
جزئیاتی از محاصره ناو آمریکایی توسط قایق های سپاه

درجلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم  مطرح شد:

لزوم بازنگری در وظایف ذاتی 
هیئت  تطبیق
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رییس دانشگاه علوم پزشکی قم هشدارداد:

وضعیت کرونایی قم 
همچنان پرخطر است 
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 رییس دانشگاه علوم پزشکی قم با هشدار نسبت به ادامه وضعیت خطرناک ابتلا به کووید ۱۹، گفت: در دو هفته گذشته سیر نزولی 
مبتلایان به کرونا در قم متوقف شده و کاهش پیدا نکرده است و باید روند عادی سازی متوقف شود.  "محمدرضا قدیر" روز سه شنبه در 
ستاد پیشگیری از بحران در سالن کرامت استانداری، اضافه کرد: در ۱۴ روز گذشته تعداد ۱۶۰ بیمار کرونایی بستری در مراکز درمانی

در یک صد و چهل و دومین جلسه رسمی و علنی شورای 
اسلامی شهر قم بر لزوم بازنگری در وظایف ذاتی هیئت تطبیق 
تا ۱۵  بهای خدمات سال ۹۸  تعرفه  و  تمدید اخذ عوارض  و 

خرداد بحث و بررسی شد. در یک  صد و چهل و دومین جلسه 
رسمی و علنی شورای شهر قم برگزار شد بعد از قرائت لوایح 

توسط زین العابدین قرچورلو به بررسی لوایح پرداخته شد.

عکس:کوشا مهشید فلاحی

خطر بیماران ناقل و بی علامت جدی گرفته شود
روند عادی سازی شرایط باید کنار گذاشته شود

نباید مردم خطرات کرونا را نادیده بگیرند
استفاده از ماسک و دستکش در وسایل نقلیه عمومی اجباری شود

صدور بیش از ۱۰۶ هزار 
حکم جایگزین حبس

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: شیوع ویروس کرونا و شرایط به 
وجود آمده در اثر آن، بازار فروش گوشت مرغ را به شدت تحت تاثیر قرار داد و به 
مرغداران قمی صدمه جدی وارد کرد. عباس پورمیدانی بیان کرد: شیوع ویروس 
کرونا موجب برگزار نشدن مراسم های جمعی و در نتیجه کاهش مصرف گوشت 
مرغ شد و قیمت این محصول در بازار به شدت پایین آمد. وی بیان کرد: این موضوع 
باعث شد تا قیمت گوشت مرغ حتی از نرخ مصوب آن هم پایین تر باشد و ضررهای

استاندار قم گفت: رونق هرچه بیشتر در بخش کشاورزی با استفاده از افزایش 
بهره وری و تکمیل زنجیره تولید در اولویت برنامه های اقتصادی استان در سال 
جهش تولید است.  بهرام سرمست روز سه شنبه در حاشیه بازدید از سه مزرعه 
کشاورزی در بخش های جعفریه و مرکزی قم در گفت وگو با خبرنگاران،  بیان کرد: 
در سال جاری هم زمان با مبارزه بدون توقف با ویروس کرونا،  برنامه های جهش تولید 
را در بخش های اقتصادی استان دنبال می کنیم و هدف ما از بازدید امروز نیز کمک

رییس جهاد کشاورزی استان قم:

کرونا به مرغداران قمی صدمه جدی زد
 استاندار قم:

رونق کشاورزی قم دراولویت قراردارد

44

 در نظر دارد تعدادی دیوار بتنی پیش ساخته) کار شده ( را از طریق مزایده عمومی با مشخصات و شرایط 
کلی زیر به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید.

موضوع مزایده : فروش دیوار پیش ساخته بتنی به متراژ تقریبی 7۰۰ مترمربع .
 مشخصات موضوع مورد معامله : پانل به ابعاد طول 210 سانتی متر ، ارتفاع 20 سانتی متر و ضخامت 7 
سانتی متر و ستون به صورت H شکل به ابعاد 20 در 20 سانتی متر و ارتفاع پایه و فونداسیون آن 50 سانتی 

متر بوده و ارتفاع دیوار پیش ساخته پس از نصب پانل های بتنی 2۴۰ سانتی متر می باشد .
مبلغ پایه مزایده  برای هر متر مربع طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری : مبلغ 7۵۰/۰۰۰ ریال .  

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده : به طور مقطوع مبلغ 3۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد باید به صورت 
ضمانتنامه بانکی در وجه سازمان )با حداقل اعتبار 3ماه( یا واریز وجه نقد به حساب بانک انصار شعبه مرکزی  
به شماره 351082491518231 بنام سازمان میادین میوه و تره بار می باشد که باید به ضمیمه  پیشنهاد 

تسلیم گردد.
-بهاء مزایده نقداً دریافت خواهد شد و هزینه آگهی ، جمع آوری و حمل دیوارها نیز بر عهده برنده می باشد.

دریافت اسناد و زمان بازدید :  از مورخ ۹۹/۰2/2۰ لغایت ۹۹/۰2/3۰ .به مدت ده روز کاری .
مهلت تحویل اسناد : تا پایان وقت اداری ۹۹/۰2/3۱ می باشد .

محل دریافت اسناد : قم- جاده قدیم قم تهران- روبروی بهشت معصومه) س ( - بلوار شهید رجایی میدان 
بزرگ میوه و تره بار شهید رجایی- ساختمان اداری

سازمان میادین- امور قراردادها مراجعه نمایند ، تلفن 36641174 
محل تسلیم پاکتها : قم- بلوار امام موسی صدر- ساختمان شهرداری مرکز طبقه 4 - معاونت خدمات 

شهری و امور اجتماعی – واحد حراست .   
حساب  شماره  به  بایست  مي  که  میباشد  ریال   500/000 مبلغ  مزایده  اسناد  خرید  هزینه   -
0113127588001 بانک ملی به نام سازمان میادین شهرداري قم واریز گردد)هزینه خرید اسناد مزایده 

غیرقابل استرداد می باشد(.
-سایر شرایط مزایده در اسناد و مدارک درج شده است. شرکت کنندگان مکلف اند کلیه اسناد و مدارک 
را امضاء کرده و به همراه پیشنهاد خود ارائه نمایند. امضاء اسناد و مدارک به منزله قبول تمامی شرایط 

می باشد.

سازمان میادین میوه و تره بار و 
ساماندهی مشاغل شهری شهرداری قم

آگهی عمومی مزایده نوبت اول

روابط عمومی سازمان میادین شهرداری قم

سردار سید محمود میرفیضی با حکم سردار اشتری فرمانده نیروی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران به عنوان فرمانده جدید انتظامی استان 
قم منصوب شد.  بنابراین گزارش، سردار حسین اشتری فرمانده ناجا 
در حکمی، سردار میرفیضی را که تاکنون فرماندهی انتظامی استان 
مازندران را برعهده داشت به عنوان فرمانده انتظامی قم منصوب شد. 
خبرنگار ما قم کسب اطلاع کرد که سردار عبدالرضا آقاخانی که پیش تر 
فرماندهی انتظامی استان را برعهده داشت به افتخار بازنشستگی نائل 

شد.منابع رسمی در این خصوص هنوز اظهارنظر نکرده ا ند.

شیوع  درایام  اینترنتی  خرید  گفت:  قم  استان  پست  مدیرکل 
کرونا از اسفند ۹۸ تا فروردین ۹۹ نسبت به 2 ماهه قبل از آن ۸۱ 
درصد افزایش داشت.  ابوالفضل باقری منش افزود: ترافیک خرید 
اینترنتی پیش از شیوع کرونا در این استان حدود هفت هزار بسته 
پستی بود که این رقم با رشد چشمگیر در اسفندماه ۹۸ و فروردین 
۹۹ به ۱3 هزار بسته افزایش یافته است. وی با اشاره به پویش»در 
خانه بمانیم و اینترنتی خرید کنیم« در ایام شیوع کرونا در کشور 

اظهار داشت: با اجرای این پویش شاهد استقبال و همراهی خوب

با حکم فرمانده ناجا؛

سردارمیرفیضی فرمانده انتظامی 
استان قم شد

مدیرکل پست استان قم اعلام کرد :

افزایش 8۱ درصدی خرید اینترنتی 
در قم
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سخنگوی قوه قضاییه خبر داد:

بیش از 114 هزار زندانی در ایام کرونا مرخصی رفتند

شرکت مخابرات ایران – منطقه قم

تاریخ آگهی نوبت دوم:  ۹۹/۰2/2۰
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رییس جمهوری با بیان اینکه همه کلاس ها هم دایر شوند سامانه شاد مورد 
نیاز خواهد بود، گفت: به مرکز ملی فضای مجازی دستور دادم یاری و کمک 

کنند که سامانه شاد تکمیل و نواقص آن رفع شود. 
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی عصر دیروز در مراسم بزرگداشت 
مقام  معلم با بیان اینکه ریشه سعادتمندی هر کشوری به آموزش برمی 
گردد، گفت: فضای کرونایی فعلی که به وجود آمده است که الان از طریق 
صداوسیما و فضای مجازی کار آموزش دنبال می شود نیز تجربه جدیدی 

است.
وی افزود: شخصیت هایی مثل شهیدان باهنر و رجایی برای آموزش در 
سالهای اولیه انقلاب زحمات زیادی کشیدند و 13 آبان روزی است که برای 
دانش آموزان انقلابی ما نام گذاری شده است و شهید فهمیده یکی از دانش 

آموزان نمونه ما در آن دوران است.
رییس جمهوری با تاکید بر اینکه در دوران استثنایی کرونا قرار داریم، گفت: 
در شرایطی قرار گرفتیم که در تاریخ انسانی ماندگار شد و از این پس خواهند 

گفت که در کرونا چه بر سر انسان آمد و پساکرونا چه شد.
روحانی با اشاره به اینکه مردم ما در این دوران فشار تحریم را هم تجربه 
کردند، تاکید کرد: در دوران فشار کرونا شرایط اخلاقی مردم ما و تاب آوری 

آنان بی نظیر بود و این را هم در تاریخ می توان نوشت.
 وی ادامه داد: مردم ما با فرهنگ بلندشان به خوبی صدای ما را شنیدند و 
رعایت کردند در حالی که در برخی کشورها دولت ها وادار به استفاده از سلاح 

و نیروی نظامی شدند.
روحانی با بیان اینکه ما سه هفته در دوران اوج شیوع کرونا بودیم، تصریح 
کرد: راه طولانی برای گذشتن از اوج پیش رو داریم اما به سمت آن حرکت 
کرده ایم و داریم در این مسیر راه می رویم اما تا زمانی که به یک واکسن نرسیم 

نمیتوان با قطعیت سخن گفت.
رییس جمهوری با تشکر از مراعات مردم و توجه به پروتکل های بهداشتی و 
نیز با قدردانی از کادر پزشکی کشور، گفت: اولین گروهی که این بار سنگین 
را به دوش گرفتند، پزشکان و پرستاران ما بودند و بعد هم کسانی بودند که 
شرایط زندگی را برای مردم تا حدی آسان کردند. یعنی بعد از چند روزی 
مشکلات، مواد غذایی و دارویی و ضدعفونی کننده در بازار موجود بود و هست 
و همه کارمندان، صنعتگران، راننده ها و خلبانان و کادر پروازی که در روزهای 
دشوار کیت های تشخیص را وارد کردند و باید گفت همه ملت به صحنه آمدند 

و در اقتصاد مردم کار بزرگی را به انجام رساندند.
روحانی با بیان اینکه ساختن کیت تشخیص و کیت پادتن را انجام دادیم ، 
اظهار کرد: امروز به شرایطی رسیدیم که کیت پادتن را می توانیم صادر کنیم 
و حتی ماسک n95 را هم گفتند که می توانیم صادر کنیم. در کنارش از ابتدا 

توان صادر مواد ضدعفونی کننده را داشتیم.
 وی با بیان اینکه اگر ارتباط فضای مجازی و آموزش معلم و شاگرد نبود 
بسیار به خانواده ها و کودکان سخت می گذشت، گفت: دو ماه و نیم است که 
هم بچه ها نمی توانند تفریح مورد نیاز و سفر داشته باشند وحتی نمی توانند 
مدرسه باشند، این در حالی است که خود فضای مدرسه نشاط فراوانی برای 
بچه ها دارد و یادگیری و رفاقت را می توانند در کنار یک محیط برای زندگی 

داشته باشند.
روحانی تاکید کرد: اما معلمان ما حتی قبل از شکل گیری »شاد« هم با 
شاگردان خود ارتباط داشتند و از طریق فضای مجازی و رسانه ملی هم در 
حال حاضر کار خوب و بزرگی در این زمینه انجام شد و باید هم از معلمان 
به دلیل بار بزرگی که همیشه و به ویژه الان بر دوش دارند و نیز رسانه ملی 

تشکر کنیم.
امیدواریم بزودی در مناطق سفید  مدارس را باز کنیم 

رییس جمهوری با اشاره به اینکه امیدواریم در مناطق سفید به زودی بتوانیم 
مدارس را باز کنیم، اظهار کرد: سامانه شاد که الان وجود دارد امیدوارم که 
کارش مورد توجه قرار گیرد و به مسئولان فضای مجازی و مرکز  فتا دستور 
دادیم که هم امنیت این شبکه تامین و هم نواقص آن برطرف شود. ضمن 
اینکه باید معلمان هم بگویند که کار این شبکه چطور بوده است. وی افزود: 
اصلا وقتی که مدارس هم باز شود باز ما به داشتن این سامانه نیازمند هستیم 
و ممکن است از آن برای پیام هایی که آموزش و پرورش می خواهد ارائه دهد 
استفاده شود. پس به غیر از حفظ این سامانه و اصلاح و تکمیل آن ممکن 
است روزی به این نتیجه برسیم که بخشی از تحصیل را میتوان به این شکل 

ادامه داد و این در تغییر شکل کار آموزش ما تاثیر می گذارد.

روحانی تاکید کرد: ممکن است به این نتیجه برسیم که سه روز در هفته یا 
یک روز در هفته بیشتر لازم نیست که دانش آموزان به مدرسه بروند. البته برای 

قضاوت در این زمینه زود است اما باید به این موضوع توجه داشته باشیم.
رییس جمهوری با تاکید بر جایگاه اخلاق در امر آموزش ادامه داد: اولین 
وظیفه بر دوش معلمان بار ترتیب و اخلاق دانش آموزان است. همچنین زبان 
فارسی نیز بسیار مهم است که آن را خوب یاد بگیریم که وسیله ارتباط ما با 
فرهنگ، گذشته و تاریخ و کتب ماست و نحوه سخن گفتن و نوشتن را نیز 
تحت تأثیر می گذارد. خیلی از افراد به دلیل اینکه نمی توانند به خوبی بنویسند 
و از حق خود دفاع کنند نمی توانند به حق خود برسند. البته منظورم لزوماً در 

دادگاه نیست این حرف به طور کلی مطرح است.
وی افزود: به نظر می رسد یک زبان خارجی و یادگیری آن بسیار لازم است 
و شاید در دوره دبستان آغاز آموزش آن بهتر است که حالا الان در راهنمایی 
انجام می شود که باید در زمینه بهتر بودن زمان آغاز آموزش آن متخصصان 

صحبت کنند.
رییس جمهوری گفت: باید اینطور باشد که وقتی کسی دوران آموزش را در 
مدارس تمام می کند بتواند به یک یا دو زبان دیگر به راحتی و در حد رفع نیازها 
صحبت کند. همچنین داشتن یک تخصص در پایان این دوره و فراگیری زبان 

مجازی هم بسیار لازم است.
وی افزود: اصلا وقتی که مدارس هم باز شود باز ما به داشتن این سامانه 
نیازمند هستیم و ممکن است از آن برای پیام هایی که آموزش و پرورش می 
خواهد ارائه دهد استفاده شود. پس به غیر از حفظ این سامانه و اصلاح و 
تکمیل آن ممکن است روزی به این نتیجه برسیم که بخشی از تحصیل 
را میتوان به این شکل ادامه داد و این در تغییر شکل کار آموزش ما تاثیر 

می گذارد.
ممکن است به این نتیجه برسیم که مدارس سه روز در هفته 

بازباشند
روحانی تاکید کرد: ممکن است به این نتیجه برسیم که سه روز در هفته یا 
یک روز در هفته بیشتر لازم نیست که دانش آموزان به مدرسه بروند. البته برای 

قضاوت در این زمینه زود است اما باید به این موضوع توجه داشته باشیم.
رییس جمهوری با تاکید بر جایگاه اخلاق در امر آموزش ادامه داد: اولین 
وظیفه بر دوش معلمان بار ترتیب و اخلاق دانش آموزان است. همچنین زبان 
فارسی نیز بسیار مهم است که آن را خوب یاد بگیریم که وسیله ارتباط ما با 
فرهنگ، گذشته و تاریخ و کتب ماست و نحوه سخن گفتن و نوشتن را نیز 
تحت تأثیر می گذارد. خیلی از افراد به دلیل اینکه نمی توانند به خوبی بنویسند 
و از حق خود دفاع کنند نمی توانند به حق خود برسند. البته منظورم لزوماً در 

دادگاه نیست این حرف به طور کلی مطرح است.
وی افزود: به نظر می رسد یک زبان خارجی و یادگیری آن بسیار لازم است 
و شاید در دوره دبستان آغاز آموزش آن بهتر است که حالا الان در راهنمایی 
انجام می شود که باید در زمینه بهتر بودن زمان آغاز آموزش آن متخصصان 

صحبت کنند.
رییس جمهوری گفت: باید اینطور باشد که وقتی کسی دوران آموزش را در 
مدارس تمام می کند بتواند به یک یا دو زبان دیگر به راحتی و در حد رفع نیازها 
صحبت کند. همچنین داشتن یک تخصص در پایان این دوره و فراگیری زبان 

مجازی هم بسیار لازم است

علی مطهری: 

مجلس دهم ضعیف تر از مجالس دیگر نبود
نماینده مردم تهران در مجلس با تاکید بر تاثیرگذاری عوامل خارجی بر تضعیف نقش 
مجلس دهم، گفت: سه دوره در مجلس شورای اسلامی حضور داشته ام،  به عقیده من 

مجلس دهم اگر قوی تر از سایر مجالس نبود، ضعیف تر هم نبود. 
»علی مطهری« روز سه شنبه در صحن علنی مجلس شورای اسلامی در نطق میان 
دستور اظهارداشت: روشن است عملکرد شورای نگهبان در انتخابات اخیر نقصان 
زیادی داشت و اعتراض نمایندگان به رفتار شورای نگهبان جنبه شخصی ندارد و 
صرفا به خاطر رد صلاحیت خودشان اعتراض نمیکنند. اکثر نمایندگان نگران آینده 
انقلاب و نظام جمهوری اسلامی هستند و معتقدند این مسیر به اختناق، خفقان و 
کاهش سرمایه اجتماعی منجر خواهد شد. وی اضافه کرد: هنگام بررسی اصلاح 
قانون انتخابات دیدید که اصولگرا و اصلاح طلب، رد صلاحیت شده ها و نشده ها 
تلاش کردند این قانون را به سرانجام برسانند و دغدغه هایی داشتند. شورای نگهبان 
باید در رفتار خود تجدید نظر کند. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر رد 
صلاحیت به خاطر اظهار نظر را موضوع جدیدی دانست که در این دوره از انتخابات 
مطرح شد و در این باره اظهار کرد: چنین چیزی نداریم که علنی اظهار کنند و بگویند 
"شما این را گفتید و این را باید می گفتید"؛ به شما چه ربطی دارد نماینده چه گفته 

است ماهیت مجلس این است. معنی ندارد شما بگویید این را بگو این را نگو.
مجلس یازدهم مطیع نخواهد بود

وی اضافه کرد: خیال نکنید مجلس یازدهم مجلس مطیعی خواهد بود از میان آنان 
افراد حر و آزاده ای خواهند بود و وجدان دارند و از میان همین ها هم  بسیاری به رفتار 
شما اعتراض خواهند کرد. مطهری درباره مساله کارآمدی مجلس دهم گفت: من سه 
دوره در مجلس شورای اسلامی حضور داشته ام،  به عقیده من مجلس دهم اگر قوی تر 
از سایر مجلس نبود، ضعیف تر هم نبود. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با تاکید بر 
تاثیرگذاری برخی عوامل خارجی بر ضعیف شدن نقش مجلس دهم، به برخی از این 
عوامل اشاره کرد و گفت: اگر کارآمدی مجلس دهم کمی ضعیف شده، نقش عوامل 
خارجی را نباید نادیده بگیریم. راجع به منتخب مردم )موضوع نماینده اصفهان( 
استفسار کردیم که شورای نگهبان حق ندارد بعد از تایید صلاحیت اولیه و رای مردم 
کسی را رد کند اما این استفساریه که به مجمع تشخیص مصلحت رفته هنوز رسیدگی 
نشده است و می گویند رای شورای نگهبان حاکم است. پس مصوبه مجلس چه خواهد 
شد؟ وی اضافه کرد: امسال هم بحث منتخب مردم تفرش مطرح شد که این هم باز 
باید به مجلس بیاید و اعتبارنامه ها بررسی شود. اگر قرار به حذف این نماینده است، 

مجلس باید حذف کند نه اینکه شورای نگهبان خود رصد و اقدام کند.

وزیر آموزش و پرورش:

معلمان جلوه هایی زیبا از ایثار و گذشت را 
به نمایش گذاشتند

 وزیر آموزش و پروش در نامه ای ضمن تشکر از پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
هفته بزرگداشت مقام معلم تاکید کرد: معلمان شریف و وظیفه شناس کشور در شرایط 
سخت شیوع کرونا ضمن تداوم آموزش و یادگیری، شریک غم و شادی مردم بودند و 

جلوه های زیبایی از ایثار و گذشت را به نمایش گذاشتند. 
به گزارش روز سه شنبه مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش وپرورش، 
وزیر آموزش و پرورش در نامه ای از پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی در هفته بزرگداشت 
مقام معلم تشکر و قدردانی کرد. محسن حاجی میرزایی در بخشی  از نامه تشکر خود به 
محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی نوشت: معلمان و مربیان کشور در هفته  بزرگداشت 
مقام معلم امسال به دلیل رعایت فاصله گذاری اجتماعی، از فیض دیدار و بهره مندی از 
رهنمودهای عالمانه حضرتعالی محروم شده اند اما پیام ارزشمند و با طراوت معظم له، 

جانی تازه و انگیزه ای مضاعف در کالبد تعلیم و تربیت دمیده است.
وی همچنین در ادامه تاکید کرد: آموزش و پرورش افتخار دارد که در مسیر فتح 
قله های دانش، بینش و مهارت، به رسالت خود در تکوین و تعالی هویت نسل جدید 
برای پایه گذاری تمدن نوین اسلامی، به اسنادی چون سند تحول بنیادین و بیانیه ی 
گام دوم انقلاب اسلامی پایبند است و از همه ظرفیت های خود برای تحقق آن ها 
بهره می گیرد. وزیرآموزش و پرورش در بخشی دیگر از  این نامه خاطرنشان کرد: امروز 
تقویت شأن و شخصیت معلم، زمینه سازی برای حفظ و بهبود انگیزه و ارتقای دانش 
و صلاحیت های حرفه ای و شغلی او و تحکیم رابطه با نهاد حوزه علمیه و دانشگاه 
نقش بسزایی در ایفای این نقش تاریخ ساز دارد. حاجی میرزایی همچنین نوشت: ما 
مصمم هستیم با بهره گیری از اهداف و راهبردهای سند تحول، مدرسه و دانش آموزان 
را به عنوان کانون اصلی  تحولات، به جلوه گاهی از دست آوردهای بزرگ تعلیم و تربیت 
تبدیل کنیم و نمودهای جذاب، شوق آفرین، برانگیزاننده و تأثیرگذار آن را در معرض 
داوری همگان قرار دهیم. نظام تعلیم و تربیت اسلامی با پشتوانه فرهنگ غنی اسلام 
می تواند و باید پاسخگوی نیازهای امروز و فردای جامعه بزرگ ایران و همه علاقه مندان 
به فرهنگ متعالی اسلامی باشد. وی همچنین در این نامه تشکر با گرامیداشت یاد 
شهدای معلم و دانش آموز، به عنوان خدمتگزار بزرگ ترین دستگاه اجرایی کشور هفته  
بزرگداشت مقام معلم را به محضر رهبر معظم انقلاب صمیمانه تبریک گفت و نوشت: 
امیدوارم در آینده ای نزدیک با فراهم آمدن زمینه ها، در معیّت معلمان برگزیده ی کشور 

به محضر آن رهبر حکیم و دوراندیش شرفیاب شویم.
 

رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت :

استان سفید از نظر شیوع کرونا نداریم
رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: سیاستی مبنی بر اعلام مناطق سفید از نظر شیوع کرونا به طور متمرکز نداریم و 

اعلام اسامی شهرها که چند روز قبل انجام شد، هیچ منبع رسمی نداشت. 
کیانوش جهانپور روز سه شنبه در نشست خبری ویدیو کنفرانس که از وزارت بهداشت 
برگزار شد در پاسخ به سوال خبرنگار سلامت ایرنا درباره اعلام اسامی برخی شهرها به 
عنوان مناطق سفید از نظر شیوع ویروس کرونا که چند روز قبل انجام شد، افزود: البته 
قرار شد دانشگاه های علوم پزشکی به صورت استانی این مناطق سفید را اعلام کنند و 
قرار نیست به صورت متمرکز از طرف وزارت بهداشت اعلام شود. البته از طریق سامانه 

ماسک نیز این دسترسی وجود دارد که مناطق سفید کرونایی در کشور ردیابی شود.
وی بیان کرد: در نتیجه وزارت بهداشت قرار نیست هر 5 روز یک بار فهرست اسامی 
شهرهای سفید از نظر شیوع کرونا را اعلام کند. اسامی شهرهای سفید از نظر شیوع 
کرونا حداکثر 5 روز اعتبار دارد و ظرف 5 روز این اسامی بازنگری می شوند و ممکن 
است وضعیت شهرها از سفید به زرد یا قرمز تغییر پیدا کنند. در نتیجه اسامی این 
شهرها از طرف وزارت بهداشت اعلام نشده است. وی اظهار کرد: استانی به نام 
سفید از نظر شیوع کرونا نداریم، بلکه برخی شهرستان ها در استان ها به عنوان سفید 
اعلام شده است. اعلام اسامی این شهرها توسط دانشگاه های علوم پزشکی انجام 
می شود. همچنان آمار جداگانه استان به استان اعلام نمی شود. جهانپور گفت: اعلام 
سفید بودن شهرها به معنی عادی بودن وضعیت نیست. حتی مشاغلی که بازگشایی 
می شوند هم پروتکل دارند. بازگشایی مشاغل و صنف ها با پروتکل به معنی وجود 
محدودیت است و این که همچنان در وضعیت عادی قرار نداریم. اگر رعایت نشود، 

احتمال وقوع موج دیگری از بیماری وجود دارد.

محمد جواد ظریف:

 برجام بخشی از قطعنامه ۲۲۳۱ است
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران امروز در توئیتی تصریح کرد که برجام 
بخشی از قطعنامه 2231 شورای امنیت است و این مصوبه شورای امنیت بدون توافق 

هسته ای وجود نمی داشت. 
محمد جواد ظریف دیروز در توییتی نوشت: مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا 
تظاهر می کند که قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل مستقل از برجام است. 
وی باید )قطعنامه( 2231 را مطالعه کند. برجام بخشی از 2231 است و به همین 
دلیل 104 صفحه بوده و او مطالعه اش نکرده است. وی در ادامه این توییت قطعنامه 
2231 را برای »تازه کارها« توضیح داد: )قطعنامه( 2231 بدون برجام وجود نداشت. 
آمریکا آن را نقض کرده و جلوی پایبندی دیگران را گرفته است.ظریف در پایان این 
توییت نوشت: آمریکا هیچ صلاحیتی ندارد. لغو تحریم های تسلیحاتی سازمان ملل 
بخشی از برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( است که قطعنامه 2231 شورای امنیت 
سازمان ملل که برای تأیید برجام صادر شد، انقضای این تحریم ها را در 27 مهرماه سال 
جاری پیش بینی کرده است.  خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی به نقل از مقام های 
آمریکایی گفت که واشنگتن قصد دارد پیش نویس قطعنامه ای را که برای تمدید این 
تحریم ها علیه ایران تهیه کرده و در ماه مه )اردیبهشت-خرداد( که استونی به عنوان 
متحد ناتویی آمریکا ریاست دوره ای شورای امنیت را به عهده می گیرند، به رأی بگذارد.

قمار واشنگتن برای تهران
خبر جنجال برانگیز نیویورک تایمز مبنی بر تلاش 
آمریکا برای برای مشارکت در برجام در حالی منتشر 
می شود که دونالد ترامپ رئیس جمهوری این کشور 
در سال 2018 ایالات متحده آمریکا را به طور رسمی 

از این توافق خارج کرد و تحریم ها نیز بار دیگر علیه ایران اعمال شدند.
اگر این کشور به جای این ادعا به برجام باز می گشت می توانست زمینه ساز 
گفتگوهایی در قالب 1+5 شود. اما مطرح کردن بحث مشارکت در این توافق به 
بهانه اینکه زمانی در آن عضو بوده اند چه به لحاظ حقوق بین الملل و چه به لحاظ 
سیاسی عقلانی نیست. قطعنامه 2231 نیز توافق هسته ای را تأیید می کند و به 
استناد آن بود که تحریم ها لغو شدند. این در حالی است که آمریکا با القا کردن 
مشارکت خو در این توافق درصدد آن است تا تحریم تسلیحاتی ایران را تمدید و 
آن را به شورای امنیت سازمان ملل ببرد در حالی که آمریکا با خروج از این توافق 

قطعنامه 2231 را نیز به طور خودکار لغو کرده است.
بر اساس این قطعنامه ایران دارای حق و حقوقی است و زمانی که جمهوری 
اسلامی ایران شاهد چنین رویدادهایی است در تصمیم خود تجدید نظر می کند 
و پروژه کاهش تعهدات برجامی را کلید می زند. در آن سو اروپایی ها نیز کاری 
از پیش نمی برند و خواستار بازگشت ایران به تعهداتش است. چنین مواردی به 
خوبی وجود یک نظام بین المللی را نشان می دهد که بر قاعده قدرت مدیریت 
می شود و در آن کشورهای قدرتمند بر اساس رویه خود عمل می کنند و خواسته 
هایشان را بر دیگران تحمیل می کنند و تا به اینجا نیز همین روند را در پیش گرفته 
اند. در بحث تحریم تسلیحاتی ایران چند سناریو مطرح است: اگر قطعنامه به 
شورای امنیت برود احتمالًا چین و روسیه آن را وتو کنند و با استمرار پایبندی به 
برجام و قطعنامه 2231 بگویند که مدت تحریم تسلیحاتی ایران به پایان رسیده 
است و تهران می تواند بدون تحریم فعالیت های تسلیحاتی خود را اعم از تولید، 
صادرات، واردات و غیره به پیش ببرد. بدیهی است که در صورت وتوی قطعنامه از 
سوی این دو کشور هیچ قطعنامه ای در شورای امنیت تصویب نخواهد شد و در 
آن صورت ممکن است واشنگتن اقدامات دیگری را علیه ایران مانند اعمال تحریم 

های جدید در دستور کار بگذارد.
ممکن است دو کشور چین و روسیه در این مساله با سلطه گری آمریکا همراهی 
کنند و قطعنامه ای هم تصویب شود ولی احتمال تحقق این سناریو ضعیف است. 
طرح این سناریو از آن جنبه مورد بحث است که به لحاظ تاریخی در گذشته 
شاهد بودیم که چین و روسیه به 6 قطعنامه شورای امنیت سازمان علیه ایران 
رأی مثبت داده اند. البته همه می دانیم که در این ماجرا ایالات متحده آمریکا 
مقصر است و مقام های  روسیه نیز در موضع گیری های مختلفی به آن اذعان 
داشته اند. اما نکته مهم دیگری که باید بدان توجه داشت این است که اگر روسیه 
و چین در این موضوع رأی ممتنع هم بدهند قطعنامه علیه ایران تصویب خواهد 
شد و برای جلوگیری از این اتفاق وتو کردن قطعنامه از سوی حداقل یکی از این 
دو کشور الزامی است. پرواضح است که رفتار و رویکرد ایالات متحده آمریکا از هر 
جنبه ای غیرمنطقی و غیرعقلانی است و نمی توان چشم اندازی برای موفقیت 
این کشور متصور بود. در داخل و برخی از اعضای کنگره نیز نسبت به این اقدام 
آمریکا اعتراض کرده اند و اظهار داشته اند که واشنگتن قبل از خروج از برجام باید 
حساب همه چیز را می کرد. وقتی این کشور با خروج از این توافق به اهدافش 
نرسیده و نتوانسته ایران را علی رغم فشارهای مضاعف به زانو دربیاورد با به بن بست 
مواجه خواهد شد. از سوی دیگر تا زمانی که سلطه محوری وجود دارد چالش ها 

نیز تداوم خواهند داشت.
چنین شرایطی موجب شده تا توافق هسته ای وضعیت بدی را تجربه کند. برجام 
را شاید بتوان یک توافق بی جان تلقی کرد. فقط چند نکته در خصوص این توافق 
همچنان مهم باقی مانده و آن بحث پروتکل الحاقی و تصویب آن در مجلس شورای 
اسلامی است. بحث دیگر  اِن پی تی است که خروج از آن می تواند یکی از گزینه 
های مدنظر ایران باشد. اما بطور کل در تشریح برجام باید گفت که از این توافق 
تنها یک پوسته باقی مانده که هیچ هسته ای ندارد و با موفقیت آمریکا ممکن است 
این پوسته با همانند هسته از بین برود و چالش های جدیدی پدید آیند. وقتی چند 
کشور در شورای امنیت علیه ایران رأی دهند و قطعنامه ای در این راستا تصویب 
شود عملًا همه چیز از بین خواهد رفت و حتی ممکن است روابط ایران با چین و 
روسیه نیز دچار تنش شود؛ اما با توجه به چالش های این دو کشور با آمریکا بعید به 

نظر می رسد آنها با واشنگتن همراهی کنند و ایران را از دست بدهند.
نکته ای که غرب بدان واقف است توانمندی های ایران در صنعت هسته ای و 
دیگر موارد است. فشارهای مضاعف و اعمال تحریم ها  نتوانسته خللی در برنامه 
های ایران در این حوزه ها ایجاد کند. آزمایش های موشکی و به ویژه پرتاب موفقیت 
آمیز ماهواره نظامی نور توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از دستاوردهای مهم 
و چشمگیر است. در خصوص غنی سازی اورانیوم نیز به همین شکل است و ایران 
از قابلیت های بالایی برخوردار بوده اما چون توافقی در این خصوص وجود دارد 

متعهد شده که سطح غنی سازی را کاهش دهد.
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در ماه نوامبر را شاید بتوان از دیگر عوامل 
دخیل در این مورد دانست. شاید ترامپ بخواهد از این قضیه به عنوان یک برگ 
برنده استفاده کند و با بررسی های لازم از درصد میزان شانس خود برای پیروزی در 
این جدال آگاهی کسب کند. نکته مهمتر اینکه با بررسی همه جوانب ممکن است 
ترامپ دست به چنین ریسک بزرگی نزند؛ چرا که با نزدیک بودن انتخابات 2020  و 
در صورت رأی نیاوردن قطعنامه در شورای امنیت ترامپ خود را بازنده خواهد دید.

قم سرمایه ای گران سنگ 
قم از دیرباز تا به امروز، به عنوان حرم اهل بیت 
)ع(، قلب تپنده جهان اسلام، مرکز علم و اندیشه و 
فقاهت شیعه و خاستگاه انقلاب اسلامی شناخته 

می شود.
وجود بارگاه ملکوتی حضرت معصومه )س(، مسجد مقدس جمکران، بقاع 
متبرکه و نیز حضور پرخیر و برکت علما و مراجع عظام تقلید، موقعیت ممتازی را 
برای این خطه ایجاد کرده است؛ همچنین بهره مندی از بزرگ ترین حوزه علمیه 
جهان اسلام، داشتن زیر ساخت های مناسب در زمینه چاپ و نشر کتب دینی، 
تولید نرم افزارها و رسانه های دیجیتال در حوزه علوم اسلامی و فعالیت صدها مرکز 
و مؤسسه تحقیقاتی و فرهنگی فعال با عملکرد و اثربخشی ملی و فراملی در عرصه 
دین پژوهی و نیز میزبانی از میلیون ها زائر، قم را به عنوان یکی از قطب های بزرگ 

فرهنگی و مذهبی و دومین شهر زائر پذیر کشور مطرح کرده است.
بدون شک قم به پشتوانه چنین ظرفیت های ارزشمند و به واسطه برخورداری 
از شأن و جایگاه بسیار رفیع و برجسته آنکه در احادیث و روایات و در کلام و نگاه 
بزرگان نیز بارها مورد تأکید قرار گرفته است، سرمایه ای گران سنگ نه برای همه 
کشور، بلکه برای جهان اسلام است و همه باید قدردان این جایگاه و پاسدار حرمت 

و قداست آن باشیم.
از این منظر خدمت در قم، از جهات مختلف ارزشمند و حائز اهمیت بوده و بنا 
به فرموده مقام معظم رهبری، خدمت به کشور، آبروی نظام و اسلام محسوب 
می شود. از زمانی که توفیق خدمت در جوار بارگاه کریمه اهل بیت )س( نصیب 
اینجانب شده است با یک احساس مسؤلیت ویژه نسبت به موقعیت خاص قم و با 
این نگاه که »قم نماد دین، دیانت و اخلاق است و باید در همه عرصه ها و جهات 
الگو و نمونه باشد« توسعه، عمران و آبادانی این استان را سرلوحه کار خود قرار 
داده و در طی این مدت به یاری خداوند منان و با مشارکت، همراهی و همکاری 
مردم شریف و صاحب نظران و نخبگان به ویژه مرجعیت معظم، تلاش ها و اقدامات 
خوبی برای شتاب بخشی به روند پیشرفت استان در بخش های مختلف سیاسی، 

اجتماعی، عمرانی، اقتصادی، صنعتی، خدماتی و… صورت گرفته است.
هر چند برای رسیدن به سطح مطلوب و جایگاه حقیقی و در شأن نام مقدس 
قم، مسیر طولانی در پیش داریم اما امیدوارم با تداوم این تلاش ها و با نگاه ویژه 
مسؤلان و برنامه ریزان ملی این مهم محقق شود و قم بتواند در تراز واقعی خود 
و به عنوان تکیه گاه و پشتوانه فکری نظام و الگوی مدنیت اسلامی، پاسخگوی 

مطالبات و انتظارات باشد.
 استاندارقم 

روحانی در مراسم بزرگداشت هفته معلم:

 سامانه شاد تکمیل و نواقص آن رفع شود
افشار سلیمانی *

اخبار

دوران  در  اینکه  برای  گفت:  دولت  سخنگوی   
شغل های  به  نخورد،  زمین  اقتصادمان  پساکرونا 

جایگزین فکر می کنیم.
علی ربیعی در گفتگوی تلفنی با برنامه »در انتهای 
الوند« درباره تمهیدات دولت برای مقابله با موج دوم 
ویروسی است  و سوم کرونا در کشور گفت: کرونا 
که هنوز علم بر رفتارهای آن غلبه پیدا نکرده است، 
که  است  پیش بینی  است  درراه  دومی  موج  اینکه 
اتفاقی رخ  اینکه چه  اما درباره  انجام شده  در دنیا 
کرد،  اظهارنظر  قطعی  به طور  نمی توان  می دهد، 
بااین حال دولت باید بدبینانه ترین سناریو را در نظر 
بگیرد و آمادگی خود را درزمینهٔ پزشکی و اجتماعی 

تقویت کند.
وی افزود: ما با تأمین 400 تخت آی سی یو و هزار 
تخت که شبیه آی سی یو عمل می کند، آمادگی 
بیمارستانی را افزایش دادیم، همچنین تجهیزاتی 
مثل ماسک، تست های مختلف ازجمله کووید 19 
را تا سه ماه در انبارها موجود خواهیم داشت و در 

استان های کشور توزیع خواهیم کرد.
با  باید  اجتماعی  آمادگی  بحث  در  افزود:  وی 
همکاری صداوسیما مراقبت کنیم، در حال حاضر 
حدود 83 درصد ایرانی ها اصول بهداشتی را رعایت 

می کنند اما تهرانی ها در این زمینه نافرمانی دارند 
این زمینه همکاری  و حدود 62 درصد تهرانی در 
داشتند، نوع غربالگری ما روش موفقی در دنیاست، 
غربالگری ما نزدیک کل جمعیت را در برگرفته و الان 
روی غربالگری دوم آدم هایی که مبتلا بودند، اینکه 
با چه کسی در تماس بودند و … کار می کنیم. و این 

موضوع به پیشگیری کمک می کند.
ربیعی افزود: در حال حاضر تعداد مبتلایان به کرونا 
در تهران در نسبت با گذشته قابل مقایسه نیست و 
شیب تند در واگیر و شیب بسیار ملایم در فوتی ها 
علامت بسیار خوبی است، اما مردم همچنان باید 

رعایت کنند.
وی گفت: دولت منهای اقلام بهداشتی در بحث 
اقلام مصرفی مردم مثل غذا و … در شرایط بحران 
خود را مسئول می داند و ما در هر جلسه هیئت دولت 
نداریم  بنا  اصلًا  و  می کنیم  بررسی  را  مردم  ذخایر 
برخی  در  که  کند  تجربه  را  وضعیتی  فروشگاه ها 

کشورها شاهد آن بودیم.
مقابله با کرونا بسیار سخت و پیچیده است 
سخنگوی دولت بابیان اینکه مقابله با کرونا بسیار 
گام  در  ما  کرد:  تصریح  است،  پیچیده  و  سخت 
نخست با موضوع جان انسان ها، در میان مدت در 

کنار جان انسان ها با مشکلات معیشتی آن ها و در 
گام بعدی با فروافتادن اقتصاد یک جامعه و انبوه 
بی کاری روبه رو هستیم و تصمیم گیری در این شرایط 
برای سیاست گذار بسیار سخت است. وی افزود: 
می دانم  ایران  ملت  علیه  جنایتی  را  تحریم  گرچه 
اما این شرایط به ما کمک کرد و تکان های جدی 
در بحث اقتصاد نخوردیم، برخی نظریه خود کافی 
را نقد می کنند اما ما در کشور در بحث کشاورزی 
تولید خوبی داشتیم، در بخش صنعت رشد خوبی 
کشورمان  مردم  انعطاف پذیری  طرفی  از  داشتیم، 
در مواجهه با مشکلات بیش از سایر جوامع است و 
همه این ها به ما کمک می کند. ربیعی گفت: برای 
اینکه در دوران پسا کرونا اقتصادمان زمین نخورد، 
ایجاد  مثل  می کنیم.  فکر  جایگزین  شغل های  به 
اشتغال در فضای مجازی و بردن بخش خدمات به 
فضای مجازی یکی از برنامه های دولت بوده است. 
و  وزارتخانه ها هم مکلف شدند مشاغل خرد  همه 
کلان را دنبال کنند. البته روی صادرات غیرنفتی هم 

برنامه ریزی کردیم.
وی تصریح کرد: دولت در شرایط بحران تمام توان 
خود را گذاشته است و تلاش می کنیم امسال رقم 

تورم بالا نرود و بتوانیم به زندگی مردم کمک کنیم.

سخنگوی دولت:

نمی گذاریم اقتصاد درپساکرونا زمین بخورد

رئیس انجمن علمی مددکاری اجتماعی ایران گفت:  تقویت روابط و همبستگی 
خانوادگی و شناخت و صمیمت اعضای خانواده از یکدیگر را از مهمترین آثار و نتایج 

اجتماعی شیوع کرونا در جهان بیاد دانست. 
مصطفی اقلیما در خصوص آثار و نتایج اجتماعی شیوع بیماری کرونا در جهان 
اظهار داشت: به گفته برخی روانشناسان با تداوم قرنطینه خانگی، افسردگی، 
اختلافات خانوادگی و میزان طلاق افزایش یافته اما از سوی دیگر این ارتباط نزدیک 

شناخت اعضا خانواده از یکدیگر و اتحاد و همبستگی خانوادگی را افزایش داد.
وی ادامه داد: به گفته مشاوران کاهش و رفع اختلافات خانوادگی با گفت وگو 
و تشکیل جلسه های گروهی با روانشناسان محقق می شود؛ اما براساس برخی 
تحقیقات شناخت طرفین از یکدیگر در این دوران بسیاری از تنش  و ناسازگاری ها را 

کاهش و صمیمیت خانوادگی را افزایش داد.
این جامعه شناس تصریح کرد: یکی دیگر از تبعات اجتماعی نگران کننده اما در 
جهان پساکرونا گسترش بیکاری است؛ امروزه با شیوع این بیماری بسیاری از 

کسب وکارها تعطیل و این مساله گاه آسیب های اجتماعی متعددی را به دنبال 
خواهد داشت.

وی افزود: براساس نتایج یک تحقیق با جامعه آماری چهار هزار نفری که به صورت 
مجازی انجام پذیرفت، 60 درصد از شهروندان جامعه از بیکاری پس از مهار این 

بیماری نگران هستند.
اقلیما ادامه داد: راه اندازی مجدد کسب وکارها پس از مهار و کنترل بیماری 
ماه ها به طول می انجامد و این مساله خانواده ها را به فقر اقتصادی دچار می کند. 
توسعه و گسترش فقر اقتصادی نیز در هر جامعه بی تردید جرم و بزهکاری را افزایش 

می دهد.
رئیس انجمن علمی مددکاری اجتماعی ایران گفت: بنابراین به منظور کاهش 
از امروز برنامه ریزی شود در غیر این صورت به منظور  باید  و رفع این آسیب ها 
رفع نیازهای اقتصادی اتحاد و همبستگی اجتماعی کاهش، جرم و بزهکاری و 

سودجویی برخی منفعت طلبان نیز افزایش خواهد یافت.

رئیس انجمن علمی مددکاری اجتماعی ایران: 

تقویت روابط خانوادگی مهمترین تاثیر اجتماعی کرونا است

بهرام سرمست*
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بهتریننوشیدنیهادرروزهداری

از تقویت استخوان ها تا چربی سوزی

فواید آب گوجه فرنگی را جدی بگیریم

نوشیدن روزی یک لیوان آب گوجه فرنگی نه تنها خطر ابتلا به بیماری قلبی عروقی، 
سرطان و حتی پوکی استخوان را بطور قابل توجهی کاهش می دهد بلکه موجب 

کاهش محیط دور کمر نیز می شود. 
 نتایج این مطالعه که در تایوان انجام شده است، نشان می دهد که آب گوجه فرنگی 
یک ماده غذایی چربی سوز است و با نوشیدن روزی یک لیوان از آن می توانیم محیط 

دور کمر خود را کاهش دهیم.
  این مطالعه که تنها بر روی زنان انجام شده است نشان می دهد که نوشیدن روزی 
یک لیوان آب گوجه فرنگی تاثیر مستقیمی بر کاهش محیط دور کمر، کلسترول و 

نشانگرهای التهاب دارد.
داده های این مطالعه که بر روی 30 زن انجام شد، نشان داد که نوشیدن روزی 280 
میلی لیتر آب گوجه فرنگی بعد از دو ماه با کاهش متوسط 1.6 سانتی متری محیط 

دور کمر و کاهش قابل توجه چربی و وزن بدن آنها همراه بود.
در این مطالعه مشخص شد که یک لیوان 280 میلی لیتری آب گوجه فرنگی 
حاوی 32.5 میلی گرم »لیکوپن« است. لیکوپن یک ماده مغذی گیاهی است که در 
سبزی ها و میوه های قرمز مانند گوجه  فرنگی ، وجود دارد. این ماده به عنوان عامل 

رنگ قرمز در این میوه ها و سبزیجات شناخته می شود.
مصرف مواد غذایی حاوی لیکوپن می تواند به کاهش خطر ابتلا به بیماری قلبی، 
کاهش خطر ابتلا به سرطان پروستات، سرطان دهه رحم، سرطان روده و افزایش 
کیفیت اسپرم و باروری کمک کند. نکته مهم این است که بدن انسان توانایی تولید 

لیکوپن ندارد، بنابراین باید آن را از منابع غذایی تامین کند.
آب گوجه فرنگی مملو از لیکوپن و آنتی اکسیدان  است

 E آب گوجه فرنگی حاوی مواد مغذی گیاهی شامل لیکوپن ، بتاکاروتن ، ویتامین
و ... است. مصرف منظم آب گوجه فرنگی علاوه بر کاهش التهاب، به کاهش فشار 
خون کمک می کند و حتی ممکن است عملکرد سیستم ایمنی بدن را نیز تقویت کند.
مجموعه ای از مطالعات از نقش لیکوپن در سلامت قلب و در کاهش خطر ابتلا به 

بیماری های متابولیک و نیز برخی سرطان ها حمایت می کنند.
در گوجه  فرنگی رسیده،تقریبا تمام آمینو اسیدهای اصلی به استثنای تریپتوفان 
وجود دارد. قند موجود در گوجه  فرنگی رسیده،گلوکز فروکتوز و ساکاروز است که البته 
میزان آن اندک است.رنگدانه اصلی گوجه فرنگی لیکوپن بوده که سبب رنگ قرمز آن 

می شود.
وسیله  به  که  بوده  کاروتینوئیدها  از  فراوانی  مقادیر  پوست گوجه  فرنگی حاوی 
که گوجه  توصیه می شود  اغلب  بنابراین  انسان جذب می شود.  روده  سلول های 
فرنگی را همراه با پوست میل کنید.کاروتنوئیدها مواد مغذی هستند که در میوه ها و 

سبزیجات دارای رنگ نارنجی موجود هستند.
همچنین گوجه  فرنگی به علت دارا بودن مواد مغذی زیاد و کالری پایین،یکی از 

پایه های اصلی رژیم های غذایی است.
تقویت استخوان ها و پیشگیری از پوکی استخوان

نتایج یک مطالعه دیگر که در کانادا انجام شده است نشان می دهد که نوشیدن 
2 لیوان آب گوجه فرنگی در روز، استخوان ها را تقویت کرده و از  پوکی استخوان 

پیشگیری می کند.
محققان در این مطالعه که در دانشگاه تورنتو در کانادا انجام شد، 60 زن یائسه 
50 تا 60 ساله را انتخاب کردند و از آنها خواستند که مدت یک ماه گوجه فرنگی و 

فرآورده های آن را به طور کامل از رژیم غذایی خود حذف کنند.
پس از گذشت یک ماه، آزمایشات بیوشیمیایی نشان دادند که حذف گوجه فرنگی 
از رژیم غذایی موجب افزایش ماده ای به نام » n- تلوپپتید« در خون می شود. این 
ترکیب، شاخص سلامت استخوان است و زمانی سطح آن در خون و یا ادرار بالا می رود 

که تحلیل بافت استخوانی وجود داشته باشد.
در بخش دیگر این مطالعه مشخص شد که مصرف مداوم گوجه فرنگی موجب 
کاهش n- تلوپپتید در خون و درنتیجه  کاهش خطر تحلیل استخوانی و پیشگیری 

از پوکی استخوان می شود.
محققان اثر گوجه فرنگی بر بافت استخوانی را به رنگدانه قرمز رنگ آن یعنی لیکوپن 

نسبت می دهند.
  

درمان های خانگی برای درمان آفت دهان
 دهان محل ورود انواع مواد غذایی است به همین دلیل شاید زخم های آن نیاز به 

مراقب بیشتری داشته باشند تا لذت طعم خوب غذاها را از دست ندهیم. 
زخم  داخل دهان از قبیل گاز گرفتگی میان غذا خوردن و آفت دهان است. مورد اول 
در لحظه درد دارد و به زودی خوب می شود؛ اما اگر زخم دهان شما از مورد دوم یعنی 
آفت باشد به شدت طول چند روز ممکن است درد  گیرد و حتی تا یک  ماه هم درمان 
نشود. در ادامه چند مورد از درمان های خانگی، علت به وجود آمدن و خطر زخم های 

دهانی را بررسی می کنیم.
۱. درمان های خانگی: اگر لپ و زبان خود را گاز گرفته اید نیازی به درمان ندارید؛ 
زیرا که سلول های داخل دهان بیشترین درصد تکثیر را دارند و زخمی که بر اثر گاز 
گرفتگی باشد تا چند ساعت کاملا بهبود می یابد. اگر در لپ و زبان خود آفت زده اید 

بهتر است از الگوهای زیر پیروی کنید:
الف( آب و نمک: استفاده از آب نمک تعادل اسمزی داخل دهان را بر هم می زند و 

باعث می شود آب آفت دهان کشیده شود و زخم زودتر بهبود یابد.
ب( زرد چوبه و جوش شیرین: این دو ماده ی عفونت کش هستند که می توان 
به صورت مجزا یا با ترکیب آب و نمک استفاده شود که در درمان آفت دهان بسیار 

موثر هستند. 
ج( محلول دهان شویه یا قطره: می توانید از داروخانه ها دهان شویه و قطره برای 

درمان آفت تهیه کنید که این مورد نیز بسیار موثر است.
2. علت به وجود آمدن آفت دهان: هنوز علت مشخصی برای این بیماری کشف 
نشده است ولی خیلی از عوامل می توانند باعث بروز آن شوند. آفت دهان ویروسی 
نیست و بیشتر شبیه به یک واکنش خود ایمنی بدن است. در این مورد دکتر جونز 
می گوید: »سلول های سطحی دهان به شکل T در می آیند که نوعی ساختار شکنی 
در سطح سلول های دهانی به وجود می آورد و موجب آفت دهان می شوند«. این 
بیماری در زن ها رایج تر است. اینا کرن، دندان  پزشک شهر نیویورک، 4 مورد را دلیل 

اصلی بروز آفت دهان می داند که از قبیل:
الف( گاهی اوقات این عارضه به دلیل اسیدی بودن مواد غذایی به وجود می آید.

ب( ممکن است به علت حساسیت به مواد تشکیل دهنده ی خمیر دندان جدید 
هم باشد. ج(ترک یک دفعه ای سیگار به  بدن شوک وارد می کند که ممکن است به 

آفت دهانی منجر شود.
د(استرس و نگرانی نیز می توانند دلیلی از این قبیل باشند.

3. آفت دهان، نشانه ی بیماری: آفت دهان به هیج  وجه مسری نیست و از فردی 
به فرد دیگر انتقال پیدا نمی کند. درست بر عکس تب خال که ریشه ی ویروسی دارد 
و قابل انتقال است. در هر دو مورد بهتر است سیستم ایمنی بدن را بالا ببرید. از 
ویتامین سی و گروه ویتامین  های بی در این زمینه استفاده کنید. آفت دهان نشانه ی 
سیستم ایمنی پایین است و به ما این هشدار را می دهد که ممکن است خیلی راحت 
به بیماری های ویروسی و عفونت های دیگر نیز دچار شویم. پس بهتر است برای 
پیشگیری از این عارضه و دیگر بیماری های ویروسی و خود ایمنی از انواع ویتامین ها، 

پروتئین ها و مواد معدنی استفاده کنیم.

حتماً شما هم مثل بقیه مردم دنیا، سعی کرده اید تا جایی که می توانید محصولات 
ضدعفونی کننده ی مؤثر و کاربردی برای خود و خانه تان تهیه کنید. دستمال های 
ضدعفونی کننده هم جزو محصولات بهداشتی هستند که این روزها در داروخانه ها و 

فروشگاه ها بیشتر از هر زمان دیگری ارائه شده و به فروش می رسند.
شاید شما هم چند بسته دستمال ضدعفونی کننده تهیه کرده اید تا هر وقت نیاز 
داشتید از آن ها استفاده کنید، اما آیا این دستمال ها واقعاً می توانند ویروس کرونا را 
نابود کنند؟ در مورد سایر ویروس ها و باکتری ها چطور؟ آیا دستمال های مختلف آنتی 
باکتریال با هم فرق می کنند؟ در این مطلب هر آنچه لازم است در مورد انواع گوناگون 
دستمال های ضدعفونی کننده و بهترین راه استفاده از آن ها بدانید، خصوصاً در ارتباط 

با ویروس کرونا، به شما می گوییم.
تمیز کردن، ضدعفونی کردن و سنیتایزر، همگی با هم متفاوت اند

اول باید بدانید که بین عبارت های تمیز کردن و ضدعفونی کردن و سنیتایزر که 
معمولًا به راحتی به جای هم از آن ها استفاده می کنید، تفاوت های قابل توجهی وجود 
دارد. »تمیز کردن« یعنی زدودن آلودگی ها و کثیفی ها و مقداری از میکروب ها، در 
حالی که »ضدعفونی کردن« و »سنیتایز کردن«، به طور خاص، میکروب ها را هدف 
می گیرند. سنیتایز کردن، تعداد میکروب ها را به حد بی خطری می رساند؛ اما لزوماً 
آن ها را نمی کُشد، در حالی که ضدعفونی کردن، با استفاده از مواد شیمیایی صورت 

می گیرد که بیشتر میکروب های حاضر را از بین می برد.
تمیز کردن و سنیتایز کردن، دو کاری هستند که باید به طور مرتب انجام دهید تا 
محیط خانه تان به طورکلی تمیز و بدون گرد و خاک و آلرژن ها و آلودگی های روزانه 
باشد؛ اما ضدعفونی کردن چیزی است که اگر فکر می کنید کووید-19 یا ویروس 

دیگری وجود دارد، باید انجام دهید.
تولیدکننده های محصولات ضدعفونی کننده ادعا می کنند تحت نظارت آژانس 
محافظت از محیط زیست )EPA( فعالیت می کنند زیرا در واقع سمی هستند. بله 
را  از پاک و سالم بودن  درست است، کلمه ی ضدعفونی کننده، تصویر و ذهنیتی 

برایتان ایجاد می کند، اما در واقع به هر ماده یا ترکیبی از مواد گفته می شود که به 
منظور پیشگیری، تخریب، دفع کردن و یا به حداقل رساندن هر آلودگی )از جمله 
میکروارگانیسم ها به جز آن هایی که در بدن انسان یا حیوان هستند( ساخته شده است.
یک ماده ی ضدعفونی کننده برای اینکه تائید شده و برای فروش پخش شود، باید 
تست های دقیقی روی آن صورت بگیرد تا بی خطر بودن و مؤثر بودن آن ثابت شده و 
مواد و عناصر تشکیل دهنده ی آن و اینکه مناسب چه کاربردهایی است روی محصول 
ذکر شود. وقتی محصول مورد نظر مجوز گرفت، یک شماره ی ثبت از EPA دریافت 

می کند که باید روی برچسب محصول آورده شود.
دستمال های ضدعفونی کننده دقیقاً چه هستند؟

به  دستمال های ضدعفونی کننده، دستمال هایی یک بارمصرف هستند که قبلًا 
هیدروژن  آمونیوم،  کواترنر  مانند  ضدعفونی کننده  عنصر  یک  حاوی  که  محلولی 

پروکسید و سدیم هیپوکلراید است، آغشته شده اند.
این مسئله که دستمال های ضدعفونی کننده مؤثرتر از اسپری های ضدعفونی کننده 
)که حاوی همان عناصر معمول ضدعفونی کننده اند( هستند یا نه، هنوز مورد بررسی 
و مطالعه قرار نگرفته است. هر چند برخی از کارشناسان می گویند این دو محصول 
تقریباً شبیه هم هستند اما تفاوت قابل توجه میان دستمال های ضدعفونی کننده و 
اسپری های ضدعفونی کننده در این است که دستمال های ضدعفونی کننده مناسب 
استفاده برای سطوح سخت مانند دستگیره ها و کانترها هستند، نه روی پوست یا غذا.

بنابراین یادتان باشد که اگر یک محصول )دستمال یا هر چیز دیگری(، قرار است 
خودش را به عنوان ضدعفونی کننده معرفی کند باید بتواند ویروس ها و باکتری ها را 
طبق معیارهای EPA از بین ببرد، اما آیا این ویژگی شامل ویروس کرونا هم می شود؟ 
جواب هنوز مشخص نیست اما ظاهراً مثبت به نظر می رسد. در حال حاضر 392 
محصول در لیست ضدعفونی کننده های تائید شده در EPA ثبت شده که برای 
دستمال های  محصولات،  این  از  برخی  و  دارند  کاربرد  کرونا  ویروس  کردن  نابود 
ضدعفونی کننده اند. نکته ای که این میان وجود دارد این است که این محصولات از 

بابت نابودن کردن ویروس کرونا تست نشده اند اما به این دلیل که فعالیت مؤثری در 
برابر ویروس های مرتبط دارند، این طور تصور می شود که روی ویروس جدید کرونا نیز 

اثرگذارند.
چطور از محصول ضدعفونی کننده بهترین استفاده را بکنیم؟

تفاوت اصلی میان نحوه ی استفاده از انواع دستمال های ضدعفونی کننده چیست؟ 
»مدت زمان تماس«؛ یعنی سطحی که آن را ضدعفونی می کنید، چه مدت باید در 

تماس با ضدعفونی کننده ی مورد نظر در تماس بماند تا تأثیر بگذارد.
پیش از پاندمی ویروس کرونا، شاید از این دستمال ها بسته ای در خانه داشتید و هر 
وقت لازم می شد، کانتر آشپزخانه، سینک یا هر سطح دیگری را فوراً تمیز می کردید و 
این هیچ مشکلی ندارد. اما یک دستمال فوری کشیدن روی سطوح، تمیز کردن تلقی 

می شود نه ضدعفونی کردن!
برای این که از خاصیت ضدعفونی کنندگی این دستمال ها بهره مند شوید، باید 
دستمال های  دستورالعمل  در  مثلًا  بمانند.  مرطوب  بیشتر  نظرتان  مورد  سطوح 
ضدعفونی کننده ی Lysol قید شده که سطح باید به مدت 4 دقیقه بعد از به کار بردن 
دستمال مرطوب بماند تا به درستی ضدعفونی شود. یعنی برای تأثیرگذاری مطلوب، 
شما باید مثلًا کانتر آشپزخانه را دستمال ضدعفونی کننده بکشید و اگر دیدید سطح 
کانتر، زودتر از 4 دقیقه شروع به خشک شدن کرد، لازم است دستمال دیگری برایش 

استفاده کنید.
دستورالعمل خیلی از دستمال های ضدعفونی کننده می گویند هر سطحی که با غذا 
در تماس است، باید بعد از استفاده از محصول، با آب شسته شود، مخصوصاً اگر از 
این محصولات در آشپزخانه استفاده می کنید. دلیل این توصیه این است که ممکن 
است مقداری از ماده ضدعفونی کننده روی سطح باقی بماند. هرگز از محصولات 
ضدعفونی کننده روی مواد غذایی استفاده نکنید و سطح ضدعفونی شده را پیش از 

شروع به پخت و پز، کاملًا با آب بشویید.
کمی شرایط سخت تر شد، نه؟ انگار بیشتر از آنچه فکر می کردید باید مواظب باشید 
تا اشتباهی نکنید، اما خوشبختانه شما همیشه هم به پروسه ی ضدعفونی کردن 
نیاز ندارید. اگر در خانه تان کسی دچار کووید-19 یا مشکوک به این ویروس نیست، 
پس لزومی ندارد از ضدعفونی کننده استفاده کنید. شما می توانید به تمیزکاری های 
روزمره تان ادامه دهید. هر مدل اسپری چندمنظوره یا دستمال تمیزکننده و یا همین 

آب و صابون معمولی، پاکسازی لازم را انجام خواهد داد.
در مورد دستمال های آنتی باکتریال چطور؟

و  به طور کلی، دستمال های ضدعفونی کننده برای سطوح سخت کاربرد دارند 
دستمال های آنتی باکتریال برای تمیز کردن پوست. عناصر معمول موجود در این 
دستمال ها شامل الکل و بنزتونیوم کلراید و ... می شوند. دستمال های آنتی باکتریال 
مانند صابون های آنتی باکتریال و سنیتایزرهای دست، تحت نظارت سازمان غذا و دارو 

تولید می شوند زیرا جزو داروها محسوب می شوند.
و اما در مورد کووید-19، هنوز توافق نظری در مورد اینکه دستمال های آنتی باکتریال 
اثری روی ویروس جدید کرونا دارند یا نه وجود ندارد. یک محصول آنتی باکتریال تنها 
از جهت تأثیرگذاری اش روی باکتری ها تست شده است و ممکن است روی ویروس ها 
همچنان  که  است  توصیه ای  صابون،  و  آب  با  دست ها  شستن  یعنی  نباشد.  مؤثر 
معتبرترین بوده و یکی از بهترین راه های نابود کردن ویروس کرونا تلقی می شود. در 
صورتی که شستن دست ها با آب و صابون مقدور نیست، توصیه شده است از یک 

سنیتایزر دست با دست کم 60 درصد الکل استفاده کنید.
یادتان باشد که بزرگ ترین ریسک ابتلا به کووید-19، تماس با فرد آلوده است. به 
همین دلیل تنها در صورتی لازم است از ضدعفونی کننده استفاده کنید که فرد مبتلا یا 
مشکوک به کووید-19 در خانه حضور دارد. رعایت فاصله گذاری اجتماعی و بهداشت 
فردی )شستن دست ها، دست نزدن به دهان و بینی و چشم ها، استفاده از ماسک در 
اجتماع(، بسیار مهم تر از استفاده از دستمال های ضدعفونی کننده روی سطوح است.

کووید 19 و دستمال های ضدعفونی کننده؛

آیا دستمال های ضدعفونی کننده، ویروس کرونا را می کُشند؟

سلامت

روزه همواره فرصتی برای مبارزه با هوای نفس و تمرین چشم پوشی از خواسته های 
قلبی و شخصی مثل خوردن و آشامیدن است. همچنین بسیاری از افراد در این ماه با 
عادت سیگار کشیدن خود از زمان سحر تا افطار مقابله می کنند اما چه می شود که بعد 

از افطار یا پس از پایان ماه رمضان به عادات نادرست قبلی خود بازمی گردند؟
در باب فواید و فلسفه روزه گرفتن دلایل زیادی آورده شده است که مهم ترین آن تقویت 
ایمان است. مبارزه با هوای نفس و تقویت تقوا در این ماه، با خویشتن داری و ترک برخی 
عادت های نادرست امکان پذیر است. در واقع روزه گرفتن در این ماه پربرکت، دارویی 
است که خداوند متعال، برای ترک عادت های غلط در دسترس ما قرار داده است. یکی 
از عادت های نادرستی که به سلامت جسم آسیب می زند و این ماه می تواند فرصت 
خوبی برای ترک آن باشد، »سیگار کشیدن« است اما چگونه می توان ترک عادت  سیگار 

کشیدن در مدت روزه داری را دائمی کرد؟
باعث  این  اما  را می دانند  از استعمال سیگار  ناشی  افراد سیگاری خطرات  همه 
نمی شود که این عادت را به راحتی کنار بگذارند زیرا استعمال دخانیات علاوه بر اعتیاد 
جسمی یک عادت روانی است. نیکوتین موجود در سیگار یک ماده شیمیایی اعتیادآور 
است که ممکن است در ظاهر تأثیرات مثبتی همچون تسکین استرس، اضطراب و 
تنظیم خلق وخو داشته باشد اما دود ناشی از آن حاوی مواد شیمیایی خطرناکی است 
که در درازمدت منجر به سرطان می شود. در واقع تأثیرات آنی و لحظه ای سیگار باعث 
می شود تا فرد در هنگام استراحت، خستگی از کار، عصبانیت و ... سیگار بکشد و 

احساس کند با نبود سیگار آرامش از او سلب می شود.
ماه رمضان فرصت خوبی برای ترک سیگار و محافظت از سلامتی است زیرا انگیزه های 
دینی و رفتاری در ماه رمضان و تغییر ساعات سیگار کشیدن، می تواند شرایط را برای 
ترک آماده کند؛ بنابراین می توانید بااراده، حمایت، برنامه صحیح و روش های مؤثر زیر 

سیگار را برای همیشه ترک کنید:
اراده کنید

روزه داری این فرصت را به شما می دهد که در طول روز سیگار نکشید؛ این بدان 
معناست که شما می توانید بدون سیگار زندگی کنید اما تا به حال عزم و اراده قوی 
نداشته اید. بنابراین برای مداومت در اراده و ترک، تمرین کنید وقتی محدودیتی مثل 
روزه هم در برابر شما نیست، از هدفتان که ترک سیگار است، دست نکشید. یادتان 

باشد هیچ چیز به اندازه اراده شما برای ترک سیگار اثرگذار نیست.
عجول نباشید

ترک سیگار به خصوص برای آن دسته از افرادی که عادت به روزی 6 تا 10 نخ سیگار 
کشیدن دارند، بسیار دشوار است و شاید ماه رمضان فرصت کافی برای ترک این دسته 
از افراد نباشد؛ پس ناامید نشوید. ترک سیگار نیاز به زمان، صبر و اراده دارد. وقتی 
تصمیم به ترک سیگار می گیرید یعنی انتخاب می کنید که عاداتی که سال ها با شما 

بوده را کنار بگذارید و باید بپذیرید که ترک عادات زمان بر است.
تکنیک های آرامش بخش را تمرین کنید

ممکن است سیگار کشیدن برای شما راهی برای رسیدن به آرامش و دوری از استرس 
باشد اما ترک سیگار می تواند به خودی خود استرس زا باشد. به همین منظور لازم است 
تا در هنگام ترک، استرس را از طریق تمرین تکنیک های آرامش بخش مانند نفس عمیق 

کشیدن، شل کردن عضلات، یوگا، ماساژ و یا گوش دادن به موسیقی کاهش دهید.
مقدار زیادی مایعات، به خصوص آب بنوشید

با توجه به اینکه حدود 70 درصد از بدن ما را آب تشکیل می دهد، نباید اهمیت آن 
را نادیده گرفت. نوشیدن 8 تا 10 لیوان آب، یک ساعت بعد از افطار علاوه بر اینکه 
به تأمین آب بدن کمک می کند، باعث می شود تا سموم باقی مانده از سیگار کشیدن 
سریع تر از بدن خارج شود. همچنین می توانید از چای های گیاهی یا آب میوه طبیعی 
استفاده کنید اما قهوه، نوشابه و چای باعث از دست رفتن سریع تر آب بدن و افزایش 

تمایل به سیگار می شود.
از چیزهای وسوسه برانگیز دوری کنید

گوش دادن به برخی از آهنگ ها، تماشای یک فیلم خاص، رفت وآمد با برخی افراد، 
رفتن به بعضی مکان ها، قدم زدن در هوای بارانی و ... می تواند شما را به هوس بیندازد 

تا سیگار بکشید؛ بنابراین در مدت ترک، از این عوامل تحریک کننده دوری کنید.
بعد از افطار بخوابید

افراد سیگاری روزه دار، اغلب بعد از افطار ولع زیادی برای کشیدن سیگار دارند اما 
تحقیقات نشان داده که سیگار کشیدن بلافاصله بعد از افطار باعث رعشه در بدن و تأثیر 
مستقیم و ناگهانی آن بر روی قلب می شود.)1( بنابراین اگر نمی توانید با تمرین های 
آرامش بخش، سرگرم شدن، فیلم دیدن و ... تمرکز خود را از سیگار کشیدن دور کنید، 
بهترین کار این است که بعد از افطار بخوابید. شاید این روش یکی از بهترین و مؤثرترین 

راه ها برای ترک سیگار باشد.

روش های مؤثر ترک سیگار در ماه رمضان؛

فرصت استثنایی برای سیگاری ها
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سخنگوی قوه قضائیه گفت :در راستای حبس 
زدایی و اجرای سیاست کاهش جمعیت کیفری، 
از ١٠6 هزار حکم مجازات  در سال گذشته بیش 

جایگزین حبس در سراسر کشور صادر شده است .
غلامحسین اسماعیلی روز سه شنبه در بیست 
وپنجمین نشست خبری درباره اقداماتی که در این 
ایام مجموعه قوه قضائیه در ارتباط با زندانیان انجام 
داده است، گفت: بعد از صدور بخشنامه اخیر رییس 
قوه قضاییه بیش از 5٠٠ هیات ماموریت یافتند تا 

وضعیت زندانیان را بررسی کنند.
روز گذشته  در ١5  ها  این هیات  داد:  ادامه  وی 
همه پرونده های زندانیان مرخصی رفته را به صورت 
هریک  برای  و  کردند  بررسی  دقیق  و  کارشناسی 
متناسب با نوع جرم، نوع مجازات، نحوه رفتار آنها 

در زمان تحمل مرخصی تعیین تکلیف شده است.
بیش از ١١۴ هزار زندانی در ایام کرونا

 مرخصی رفتند 
سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به بخشنامه ای که 
سوی  از  زندانیان  به  مرخصی  اعطای  برای  اخیرا 
رئیس قوه قضائیه صادر شده، گفت: در ایام کرونا 

١١4 هزار و ١٩٣ زندانی به مرخصی رفتند. 
اسماعیلی ضمن تبریک فرا رسیدن ایام ماه مبارک 
و  آزمایش  ماه  رمضان  ماه  اظهارداشت:  رمضان 
امتحان و ماه قیام و حرکت و ماه نزول قرآن برای 

هدایت بشریت و ماه تمیز حق از باطل است.
وی افزود: امسال اگرچه به لحاظ شرایط کرونایی 
در کشور برخی ویژگی های این ماه مانند برپایی 
جلسات مذهبی و راز و نیاز و مناجات کم رنگ بود 
و در بسیاری از شهرستان هایی که وضعیت زرد و 
قرمز دارند هنوز هم اماکن مذهبی تعطیل است اما 
ماه رمضان امسال ماه مانور و رزمایش کمک های 

مومنانه برای انسان های نیازمند بود.
سخنگوی قوه قضائیه اضافه کرد: امسال در کمک 
های مومنانه شاهد خلق صحنه هایی بی نظیر توسط 
مردم متدین به ویژه جوانان انقلابی اعم از دانشجو 
و طلبه و بسیجیان عزیز بودیم که دگرخواهی را در 

سایه خداخواهی به نمایش گذاشتند.
مومنانه  های  کمک  داشت:  اظهار  اسماعیلی 
برگرفته از تعالیم انسان ساز اسلام و تمدن اصیل و 
کهن و فرهنگ ایرانی ماست. اگرچه منشا و بانیان 
روزه  و  ایمان  اهل  مومنانه  های  کمک  این  اصلی 
داران بودند اما مخاطبان آن عموم نیازمندان جامعه 
کشورهای  حتی  جهان  در  اقدام  این  و  هستند 

اسلامی نظیر ندارد.
باید درد دل کارگران را شنید  

هفته  و  کارگر  روز  گرامیداشت  به  اشاره  با  وی 
گرامیداشت مقام معلم افزود:  این ایام اختصاص 
دارد به تجلیل از دو قشر عزیز و زحمتکشی که دست 
هر دو آنها مانند دست امام و پدر و مادر بوسیدنی 
است و حق بزرگی بر ما و جامعه ما دارند و البته خود 

آنها مشکلات خاص خودشان را نیز همراه دارند. 
سخنگوی قوه قضائیه گفت: امروز بر متولیان امور 
است که درد دل آنها را بشنوند و برای حل مشکلات 

آنها قدم بردارند.
اسماعیلی افزود: مشکلات معلمان و کارگران با 
شعار دادن و با نان خوردن از سفره کوچک کارگر و 
معلم تامین نمی شود بلکه این نمونه ای از ظلم به 

کارگران و معلمان است. 
به  قضائیه  قوه  در  خوشبختانه  شد:  یادآور  وی 
ویژه در دوره تحول تلاش کردیم هم حرف و درد و 
دل کارگر و معلم را بشنویم و هم گام های عملی در 
جهت حل مشکلات آنها برداریم. در روزهای اخیر 
خبر مربوط به دیدار و ملاقات تولیدگران و کارگران و 

معلمان با ریاست قوه قضائیه منتشر شد.
سخنگوی قوه قضائیه اضافه کرد: در هر یک از 
این جلسات 90 درصد وقت جلسه به شنیدن حرف 
های کارگران و معلمان و تولیدکنندگان اختصاص 
یافت و تنها 10 درصد وقت جلسه به بیان دیدگاه ها و 
نقطه نظرات ریاست قوه قضائیه اختصاص داده شد 
و آن هم با رویکرد حل مشکل گروه های مخاطبی 

بود که نمایندگان شان در دیدار حضور داشتند.
اسماعیلی گفت: موضوع جلسات ناظر بر نظارت 
برخی  شدن  اجرا  بد  و  قوانین  اجرای  حسن  بر 
قوانین و بر مبنای مطالبات این اقشار بود. بعد از 
جلسه سه شنبه هفته گذشته ریاست قوه قضائیه با 
تولیدکنندگان و کارگران در پنجشنبه  هفته قبل چهار 
جلسه متوالی به دیدار با مدیران و هیات مدیره دو 
مجموعه بزرگ تولیدی کشور اختصاص یافت که هر 

کدام از این مجموعه ها حدود 20 هزار کارگر دارند.
بعدازظهر  وقت  در  همچنین  افزود:  اسماعیلی 
هپکو  موضوع  با  اختصاصی  جلسه  دو  پنجشنبه 
با هپکو مدیران  ارتباط  در  برگزار شد.  تپه  و هفت 
از  نمایندگانی  و  استان  اجرایی  مدیران  و  کارخانه 
یک  جلسه  این  در  داشتند.  حضور  صمت  وزارت 
بسته پیشنهادی مشکل گشا تهیه و به دولت ارائه 
شد که خوشبختانه مورد استقبال همگان قرار گرفت 
و اذعان کردند نسخه پیشنهادی نسخه واقعی حل 

مشکلات هپکو خواهد بود. 

وی گفت:  جلسه مربوط به شرکت هفت تپه نیز 
با حضور نمایندگان کارگری این شرکت و دادستان 
مرکز استان برگزار و دستوراتی برای حل مشکلات 

آنها از جمله مشکلات قضایی صادر شد.
تاکید برادامه مبارزه قاطع با مفسدان بدون 

هیچ ملاحظه ای 
سخنگوی قوه قضائیه با تاکید بر اینکه مبارزه با 
مفاسد اقتصادی اولویت اصلی ماست و تا زمانی 
که فساد وجود داشته باشد، مبارزه قاطع و بی امان 
خواهد  ادامه  ای  ملاحظه  هیچ  بدون  مفسدان  با 
داشت، افزود: بر همین اساس چهار خبر در ارتباط 
با مبارزه با مفاسد اقتصادی در اردیبهشت امسال را 

اعلام می کنم.
این  برگزاری  با  همزمان  امروز  داد:  ادامه  وی 
نشست در شعبه اول دادگاه ویژه رسیدگی به پرونده 
های اخلالگران اقتصادی، 21 نفر از متهمان اخلال 
در نظام ارزی کشور که با خرید و فروش غیرمجاز 
ارز باعث اخلال در نظام ارزی کشور شده بودند، 

محاکمه شدند. 
کدام  هر  متهمان  این  اظهارداشت:  اسماعیلی 
در قالب چهار گروه فعالیت می کردند و در مجموع 
بیش از 48 میلیون دلار ارز توسط این متهمان خرید 

و فروش شده بود.
محکومیت 7 نفر از متهمان بانک سرمایه 

سخنگوی قوه قضائیه به صدور رای محکومیت 
هفت نفر دیگر از متهمان بانک سرمایه و صندوق 
این  تقارن  گفت:  و  کرد  اشاره  فرهنگیان  ذخیره 
قوه  ناحیه  از  ای  هدیه  معلم   هفته  با  محکومیت 

قضائیه به این قشر عزیز است. 
وی اضافه کرد: محمدرضا خانی مدیرعامل وقت 
به جرم مشارکت در اخلال در نظام  بانک سرمایه 
اقتصادی به صورت عمده به تحمل 20 سال حبس، 
74 ضربه شلاق، محرومیت دائم از خدمات دولتی 
و پرداخت جزای نقدی به مبلغ 640 هزار یورو و 6 

میلیارد و 723 میلیون ریال محکوم شده است.
اسماعیلی ادامه داد: یاسر ضیایی قائم مقام وقت 
به جرم مشارکت در اخلال در نظام  بانک سرمایه 
اقتصادی به صورت عمده به تحمل 15 سال حبس، 
و  دولتی  خدمات  از  محرومیت  شلاق،  ضربه   74
ضبط مجموعا 52 میلیارد ریال وجوه حاصل از جرم 

محکوم شده است.
بیرانوند  خیرالله  گفت:  قضائیه  قوه  سخنگوی 
مدیرعامل وقت بانک سرمایه به جرم مشارکت در 
اخلال در نظام اقتصادی به تحمل 5 سال حبس، 
74 ضربه شلاق دو محرومیت دائم از خدمات دولتی 
و بهمن خادم عضو هیئت مدیره بانک سرمایه به 
جرم مشارکت در نظام اقتصادی به تحمل پنج سال 
حبس، 74 ضربه شلاق، محرومیت دائم از خدمات 
دولتی و ضبط مبلغ 960 میلیون ریال محکوم شده 

اند.
وی افزود: مهرداد باقری عضو هیئت مدیره به جرم 
مشارکت در اخلال در نظام اقتصادی به پنج سال 
حبس تعزیری، 74 ضربه شلاق و محرومیت دائم 
وقت  مدیرعامل  احمدی  پرویز  دولتی،  از خدمات 
بانک سرمایه به پنج سال حبس تعزیری، 74 ضربه 
شلاق و محرومیت دائم از خدمات و مشاغل دولتی 
و علیرضا حیدرآبادی پور به جرم مشارکت در اخلال 
درنظام اقتصادی به صورت غیابی به تحمل 12 سال 
حبس تعزیری، محرومیت دائم از خدمات دولتی و 
جزای نقدی به مبلغ 4 میلیارد و 600 میلیون ریال 

محکوم شده اند.  
پرونده  در  اظهارداشت:  قضائیه  قوه  سخنگوی 
امامی و 20 نفر دیگر نیز اخیرا کیفرخواست صادره 
شده و به زودی محاکمه می شوند و پرونده 20 نفر 

نیز به دادگاه کیفری دو ارسال شده است.
صدور حکم برای ١١ قاچاقچی نفت

اسماعیلی به صدور رای 11 نفر از متهمان در حوزه 
قاچاق نفت اشاره کرد و گفت: در این پرونده عقیل 
مبارکی به جرم قاچاق عمده ارز به 10 سال حبس 
تعزیری، مهران طیاری به جرم مشارکت گسترده در 
قاچاق فراورده های نفتی به صورت سازمان یافته که 
در یک مرحله هزار و 345 تن و مرحله دیگر 475 تن 
بوده، به پنج سال حبس تعزیری بابت یکی از این 
محموله و متضامنا به پرداخت حدود 145 میلیارد 
جزای نقدی معادل چهار برابر ارزش کالای قاچاق 
و در ارتباط با محموله بعدی نیز به پنج سال حبس 
و معادل چهار برابر بهای کالای قاچاق محکوم شده 

اند. 
میلاد  پرونده  این  دیگر  شرکای  داد:  ادامه  وی 
شاهرخ  حبس،  سال  پنج  به  دستجرد  رحیمی 
به  دل  زنده  مجید  حبس،  سال  پنج  به  دریابان 
تحمل پنج سال حبس، اسماعیل برزگران به 6 ماه 
نقدی،  جزای  ریال  میلیون   20 و  تعزیری  حبس 
غلامحسین گل آفتاب به پنج سال حبس تعزیری، 
محمدعلی موسوی فخر به تحمل دو سال حبس 
تعزیری و جزای نقدی معادل سه برابر میزان کالای 
قاچاق شده و سعید معتمد به تحمل دو سال حبس 
تعزیری، محمد آزاده دل به دو سال حبس تعزیری 

و محرومیت از تاسیس شرکت و عضویت در هیات 
مدیره و دریافت کارت بازرگانی، اخذ پروانه کسب و 
محرومیت از صادرات فراورده های نفتی به عنوان 

مجازات تکمیلی محکوم شده اند.
سخنگوی قوه قضائیه همچنین به صدور رای علی 
محرر رئیس وقت سازمان چای کشور به جرم اهمال 
اموال  گسترده  تضییع  به  منجر  وظیفه  انجام  در 
دولتی اشاره کرد و افزود: این فرد به تحمل 74 ضربه 
شلاق و 187 میلیارد و 689 میلیون و 849 هزار و 
118 ریال جزای نقدی و دو سال انفصال از خدمات 

دولتی و عمومی محکوم شده است.
توقیف ٣۴ فروند شناور صید ترال

درباره  سوالی  پاسخ  در  قضائیه  قوه  سخنگوی 
جنوب  به  قضائیه  قوه  رئیس  سفر  دستاوردهای 
کشور و دستورهای صادره در خصوص صید ترال 
و شرایط  بومی  به ضرر صیادان  ترال  گفت: صید 
زیست محیطی است و در همین سفرها تصمیم 
گرفته شد برای جلوگیری از تضییع حقوق صیادان 
بومی و تخریب حوزه زیست محیطی آبزیان قرار شد 

دادستان به عنوان مدعی العموم ورود کند.
وی ادامه داد: در روزهای اخیر نیز مجددا با صید 
ترال در استان هرمزگان مواجه شدیم و در این ارتباط 
دادستان خوب و انقلابی ما در استان هرمزگان ورود 
کرد و 34 فروند شناوری را که صید ترال انجام می 

دادند، توقیف کردند.
اسماعیلی افزود: برای این افراد پرونده تشکیل 
شده و اتهام آنها تضییع حقوق صیادان منطقه و 
تخریب شرایط زیست محیطی آبزیان است. گرچه 
گفته شد اینها مجوز دارند اما اکثر اینها فاقد مجوز 
از  خارج  هم  داشتند  مجوز  هم  افرادی  و  هستند 
محدوده مجاز اقدام به صید کردند و ابزاری را هم که 

به کار می گرفتند که خلاف بود.
جزییات دستگیری دو دانشجو

از  تن  دو  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  اسماعیلی 
دانشجویانی که به تازگی دستگیر شده اند، گفت: 
ما در بازداشت افراد اصلا به حرفه و شغل آنها توجه 
نداریم. در جامعه هر کس مرتکب جرمی شود علی 
القاعده یک شغلی دارد و به هیچ عنوان عملکرد ما 

معطوف به مشاغل این افراد نیست.
وی افزود: این افراد متاسفانه به گروه های ضد 
انقلاب به ویژه گروهک تروریستی منافقین وصل 
شده بودند و ارتباطاتی با آنها برقرار کرده بودند و 
تحت تعلیمات این گروهک به دنبال انجام اقدامات 
اقدامات  سری  یک  و  بودند  کشور  در  خرابکارانه 

ایذایی نیز انجام داده بودند. 
اسماعیلی ادامه داد: در بازرسی از منازل آنها اقلام 
انفجاری کشف شد و ما به این موضوعات کار داریم. 
این توطئه دشمن بود که می خواستند در این شرایط 
با هوشیاری  ایجاد کننده که  بلوایی  کرونایی یک 

سربازان گمنام امام زمان این توطئه خنثی شد.
تمارض کرونایی یک محکوم محیط زیستی 
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره 
ابتلای یکی از محکومان زیستی به کرونا گفت: این 
موضوع هم مانند اقدام توطئه آمیز ناظر به سوال قبل 
است. این اصلا کرونا نبود و به تعبیر ما کروناسازی 

بود. 
بسا  چه  عادی  وضعیت  در  فرد  این  افزود:  وی 
از  یکی  با  هماهنگی  با  اما  رفت  می  مرخصی  به 
بستگانش و دو سه نفر از کادر پزشکی ادعا کردند 
که مبتلا به کرونا شده است و متاسفانه نفرات کادر 
پزشکی هم با وساطت یکی از منصوبین این متهم 

گواهی دادند که این فرد به کرونا مبتلا شده است.
اسماعیلی اظهار داشت: ما فرد را به بیمارستانی 
که می خواست اعزام کردیم. متاسفانه آنها پزشکان 
گواهی خلاف صادر کردند و در مقطعی که عازم به 
مرخصی بود خلاف بودن این ادعا مشخص شد و 
معلوم شد سی تی اسکن وی بیانگر این است که به 
کرونا مبتلا نیست و یک سناریوی در بیرون طراحی 
رغم  علی  زندانیان  شدند  ادعا  اولا  که  بود  شده 
خدمات خوب و شایسته در زندان، زندانیان به کرونا 
مبتلا شدند و ثانیا جعل اسناد پزشکی کردند تا این 
فرد از زندان بیرون برود و چون این سناریو افشا شد، 
طبیعی است که کسی که اینگونه رفتار کند، نادم و 

پشیمان نیست.
با اصلاح آیین  ارتباط  سخنگوی قوه قضائیه در 
نیز  وکلا  های  کنون  استقلال  لایحه  اجرایی  نامه 
گفت: این آیین نامه مربوط به 70 سال قبل است 
و بعد از آن قوانین متعددی وضع شده که به لحاظ 
وضع قوانین جدید انجام اصلاحات ضرروت دارد 
و دیوان عدالت اداری نیز حکم کرده که باید این 
آیین نامه اصلاح شود اما آقایان هیات مدیره کانون 
بیشتر در تهران و برخی وکلا آن هم هیات مدیره ای 
که خودش غیرقانونی است و مهلت دوره آنها پایان 
یافته و شانس آوردند به وضعیت کرونا خوردند و فکر 
می کنند صرف کرونا مجوزی است برای فعالیت آنها 
تحت عنوان هیات مدیره و همین آیین نامه تکلیف 

وضعیت های این چنینی را مشخص نکرده است. 
اسماعیلی افزود: خود همین بهترین دلیل است 
که آیین نامه با نواقصی مواجه است و به روز و بهنگام 
نیست. ما هم گفتیم مرجع پیشنهاد شما و مرجع 
تصویب نیز رئیس قوه قضائیه، یک عده پیشنهاد 
نه  و  بنویسید  نامه  آیین  نه  اما بخش کانون  دادند 
می نویسم و با همین آیین نامه دوران سلطنت می 
خواهیم کار وکالت دادگستری جمهوری اسلامی 

ایران را انجام دهیم.
تعیین تکلیف دو پرونده با ١٠ هزار شاکی

پرونده های  با  ارتباط  در  سخنگوی قوه قضائیه 
و طلای  ثامن  پرونده سکه  از جمله  کثیرالاشاکی 
رای  بدوی  دادگاه  در  پرونده  این  در  شادی گفت: 

صادر شده و به دادگاه تجدیدنظر رفته است. 
وی ادامه داد: بر اساس پیگیری های انجام شده به 
ما وعده داده شده که در ارتباط با سکه ثامن دادگاه 
تجدیدنظر تا پایان این ماه و در ارتباط با طلای شادی 
تا پایان ماه آینده رای قطعی صادر و حدود 10 هزار 

نفر از مالباختگان تعیین تکلیف شوند.

بازرس کل استان قم تاکید کرد :

ضرورت شکستن حلقه های تنگ مدیریتی 
بازرس کل استان قم بر ضرورت شکستن حلقه های تنگ مدیریتی و شایسته سالاری 
و فرصت دادن به نیروهای جوان و گردش نخبگان تاکید کردوگفت :آفت مهم سیستم 

اداری تصمیمات فردی است از ظرفیت کارشناسی خوب بهزیستی استفاده کنید. 
حجه الاسلام والمسلمین طالبی با حضور در اداره کل بهزیستی درنشستی با مدیرکل 
بهزیستی  قم ضمن اعلام ابراز تمایل شخصی به حضور در بهزیستی و عرض خداقوت 
خدمت دوستان اظهارداشت : بنده از سنوات قبل به تناسب سنخیت کار در دادگاه 
انقلاب از نزدیک با وظایف و خدمات و حتی همکاران بهزیستی آشنایی و اشراف دارم و 
عملا ظرفیت مطلوب بهزیستی قم را می شناسم و از کارهای صورت گرفته مطلع هستم 
و از حجم کارهای برزمین مانده هم باخبرم و انتظار داریم با عنایت به ظرفیت موجود 
در این مجموعه ، کارهای بیشتری متناسب با نیاز استان صورت پذیرد البته با دقت ، 

صحت و نظارت . 
بازرس کل استان قم بر ضرورت شکستن حلقه های تنگ مدیریتی و شایسته سالاری 
و فرصت دادن به نیروهای جوان و گردش نخبگان تاکید کرد و افرود آفت مهم سیستم 
اداری تصمیمات فردی است از ظرفیت کارشناسی خوب بهزیستی استفاده کنید و با 
بیان نمونه هایی از اقدامات صورت گرفته در سازمان بازرسی در مدت حضور ایشان 
خواستار اتخاذ تصمیمات جهادی برای رفع موانع و تسهیل در امور شدند . حجه الاسلام 
طالبی خاطرنشان کرد: خودنظارتی اصل مهمی است و مورد تاکید سازمان بازرسی 
است و ضروری است با تقویت دفاتر نظارتی درون سازمان این اصل بیش از پیش مدنظر 
باشد و همگان بدانیم کار نظارت و صیانت و حفاظت از بیت المال کاری صرفا اداری 
و محدود به ساعات اداری نیست ، این کار کاری جهادی و نیازمند مسولیت پذیری و 

خدمت شبانه روزی است.
به گزارش بهزیستی قم ،بازرس کل استان قم با اشاره به شعار سال 99 و تاکید مقام 
معظم رهبری بر جهش تولید و الزام همگان به اقدام و همکاری در این خصوص افزود 
سازمان بازرسی در این زمینه بصورت کامل در خدمت مجموعه های تولیدی است و 
انعطاف لازم را هم جهت نیل به این هدف خواهیم داشت و از تولیدکنندکان و مجموعه 

های فعال اشتغال در حوزه بهزیستی نیز حمایت می کنیم. 
مدیر کل بهزیستی استان قم نیز در این نشست  ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات 
و استقبال همیشگی از نظارت دستگاههای ناظر بر بهزیستی و ارائه هشدارها و ارشادات 
راهگشا در زمینه ارتقاء سلامت اداری و مبارزه با فساد به رویکرد جدید بهزیستی در 
افزایش خودنظارتی و خودارزیابی اشاره کرد و افزود درتلاش هستیم با تشکیل شورای 

نظارتی داخلی خودمان به حساب خود برسیم .
در  قم  بهزیستی  اقدامات  از  مبسوطی  گزارش  همچنین  پهلوانی  مهدی  دکتر 
پیشگیری ، کنترل و مدیریت شیوع بیماری کرونا در مراکز و جامعه هدف بهزیستی ارائه 
نمود و افزود به یاری خداوند و همت و مجاهدت همکاران جز سه استان موفق در کنترل 
این بیماری در کشور هستیم و تا امروز هیچگونه مورد فوتی به علت این ویروس منحوس 
نداشتیم و اقدامات بسیار خوبی در کمپ های ترک اعتیاد ، مراکز شبانه روزی سالمندان 
و معلولین و فرزندان بی سرپرست و همچنین ارائه آموزش و توزیع اقلام بهداشتی بین 
کودکان کار و خیابان و معتادین متجاهر صورت گرفته است و ما در راستای گسترش 
این خدمات و ارائه کارنامه ای درشان و جایگاه قم انتظار حمایت بیشتر از طرف دستگاه 

قضائی و سازمان بازرسی و مسولین استانی داریم. 
 

رییس جهاد کشاورزی استان قم:

کرونا به مرغداران قمی صدمه جدی زد
رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: شیوع ویروس کرونا و شرایط به وجود 
آمده در اثر آن، بازار فروش گوشت مرغ را به شدت تحت تاثیر قرار داد و به مرغداران قمی 

صدمه جدی وارد کرد.
عباس پورمیدانی بیان کرد: شیوع ویروس کرونا موجب برگزار نشدن مراسم های 
جمعی و در نتیجه کاهش مصرف گوشت مرغ شد و قیمت این محصول در بازار به 

شدت پایین آمد.
وی بیان کرد: این موضوع باعث شد تا قیمت گوشت مرغ حتی از نرخ مصوب آن هم 

پایین تر باشد و ضررهای فراوانی به مرغداران استان وارد شود.
وی ادامه داد: وضعیت کنونی موجب خسارت های جدی به بخش مرغدارای قم 
شده است و باید هرچه سریعتر از فعالان این حوزه حمایت شود تا این صنعت غذایی 

مهم در آینده نیز بتواند نیازهای بازار را به خوبی تامین کند.
پورمیدانی گفت: تولیدکنندگان ماهیان و گل های زینتی از دیگر بخش های حوزه 
کشاورزی بودند که در اثر شیوع ویروس کرونا با کاهش بازار فروش محصولات مواجه 

شدند و خسارت های زیادی دیدند.
وی بیان کرد: به طور کلی شیوع ویروس کرونا به فرآیند توزیع،  فرآوری و بازار بخشی 
مهمی از محصولات کشاورزی استان آسیب زد و بهره برداران این بخش ها برای جبران 

خسارت های وارد شده نیازمند حمایت  هستند.
قم چهارمین استان کشور ازنظر تراکم مرغداری های فعال است؛ این استان رشد 
قابل توجهی در صنعت طیور دارد و به طور میانگین هشت درصد نیاز تخم مرغ و سه 

درصد نیاز مرغ گوشتی کشور را تامین می کند.

مدیرکل ارتباطات وفناوری اطلاعات استان قم مطرح کرد :

 وجود زیرساخت های مناسب ارتباطی  در قم 
مدیرکل ارتباطات وفناوری اطلاعات قم با اشاره به فعال سازی اینترنت پرسرعت 
VDSL  دراین استان گفت: اجرای این طرح اقدامی مهم در راستای افزایش سرعت 
اینترنت خانگی است و بستر مناسب برای توسعه دولت الکترونیک و ارائه خدمات به 

صورت غیرحضوری را فراهم می کند. 
سید رضا موسوی با بیان اینکه اینترنت VDSL نسل جدید اینترنت خانگی است که 
جایگزین سرویس ADSL می شود،  افزود: در نسل جدید اینترنت های خانگی، سرعت 

اینترنت حداقل تا چهار برابر افزایش می یابد.
وی اظهار داشت: 6 هزار پورت اینترنت پرسرعت نسل جدید VDSL در قم دایر شد 

که بخشی از این پورت ها به بهره برداری رسیده و تحویل مشتریان شد.
وی افزود: دراین سرویس کاربران قادر خواهند بود با سرعت 40 تا 100 مگابیت 
درثانیه )بر اساس فاصله مشترک تا مرکز مخابراتی ( برای دریافت اطلاعات  و بین 20 

تا50 مگابیت در ثانیه برای ارسال اطلاعات اقدام نمایند.
مدیر کل ارتباطات وفناوری اطلاعات قم گفت: گام نخست اجرای این طرح در  2 
استان قم و تهران  عملیاتی شد که در تهران 25 هزار پورت و در قم 6 هزار پورت دایر 

گشت که این نشان از زیرساخت های مناسب ارتباطی در این استان است.
موسوی با تاکید بر وجود ظرفیت های بسیار خوب زیرساخت ارتباطی در قم، گفت: 
این استان از نظر توسعه، حفظ و پایدار ارتباطات شرایط مطلوبی دارد و ظرفیت های 

خوبی درسال های اخیر در قم ایجاد شده است.
هم کانون 128 روستای استان از سرویس ADSL بهره مند هستند ضمن اینکه دود 

100 هزار کاربر مشترک اینترنت پرسرعت مخابرات در قم وجود دارد.
 

طی فروردین ماه؛

اهدای خون توسط بانوان قمی افزایش یافت
معاون اداره کل انتقال خون استان قم گفت: تعداد اهداکنندگان خانم طی فروردین 
امسال 137 مورد بود در حالی که در مدت مشابه سال قبل 132 مورد بوده و افزایش 

هشت دهم درصدی داشته است.
علیرضا کبیری اظهار کرد: طی فروردین امسال سه هزار و 888 نفر برای اهدای خون 
در قم مراجعه کردند در حالی که این تعداد در فروردین ماه سال گذشته چهار هزار و 

552 نفر بوده و کاهش 14 و 6 دهم درصدی داشته است.
وی گفت: طی یک ماهه ابتدای امسال تعداد سه هزار و 178 نفر موفق به اهدای 
خون شدند در حالی که این تعداد در یک ماهه سال گذشته سه هزار و 804 نفر بوده و 

کاهش 16 و پنج دهم درصدی را شاهد هستیم.
معاون فنی اداره کل انتقال استان قم تصریح کرد: تعداد اهداکنندگان مستمر 
طی فروردین ماه امسال در قم هزار و 698 نفر بود در حالی که این تعداد نسبت 
به مدت مشابه سال که 2 هزار و 320 نفر بود با کاهش هفت و نیم درصدی همراه 

بوده است.
وی گفت: تعداد اهداکنندگان خانم طی فروردین ماه امسال 137 مورد بود و این 
میزان در مدت مشابه سال قبل 132 مورد بوده و افزایش هشت دهم درصدی داشته 
است. کبیری ابراز کرد: طی یک ماهه نخست امسال چهار هزار و 257 واحد خون به 
بیمارستان ها ارسال شده در حالی که این تعداد در مدت مشابه سال قبل چهار هزار و 

71 واحد بود و افزایش چهار و چهار دهم درصدی داشته است.

فرماندار قم :

کارگران ساختمانی در قم ساماندهی می شوند 
فرماندار قم گفت: امسال به دنبال ساماندهی کارگران ساختمانی استان در مدت 

تعیین شده از سوی استاندار قم هستیم. 
مرتضی حیدری ظهر دیروز در جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی 
عملیات پاسخ به بحران استان قم در سالن جلسات کرامت استانداری با اشاره به بیمه 
شدن کارگران ساختمانی استان قم اظهار کرد: 22 هزار نفر کارگر ساختمانی در استان 
بیمه شدند و زیرپوشش سازمان تامین اجتماعی قرار دارند. وی ادامه داد: چندین سال 
است که ساماندهی کارگران ساختمانی در استان قم برای حفظ کرامت آن ها مطرح 
شده، اما این کار به نتیجه نرسیده است، امسال به دنبال ساماندهی این کارگران در 
مدت تعیین شده از سوی استاندار قم هستیم. فرماندار قم افزود: ارتقای فرهنگ کار 
و رابطه جدید بین کارفرما و کارگران ساختمانی در استان قم را پیگیری می کنیم، این 
کار با یک اپلیکیشن صورت خواهد گرفت تا تمام کارگران و تمام متقاضیان کارگر در این 
اپلیکیشن ثبت نام کنند و نابسامانی ها در این زمینه در استان به پایان برسد. حیدری 
انجمن کارگران ساختمانی قم را یک انجمن قوی دانست و تصریح کرد: این انجمن پس 
از شیوع کرونا به 6 هزار کارگر ساختمانی در استان کمک های نقدی و غیرنقدی داشته 
است. وی ادامه داد: شهرداری قم سه کانکس برای ساماندهی کارگران ساختمانی 
اختصاص داده است و این کانکس ها در مکان های مورد تائید انجمن کارگران مستقر 
می شوند. فرماندار قم افزود: یک چالش در زمینه ساماندهی کارگران ساختمانی در 
استان، کارگران اتباع خارجی هستند، این کارگران اگر مجوز اقامت داشته باشند می 
توانند همچون کارگران ایرانی زیرپوشش سازمان تامین اجتماعی قرار بگیرند، کارگران 
خارجی بدون داشتن مجوز اقامت نیز پس از دستگیری باید از کشور طرد شوند. وی 
خاطرنشان کرد: اهدای زمین به انجمن کارگران ساختمانی قم برای احداث ساختمان 
این انجمن و راه اندازی اپلیکیشن برای ساماندهی این کارگران موجب می شود که 

وضعیت کارگران ساختمانی قم ارتقا پیدا کند.
 

 استاندار قم:

رونق کشاورزی قم دراولویت قراردارد
 استاندار قم گفت: رونق هرچه بیشتر در بخش کشاورزی با استفاده از افزایش 
بهره وری و تکمیل زنجیره تولید در اولویت برنامه های اقتصادی استان در سال جهش 
تولید است.  بهرام سرمست روز سه شنبه در حاشیه بازدید از سه مزرعه کشاورزی در 
بخش های جعفریه و مرکزی قم در گفت وگو با خبرنگاران،  بیان کرد: در سال جاری 
هم زمان با مبارزه بدون توقف با ویروس کرونا،  برنامه های جهش تولید را در بخش های 
اقتصادی استان دنبال می کنیم و هدف ما از بازدید امروز نیز کمک به رونق هرچه بیشتر 
بخش کشاورزی استان در راستای جهش تولید است. وی افزود: در بخش کشاورزی 
تلاش داریم در چارچوب الگوی کشت استان،  افزایش بهره وری و کاهش مصرف آب، 
فرآیند تکمیل واحدهای کشت گلخانه نیمه تمام را با سرعت بیشتری دنبال کنیم. وی 
ادامه داد: همچنین در حوزه کشت گل محمدی که در استان دارای ظرفیت های 
مطلوبی است، به دنبال رفع مشکل باغداران هستیم و تکمیل زنجیره تولید و فرآوری 
این محصول را در بخش اسانس گیری به جد دنبال می کنیم تا ارزش افزوده اقتصادی 
فعالیت در این بخش افزایش یابد. سرمست گفت: با این اقدام ها، زمینه فروش و 
صادرات گل محمدی و محصولات وابسته به آن از استان قم به سایر مناطق کشور و 
حتی دیگر کشورهای جهان امکان پذیر می شود. وی بیان کرد: برای حل مشکل تأمین 
مالی تولیدکنندگان عمده گل محمدی در سطح استان نیز تسهیلات بانکی موردنیاز 

تخصیص خواهد یافت تا فعالیت اقتصادی آنان بدون وقفه ادامه یابد.
  

مدیرکل پست استان قم اعلام کرد :

افزایش ۸۱ درصدی خرید اینترنتی در قم 
مدیرکل پست استان قم گفت: خرید اینترنتی درایام شیوع کرونا از اسفند 98 تا 

فروردین 99 نسبت به 2 ماهه قبل از آن 81 درصد افزایش داشت. 
ابوالفضل باقری منش افزود: ترافیک خرید اینترنتی پیش از شیوع کرونا در این 
استان حدود هفت هزار بسته پستی بود که این رقم با رشد چشمگیر در اسفندماه 
98 و فروردین 99 به 13 هزار بسته افزایش یافته است. وی با اشاره به پویش»در خانه 
بمانیم و اینترنتی خرید کنیم« در ایام شیوع کرونا در کشور اظهار داشت: با اجرای این 
پویش شاهد استقبال و همراهی خوب مردم قم از این پویش بودیم که نشان از رویکرد 
مردم به استفاده از خدمات غیرحضوری است. وی اظهار داشت: درایام شیوع کرونا 
که سیستم حمل ونقل عمومی زمین گیر و تردد بین استانی به شدت محدود شده بود، 
فعالیت پست بدون تعطیلی ادامه داشت و توانست در کمترین زمان ممکن بسته های 
پستی را در سطح استان و خارج از استان به مقصد برساند. باقری منش، ادامه داد: 
تمام پستچی های استان به دستگاه کارت خوان و سامانه امضای الکترونیکی مجهز 
شده اند که این کار در راستای توسعه خدمات پست به مردم و لازمه توسعه تجارت 
الکترونیکی انجام شد. وی ادامه داد: با اجرای طرح فاصله گذاری هوشمند و برداشته 
شدن محدودیت های اعمال شده، روند نزولی خرید اینترنتی در هفته های اخیر را 
شاهد هستیم که این موضوع فرهنگ سازی برای خرید اینترنتی توسط مردم را نشان 
می دهد. مدیرکل پست قم اظهار داشت: در راستای توسعه دولت الکترونیک و ارائه 
خدمات به صورت غیرحضوری، هم اکنون 20 سامانه مختلف زیرمجموعه سازمان 

پست فعال شده و خدمات مختلفی را به مردم به صورت برخط ارائه می دهد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم خبرداد:

انجام نمونه های سرپایی کرونا 
در 6 مرکز بهداشتی قم 

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: گرفتن نمونه های سرپایی کرونا 
براساس پروتکل ابلاغی در 6 مرکز بهداشت استان انجام می شود تا بیماران کرونا را 
پیش از این که نیاز به بستری داشته باشند، شناسایی کنیم.  سیامک محبی ظهر دیروز 
در جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان قم 
در سالن جلسات کرامت استانداری با اشاره به غربالگری مردم استان قم اظهار کرد: 
غربالگری نوبت دوم مردم استان در حال اجرا است که با غربالگری نوبت نخست 
متفاوت است و تاکنون 70 درصد از جمعیت بالای 15 سال استان قم غربالگری 
شدند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم افزود: گرفتن نمونه های سرپایی 
کرونا براساس پروتکل ابلاغی در 6 مرکز بهداشت استان انجام می شود تا بیماران کرونا 
را پیش از این که نیاز به بستری داشته باشند، شناسایی کنیم. محبی با اشاره به بازدید 
برای نظارت بر طرح فاصله گذاری اجتماعی هوشمند در استان قم اظهار کرد: از 59 
هزار و 282 واحد صنفی، واحد صنعتی و دستگاه اجرایی در استان برای نظارت در 
قالب این طرح بازدید صورت گرفت، 44 هزار و 501 واحد صنفی، واحد و دستگاه 
اجرایی در استان قم پروتکل های بهداشتی را رعایت کرده بودند، اما دو هزار و 955 
واحد صنفی و واحد صنفی متخلف در این زمینه پلمب و غیرفعال شدند و 99 واحد 
متخلف را نیز به دستگاه قضایی معرفی کردیم. وی ادامه داد: 10 کارخانه در استان قم 
در زمینه اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی هوشمند عملکرد بهتری داشتند که باید 

این کارخانه ها در صدا و سیما معرفی و از بسته های حمایتی بهره مند شوند.
 

در راستای پویش همدلی مومنانه صورت گرفت

توزیع ۱۸60 سبد غذایی بین مددجویان 
بهزیستی قم

مدیر کل بهزیستی استان قم  گفت :همزمان با اجرای پویش همدلی مومنانه در سراسر 
کشور و فعالیت بهزیستی جهت جلب مشارکتهای مردمی و توزیع اقلام مورد نیاز جامعه 
هدف ، 1860 سبد غذایی از محل کمکهای خیرین بین خانواده های تحت پوشش توزیع 
شد. دکتر مهدی پهلوانی ضمن اعلام این خبر و تقدیر از بیوت مراجع عظام و علما و خیرین 
ارجمند خصوصا بیت حضرات آیات وحید خراسانی و سبحانی افزود از محل کمکهای 
خیرین چه بصورت نقدی و چه بصورت غیرنقدی طی ده  روز گذشته 1860 سبد غذائی 
شامل روغن ، برنج  ، تن ماهی ، ماکارانی و... بین خانواده های تحت پوشش توزیع شد. 
دکتر پهلوانی با اشاره به استمرار توزیع غذای گرم و بسته های غذایی تا پایان ماه مبارک 
رمضان توسط اداره کل بهزیستی و موسسات خیریه و مراکز تحت نظارت سازمان بین 
جامعه هدف اعم از نیازمندان ، معلولین ، سالمندان ، زنان سرپرست خانوار ، خانواده های 
معتادین و معتادین متجاهر افزود : با توجه به شیوع بیماری کرونا و تاثیر مضاعف این موضوع 
بر وضعیت معیشتی خانواده های تحت پوشش امسال بیش از پیش نیازمند مشارکت 
خیرین در این زمینه هستیم و در قالب پویش همدلی مومنانه تمامی مراکز بهزیستی در 
سطح استان آماده دریافت نذورات ، خیرات و کمکهای مردمی می باشند و مردم نوع دوست 

استان به شکرانه سلامتی خود و خانواده می توانند مددجویان را یاری نمایند . 

سخنگوی قوه قضاییه خبر داد:

صدور بیش از ۱۰۶ هزار حکم جایگزین حبس

اجتماعی
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عضو سابق هیات مدیره سازمان بورس گفت: افرادی که قصد ورود به بازار 
سرمایه دارند بهتر است به سمت صندوق های سرمایه گذاری بروند تا آنجا با 

خرید پرتفویی از سهام ، ریسک  سرمایه گذاری شان کاهش یابد.
رشد بازار سرمایه طی دو ماه گذشته و ثبت روزانه رکوردهای جدید در شاخص 
بورس و بالارفتن آن تا نزدیک به یک میلیون واحد، نگاه بسیاری را به سمت این 
بازار معطوف کرده است و از طرفی، کاهش سود سپرده های بانکی، پشتیبانی 
بی سابقه دولت از بازار سرمایه و عرضه سهام شرکت های دولتی نیز، در حال 
مکش قدرتمند نقدینگی توسط بورس است؛ با این وجود و علیرغم دیدگاه های 
مثبتی که نسبت به روند عملکردی بورس و پذیرش شرکت های جدید در قالب 
عرضه های اولیه وجود دارد، اما در مقابل، برخی کارشناسان نیز با نگرانی به رشد 
شاخص بورس و ارزش برخی سهام نگاه کرده و آن را مرتبط با عملکرد فزاینده 

سیگنال فروشان در این عرصه می دانند.
در این میان، خود مقامات ارشد بورس نیز نسبت به توجه برخی سهامداران و 
تازه واردان به بورس در حوزه اطلاعات غلط و سیگنال فروشی هشدار می دهند 
و بر این باورند که بازار سرمایه، کارزاری است که همان اندازه که می تواند سودآور 
باشد، در صورت بی دقتی سرمایه گذاران، می تواند منجر به اتلاف سرمایه آنها 
شود؛ این گروه در خصوص ریزش این شاخص و متضرر شدن بخش عظیمی از 

سرمایه گذاران احساس نگرانی کرده اند.
در همین ارتباط، حیدر مستخدمین حسینی، عضو هیأت عامل پیشین 
سازمان بورس و اوراق بهادار در گفتگویی درباره وضعیت فعلی و چشم انداز 
آتی بازار سرمایه گفت: بازار سرمایه یکی از مهمترین ارکان بازار مالی در اقتصاد 
هر کشوری است که از سه بازار پول، سرمایه و بیمه )تضمین کننده بازار پول و 
سرمایه( تشکیل شده و هر کدام از این بازارها مقام ناظری دارند؛ به نحوی که 
مقام ناظر بازار سرمایه وزیر اقتصاد، مقام ناظر بازار پول رئیس کل بانک مرکزی و 

مقام ناظر بازار بیمه نیز وزارت دارایی است.
وی افزود: این بازارها وظایف خاصی نیز به عهده دارند؛ به نحوی که بازارِ 
پول برای کوتاه مدت و بازارِ سرمایه برای بلندمدت سودآور هستند و در حقیقت 
مفهوم اجرایی این دو بازار اینگونه خواهد بود که سرمایه گذاری و پس انداز در 
بازار سرمایه، در واقع برای بلندمدت انجام می شود و نباید انتظار سود کوتاه مدت 
داشت؛ بازار پول یا نظام بانکی و تسهیلات بانکی هم برای کوتاه مدت خواهد 
بود نه برای پروژه های بزرگ، بلندمدت و زمان بر. بنابراین برای تأمین منابع مالی 
بلندمدت واحدهای صنعتی تولیدی و پروژه های بزرگ می توان بازار سرمایه را 

هدف گذاری کرد.
دلایل رشد شتابان شاخص بورس

مستخدمین حسینی گفت: با پایه ریزی کاهش ارزش پول ملی از سال های 
90 و 91 و رشد نرخ دلار زیر هزار تومان تا نرخ کنونی بالای 16 هزار تومان یا 
160 هزار ریال؛ قیمت کالاها و خدمات افزایش پیدا کرده و بنابراین آثار کاهش 
ارزش پول ملی روی قیمت سهام هم خود را نشان داده است و این، یکی از دلایل 

افزایش قیمت سهام و شاخص بورس در طی این مدت بوده است.
وی افزود: به دلیل باز نبودن همه نمادها در همه مقاطع، بازار سهام می باید 
آرام آرام خودش را از کاهش ارزش پول ملی بهره مند می ساخت و به همین دلیل 
قیمت سهام به مرور افزایش پیدا می کرد؛ اما دلیل دیگر افزایش قیمت های بازار 
سرمایه، مصوبه قانونی بود که مجلس برای تجدید ارزیابی دارایی ها ارائه کرد؛ به 
این مفهوم که با افزایش قیمت دارایی های واحدهای تولیدیِ پذیرفته شده در 
بورس مانند خودرو، ماشین آلات، ساختمان به علت تورم و کاهش ارزش پولی 
ملی، اجازه اصلاح ترازنامه در تجدید ارزیابی دارایی ها به این واحدها داده شد تا 
ارقامی که در ترازنامه نشان داده می شود واقعی تر باشد و این دلیل دومی بود که 

سبب شد تا شاخص بورس و قیمت سهام افزایش پیدا کرد.
معاون اسبق وزارت امور اقتصادی و دارایی خاطرنشان کرد: نکته سوم در 
سه سال گذشته بحث تحریم ها بود که موجب کاهش شدید درآمد نفتی و 
ارزی دولت و حمایت و گرایش دولت به تولید داخلی بود که این خود بر قیمت 
بورس حضور داشتند،  و خدماتی که در  تولیدی  سهام واحدهای صنعتی، 
تأثیرگذار بود و سبب افزایش قیمت آنها گردید؛ چراکه با افزایش شیفت های 
کاری کارخانه های داخلی به علت تحریم ها و عدم ورود کالاهای مشابه، تولید، 
فروش و درآمد این شرکت ها افزایش پیدا کرد و در نتیجه، سودآوری آنها و قیمت 

سهامشان رشد یافت که این خود منجر به رشد شاخص بورس شد.
وی افزود: در این شرایط آخرین مرحله هم صورت اجرایی پیدا کرد و دولت 
توانست جلوی بسیاری از کالاهای ساخته شده، آماده و حتی برخی مواد اولیه 
که در داخل هم تولید نمی شد را بگیرد و نتیجه آن هم، حمایت از محصولات و 
تولیدات داخلی شد و واحدهایی پذیرفته شده در بورس از این موضوع بهره مند 
شدند و سود جدیدی برای این واحدها شکل گرفت و همین عوامل کافی بود که 

هم شاخص بورس و هم قیمت سهام افزایش پیدا کند.

مستخدمین حسینی، ادامه داد: این افزایش از آنجایی که بر پایه کاهش ارزش 
پولی ملی، میزان سنجش ارزیابی و عوامل دیگری مانند صادرات غیرنفتی به 
خصوص صادرات پتروشیمی ها یا اقلام دیگری که شرکت های پذیرفته شده در 
بورس ارائه می دادند، صورت گرفته بود و قیمت دلار از 12 هزار تومان به بالای 
16 هزار تومان در مدت کوتاه رسیده بود که همین امر، سبب رشد قیمت سهام و 
درنتیجه شاخص بورس شد که ما به آن افزایش منطقی و بدون حباب می گوئیم.

رشد کنونی شاخص بورس چقدر منطقی است؟
مستخدمین تاکید کرد: هر کدام از آن عواملی که در رشد شاخص بورس 
برشمرده شد، می توانست تا جایی بر بالا رفتن شاخص بورس منتهی شود که 
کاهش ارزش پول ملی، ارزیابی ها، میزان و تأمین کالاها را پوشش بدهد؛ ولی 

بیش از آن جای تأمل دارد.
وی ادامه داد: افزایش شاخص های بورس در نیمه دوم سال 98 و اواخر آن، 
بخصوص برای برخی از سهام ها به شکل غیرمنطقی حرکت کرده، به طوری که 
بر برخی از شرکت ها که تنها در حد یک اسم و مجوزی روی کاغذ هستند هم تأثیر 

گذاشت و قیمت سهام آنها را افزایش داد.
مستخدمین حسینی گفت: در سال 99 کاملًا مشخص شد که دولت دخالت 

مستقیمی در این افزایش شاخص ها داشته است.
با  و  گذشته  سال  اواخر  در  که  است  آن  اهمیت  حائز  نکته  داد:  ادامه  وی 
نگرانی سازمان بورس از خطر افزایش بی اساس شاخص، دو متغیری که دولت 
می توانست آنها را دستکاری کند یعنی حجم مبنا و دامنه نوسان را تغییر داد 
که بلافاصله با موضع گیری مقامات رسمی اقتصادی کشور مواجه و منجر به 
تغییر مدیر ارشد بورس شد؛ چراکه قصد و هدف دولت این بود بازار گرم سرمایه 
را گرم تر کند و با خارج کردن نقدینگی از حوزه های مختلف از جمله بازار پول، 
ساختمان، ارز، طلا، کالاهای فیزیکی آن را به سمت بازار سرمایه سوق دهد که 

در حال حاضر این کار در حال انجام است.
کاهش سود بانکی در راستای تأمین کسری بودجه از بازار سرمایه

معاون اسبق بانک مرکزی گفت: در این فرآیند؛ پرداخت نرخ سود بانکی 15 
درصدی که با اعطای مجوز بانک مرکزی به بانک ها در سال 97 تا 20 درصد 
نیز بلامانع بود، اکنون کاهش داده شده و بنابراین بانک مرکزی تصمیم گرفته 
تا برای سال 99 نرخ سود سپرده ها 15 درصد باشد و اگر هم بانک ها نرخ های 
بالاتری را منعقد کرده بودند، در سررسید دیگر مجاز به تمدید آنها نباشند؛ این 
در حالی است که بانک مرکزی تورم را به طور رسمی برای پایان سال 98 مقدار 
41.2 درصد اعلام کرده و با کاهش نرخ سود سپرده به 15 درصد عملًا قصد 

کاهش قدرت خرید 25 درصدی سپرده گذاران را دارد.
وی افزود: در این شرایط علامتی که بازار می دهد این است که سپرده گذاران 
وجوه خود را به جای سرمایه گذاری و پس انداز در نظام بانکی که موجب کاهش 
قدرت خرید آنها می شود به بازاری با سود مناسب تر و بالاتری از نظام بانکی ببرند 
و این دلیلی بود که به مرور سپرده گذاران نظام بانکی به سمت بازار سرمایه میل 

و گرایش پیدا کنند.
به گفته مستخدمین حسینی، خوراکی هم که برای بازار سرمایه دیده شده، 
اموال و دارایی های دولت برای فروش؛ جهت تأمین مالی و جبران کسری بودجه 
است و این اموال تا آنجایی به فروش خواهند رسید که قدرت و اختیار دولت در 

حوزه مدیریت، دخالت و تصمیم گیری در آن واحدها کاهش نیابد.
وی اظهار داشت: دولت در دو هفته گذشته و با عرضه سهام شستا و شرکت 
دیگر دولتی، تنها در یک روز و ظرف چند ساعت توانست 9,600 میلیارد تومان 
تأمین منابع مالی کند که این روند برای هفته های آینده هم تدارک دیده شده و 
تصمیم به عرضه فهرستی از انواع و اقسام واگذاری ها شامل واحدهای خدماتی، 
واحدهای تولیدی، بانک ها، بیمه هایی گرفته است که مقداری از سهامشان در 
اختیار دولت است و حتی سازمان های توسعه ای مثل ایمیدرو نیز در آن قرار دارد 
و دولت می خواهد به طریق آن، از نقدینگی هدایت شده به بازار سهام استفاده 

کرده تا بتواند این دارایی ها را فروخته و کسری بودجه خود را جبران کند.
گسترش مالکیت به بهانه خصوصی سازی

قلم  دو  کنیم،  نگاه  سال 99  بودجه  به  اگر  گفت:  حسینی  مستخدمین 
چشمگیر انتشار اوراق توسط دولت به میزان 80 هزار میلیارد تومان و فروش 
نحوی  به  می شود؛  دیده  وضوح  به  تومان  میلیارد  هزار  میزان 50  به  سهام 
که دولت در همان ابتدای سال این اقدام را به عنوان جایگزین کاهش درآمد 
نفتی و همچنین پوشش کسری بودجه خودش شروع کرده است، بدون آنکه 
در تمام این واگذاری ها، تصدی گری دولت و اختیارات آن در حوزه مدیریت، 

تصمیم گیری و یا انتخاب مدیران کاهش پیدا کند.
وی افزود: انتخاب مدیران نیز از عوامل مهمی در این زمینه است برای مثال در 
شرکت هایی مانند ایران خودرو و سایپا گرچه حداکثر سهم دولت 16، 17 درصد 
است، اما انتخاب مدیرعامل، هیأت مدیره و تصمیم گیری ها در حوزه اجرایی و 

عملیاتی تماماً با دولت بوده و اعضا از منصوبان دولت هستند؛ اما در واحدهای 
عرضه شونده جدید دیگر، واگذاری ها تا حدی خواهد رفت که حتی به لحاظ 

قانونی سهام عمده و انحصاری در اختیار دولت خواهد بود.
مستخدمین حسینی گفت: نام این فرآیند را نمی توان خصوصی سازی یا 
اقتصاد مردمی گذاشت؛ بلکه نام آن را گسترش مالکیت و سهامدار کردن مردم 
بدون اینکه اختیاری در شکل دهی و تصمیم سازی واحدهای واگذاری داشته 
باشند، می گذاریم. این تصمیمات از نیمه دوم سال گذشته پی ریزی شده تا 
زمینه و بسترسازی برای هدایت عامدانه نقدینگی به سمت بازار سرمایه صورت 
گیرد و از ابتدای سال 99 دولت بتواند با این بسترسازی و حجم تبلیغاتی که برای 

بازار سرمایه رقم زده، مردم را به سمت خریدن این سهام ها سوق بدهد.
افزایش شاخص ها تا کجا ادامه دارد؟

این کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به این سوال که رشد شاخص ها تا کجا 
ادامه دارد و مگر می شود افزایشی بدون سقف باشد؟، گفت: قطعاً تا زمانی 
که دولت سهام های خودش را عرضه کند، دولت چنین فضایی را آماده خواهد 
داشت؛ اما در مقطعی که شوکی بر اقتصاد یا کشور وارد شود، بازار سرمایه اولین 
جایی است که آثار آن را تجربه خواهد کرد، چه بسا چنین تجربیاتی را در دوران 
مختلف نه تنها در بورس ایران بلکه در بورس دنیا داشتیم، حال آنکه بورس ما 

استثنا بوده و دولت در حال حمایت حداکثری از آن است.
وی افزود: بنابراین ریزش شاخص سهام را در اواخر واگذاری های دولت تجربه 
خواهیم کرد؛ چرا که ماهیت بازار سرمایه، تأثیر پذیری از شوک هایی است که به 
آن وارد می شود و این شوک ها می تواند مثبت یا منفی باشد بنابراین مردم بی 
اطلاع که با تجربه کمی وارد بازار شده و به تک خریدن سهم روی می آورند جز 

متضررین اولیه خواهند بود.
به گفته مستخدمین حسینی، نگرانی ما این است که داستان مؤسسات 
غیرمجاز با نرخ سودهای بالا و اغواگر که مردم را به سمت خود کشانده و در 
سایه سکوت دولت و بانک مرکزی تابلوهای تبلیغاتی خود را در کوچه، خیابان 
و حتی در رسانه های ملی، روزنامه و صدا و سیما تبلیغ می کردند تکرار شده و 

دوباره معترضان در پی حقوق از دست رفته شان بیفتند.
وی اظهار داشت: این نگرانی جدی است، چرا که ظرفیت بازار سرمایه ما به این 
میزان نیست؛ بورس ما نمی تواند تا این حد رشد کند و قطعاً در بعضی از سهام ها 
اما و اگرهای بسیاری وجود دارد و در حال حاضر نیز صحبت های متعددی از 
کارشناسان مبنی بر ریزش یکباره شاخص و متضرر شدن مردمی که با اندک 
سرمایه خود برای حفظ قدرت خریدشان وارد این بازار شدند شنیده می شود. 

این هشدار جدی است.
سهامداران برای خرید سهم به سمت صندوق های

 سرمایه گذاری بروند
مستخدمین ادامه داد: باید دقت کنیم در حالی که نرخ سودهای بانکی و 
حتی نرخ تسهیلات هم کاهش پیدا کرده است، چه درآمد ویژه ای برای بانک ها 
شکل گرفته که قیمت سهام بانک ها به این صورت افزایش پیدا کرده است و چه 
اتفاقی برای واحدهای صنعتی و تولیدی دیگر پیش آمده است؛ آیا تکنولوژی 
نو و جدیدی به میان آمده است؟ خیر.! به لحاظ کیفی هیچ اتفاقی غیر عوامل 
ذکر شده، رخ نداده که آن عوامل نیز تا میزانی تأثیرگذار هستند. بنابراین باید 
منتظر باشیم که بعد از زمانی که مشخص نیست و هیچ وقت نیز بازار سرمایه آن 

را مشخص نکرده ریزش را تجربه کنیم.
وی افزود: در این شرایط مردمی که برای خرید سهم مراجعه می کنند بهتر 
است به سمت صندوق های سرمایه گذاری و یا اصطلاحاً بانک ها بروند برای 
اینکه آنجا حداقل پرتفویی از سهام های مختلف موجود است که ریسک را 
برایشان کاهش می دهد؛ اما خریدن تک سهم که مشخص نیست پشت سر آن 
چه کسانی پنهان شدند و چه بازی هایی صورت می دهند، می تواند باعث ضرر 
و زیان هنگفتی شود و همان اتفاقی را برای آنها رقم بزند که برای سپرده گذاران 

مؤسسات مالی در سال های گذشته رقم زد.
مستخدمین حسینی در خصوص حمایت دولت از بازار سرمایه بیان می کند: 
اگر دقت کنید در شرایط کنونی جز تعریف و تمجید مقامات رسمی برای ورود به 
بازار سرمایه عامل دیگری وجود ندارد؛ چون قرار است تأمین منابع مالی دولت از 
این بازار صورت گیرد؛ اما آیا در شرایط ریزش شاخص، دولت زیان مردم را برعهده 

می گیرد؟ بنابراین مردم باید هوشیار باشند.
وی اظهار داشت: مردم اگر وارد بازار سرمایه و بورس می شوند به سمت خریدن 
صندوق های سرمایه گذاری حرکت کنند که با ریسک پایین تری مواجه هستند 
هر چند که بازدهی کمتری دارند ولی حداقل این است که ریسک سرمایه 

گذاری برای سهام داران کاهش پیدا می کند.
مستخدمین حسینی با تاکید بر ضرورت مراقبت و حفاظت دولت از بازار 
سرمایه گفت: برخی بر این باورند که نفع دولت در زمان رشد شاخص، فروش 
و تأمین منابع از محل سهام و بخشی از اموال خود است و نفع دولت در زمان 
ریزش شاخص نیز »کنترل و کاهش نقدینگی است؛ به نحوی که با ریزش 
شاخص، 10 میلیون سرمایه سهام دار به 8-9 میلیون تومان کاهش می یابد و 
سوختن بخشی از سرمایه افراد در بورس به کاهش نقدینگی در کل جامعه کمک 

خواهد کرد و با کاهش نقدینگی تورم هم کاهش می یابد.
وی اظهار داشت: با التهاب بازار سرمایه، نقدینگی به بازارهای موازی ارز و طلا 
هم ورود نکرده است؛ بنابراین دولت می تواند اعلام کند که در پایان سال آخر 
فعالیتم نقدینگی را کنترل، تورم را کاهش و بازارهای ارز و طلا را نیز مصون از 

نوسان قرار دادم.
عدم تعادل بازار پول، بازار سرمایه را ملتهب تر می کند

مستخدمین حسینی گفت: نکته بسیار مهمی که در علم اقتصاد وجود دارد 
نگرش سیستمی به اقتصاد است که البته تعدادی افراد این را قبول نداشته و 
جزیره ای به اقتصاد نگاه می کنند. در نگرش سیستمی؛ اقتصاد یک سیستم 
متشکل از بازارهای مختلف است. این سیستم زمانی به درستی فعالیت می کند 
که بازارها در تعادل باشند. برای مثال در حال حاضر بازار پول در تعادل نیست 

چراکه نرخ تورم با سود سپرده یا تسهیلات در تعادل نیست.
وی اظهار داشت: بازپرداخت 18 تا 20 درصدی تسهیلات با وجود تورم 41 
درصدی، رانت ایجاد کرده و سبب می شود تسهیلات ارزان قیمت به سمت 
بازار پرکشش کنونی یعنی بورس حرکت کند؛ چه بسا در این مدت هم این 
اتفاق افتاده است؛ اما نکته مهم اینجا است که با ریزش شاخص بورس امکان 
بازپرداخت این تسهیلات نیز ممکن نخواهد بود و سیستم بانکی متضرر خواهد 

شد.

مستخدمین حسینی دلایل رشد شتابان بورس تشریح کرد 

مردم چگونه وارد بورس شوند که ضرر نکنند

اقتصادی

در گفت و گو یک با کارشناس اقتصادی  مطرح شد؛

سه دستاورد حذف ۴ صفر از پول ملی 
برای اقتصاد

طرح حذف چهار صفر از پول ملی برای سال های طولانی بلاتکلیف باقی مانده 
بود که به نظر کارشناسان، اجرای آن مزایایی مانند تقویت موقت و روانی پول ملی، 
کاهش هزینه ضرب، چاپ و امحای پول و تسهیل امور حسابداری را به همراه خواهد 

داشت. 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی  روز دوشنبه با تصویب لایحه اصلاح قانون پولی 
و بانکی کشور مقرر کردند که واحد پول ایران از ریال به تومان )برابر با 100 قران( 
تغییر کند البته قرار است که روند تبدیل واحد پولی به صورت تدریجی اجرا شود؛ 
بر این اساس، در دو سال ترتیبات اجرای این طرح فراهم شده و سه سال نیز دوره 
گذار خواهد بود که در این دوره هر دو واحد پولی )ریال و تومان( به صورت همزمان 

اعتبار خواهند داشت.
حذف چهار صفر، هیچ تاثیر تورمی ندارد

»میثم رادپور« در گفت و گویی درباره حذف چهار صفر از پول ملی گفت: حذف 
چهار صفر به دلیل اینکه تغییری در ارزش پول و کالا ایجاد نمی کند یک طرح 
خنثی به شمار می رود، بنابراین، اجرای این طرح نمی تواند تاثیر بزرگی بر متغیرهای 

اقتصادی کشور داشته باشد.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه حذف چهار صفر هیچ تاثیر تورمی واقعی 
ندارد، افزود: با حذف چهار صفر هیچ تغییری در ارزش پول و یا کالاها رخ نمی دهد 

بنابراین نمی توان انتظار تورمی داشته باشیم.
وی درباره تاثیر روانی اجرای این طرح، اظهار داشت: حتی به نظر می رسد که در 
بخش »مالی-رفتاری« و روانی نیز این طرح تاثیری نداشته باشد و شاهد تغییری 
در قیمت ها نخواهیم بود. این کارشناس اقتصادی به جنبه های مثبت اجرای این 
طرح اشاره کرد و گفت: از مزیت های حذف چهار صفر، تسهیل فعالیت های مربوط 
به حسابداری است که باعث روان شدن اعداد می شود. رادپور با بیان اینکه تاثیر 
دیگر اجرای این طرح، کاهش هزینه های چاپ و انتشار اسکناس و سکوک است، 
گفت: به دلیل بالا رفتن قیمت ها و تورم، اسکناس ها و سکه های موجود فاقد ارزش 
چندانی بوده و به همین دلیل به تعداد زیاد باید چاپ شوند که این موضوع، هزینه 
زیادی را به کشور تحمیل می کند.  وی خاطر نشان کرد: همچنین با ضرب سکه به 

جای اسکناس، هزینه انتشار، نگهداری و امحای اسکناس را نیز کاهش داد.
تاثیر روانی در تقویت پول ملی

تبدیل واحد پولی از ریال به تومان، در واقعیت تاثیر چندانی بر ارزش پول ملی 
نخواهد داشت، زیرا ارزش آن تغییر نمی کند. اما این اقدام می تواند در کوتاه مدت از 
نظر روانی تاثیر مثبتی داشته باشد؛ اکنون هر یورو حدود 17 هزار تومان ارزش دارد، 

اما در واحد پولی جدید ارزش فعلی هر یورو معادل 17 تومان می شود.
رییس کل بانک مرکزی نیز در این باره گفت: حفظ حیثیت ظاهری پول ملی بسیار 
مهم است. در حال حاضر پول ملی با دلار و یورو بسیار اختلاف دارد و رابطه پول 
ملی با دلار  0.000006 است که رابطه بسیار ضعیفی در دنیا محسوب می شود. 
به نظر کارشناسان، تبدیل واحد پولی این فرصت را در اختیار نظام پولی و اقتصادی 
کشور قرار می دهد که به تدریج ساختارهای واقعی اقتصادی کشور نیز سامان یافته 

و تقویت شود.
کاهش هزینه ضرب، چاپ و امحای پول

بارها شنیده شده است که برخی افراد، اقدام به جمع آوری سکه های رایج از بازار 
و ذوب آن کرده اند که دلیل آن ارزش ذاتی بالای سکه، نسبت به رقم درج شده در 
روی آن است. در واقع، ضرب برخی سکه اکنون به زیان اقتصاد کشور بوده و هزینه 
بالایی را تحمیل می کند؛ در عمل نیز مردم کمتر از آن سکه ها در مبادلات مالی 
خود استفاده می کنند. بر اساس گزارشی که رییس کل اسبق بانک مرکزی ارایه 
کرد: اگر بخواهیم ریال را ضرب کنیم برای تهیه یک ریال و تامین نیکل آن باید 35 
ریال هزینه کنیم. به گفته محمود بهمنی، هزینه هایی که برای چاپ و ضرب پول های 
خرد در کشور صورت می گیرد بسیار بیشتر از ارزش واحد پولی است که در مبادلات 
به کار می رود؛ امروز برای چاپ اسکناس های 100 تومانی و 200 تومانی و 500 
تومانی باید بسیار هزینه کنیم. بر اساس گزارش ها، هشت میلیارد اسکناس در کشور 
موجود است که از این میزان پنج میلیارد مربوط به اسکناس های زیر دو هزار تومان 
می شود. با حذف چهار صفر قرار است که سکه های یک تومانی جدید جایگزین 
اسکناس یک هزار تومانی و سکه دو تومانی جدید جایگزین اسکناس های دو هزار 

تومانی فعلی شود.
همچنین سالانه هزینه زیادی صرف امحای اسکناس های فرسوده و مستهلک 
قدیمی و چاپ اسکناس های جدید می شود به طوری که  همتی، رییس کل بانک 
مرکزی از هزینه 400 میلیارد تومانی امحای آنها خبر می دهد. در صورت حذف 
چهار صفر و کوچک شدن رقم ها، با توجه به ماندگاری بیشتر سکه، در صورت ضرب 

سکه به جای اسکناس های خرد می توان هزینه امحای اسکناس را کاهش داد.
تسهیل امور حسابداری

کاهش پی در پی ارزش پولی ملی در سال های گذشته و قرار گرفتن صفرهای 
متعدد جلوی ردیف های بودجه و هزینه در دفاتر حسابداری، از گلایه های فعالان 
رسته حسابداری است. وجود صفرهای متعدد و طولانی شدن رقم های مربوط به 
بودجه بخش های مختلف گاهی اوقات باعث اشتباه نیز شده است. کارشناسان 
متعقد هستند حذف چهار صفرگام بزرگی برای اصلاح این روند و تسهیل امور 
حسابداری است. رادپور، کارشناس اقتصادی در این باره به ایرنا می گوید: از مهم 
ترین مزیت های حذف چهار صفر، تسهیل فعالیت های مربوط به حسابداری است 

که باعث رند و روان شدن اعداد می شود.

رییس سازمان خصوصی سازی :

بورس در بلندمدت مطمئن ترین
 بازار برای سرمایه گذاری است

عدالت  سهام  مجدد  واگذاری  اینکه  بیان  با  سازی  خصوصی  سازمان  رییس 
برای مشمولان جدید ظرفیت قانونی ندارد، گفت: امیدواریم در پایان مرداد ماه، 

سرخابی ها وارد بازار بورس شده و پذیرش آنها انجام گیرد. 
علیرضا صالح پس از نشست کمیسیون اقتصادی درباره وضعیت بازار بورس 
و واگذاری بنگاه های اقتصادی، در جمع خبرنگاران گفت: هرچه عرضه سهام 
بنگاه های دولتی در بازار سرمایه افزایش یابد، بازار عمیق تر شده و تنوع سهام بیشتر 
می شود بنابراین نگرانی مردم و خریداران نسبت به حبابی شدن رشد بورس کاهش 

می یابد.
وی با بیان اینکه دولت درصدد افزایش عرضه اولیه سهام بنگاه های دولتی است،  
افزود: از آنجایی که پذیره نویسی صندوق های سرمایه گذاری واسطه گری مالی از 

امروز  آغاز شده، تنوع بخشی و عمق بخشی به بازار سرمایه محقق می شود.
صالح با بیان اینکه سرمایه گذاری در بورس با ریسک همراه است و نمی توان ادعا 
کرد که این بازار هر روز 5 درصد سود داشته باشد، اظهار داشت: مردم باید به عنوان 
سرمایه گذاری بلند مدت به بورس بنگرند، مطمئنا بورس در بلندمدت مطمئن ترین 
بازار برای سرمایه گذاری است. رییس سازمان خصوصی سازی درباره واگذاری سهام 
عدالت به مردمی که در سال 85 جا ماندند، گفت: در حال حاضر تنها اقدامات 
مربوط به آزادسازی سهام عدالت مشمولانی که در سال 85 با موافقت مقام معظم 
رهبری در زمره دارندگان این سهام قرار گرفتند، در حال انجام است، واگذاری مجدد 

سهام عدالت برای مشمولان جدید ظرفیت قانونی ندارد.
وی همچنین درباره خصوصی سازی سرخابی ها توضیح داد: جلسات بسیاری 
با وزیر ورزش برگزار شده است، امیدواریم بتوانیم در پایان مرداد ماه، سرخابی ها با 
دارایی های جدید  وارد بازار بورس شده و پذیرش آنها انجام گیرد. کشف قیمت آنها 

در تابستان صورت خواهد گرفت.

معاملات  بورسی شدن  گفت:  سرمایه  بازار  کارشناس  یک   
املاک و مسکن بزرگ دولت در شفاف سازی و گردش مطلوب 
معاملات حوزه املاک نقش قابل توجهی خواهد داشت اما راه 
اندازی این بورس به عنوان یک بورس مستقل سوالی است که 

نیاز به کار کارشناسی دارد.  
فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی به تازگی در ادامه 
حمایت های خود از بازار سرمایه اعلام کرده است که بورس 
املاک و مسکن به زودی راه اندازی می شود و املاک مازاد دولت 
را از طریق بورس مستقل املاک واگذار می کنیم. این اظهار 
نظر که با حمایت فعالان بازار سرمایه روبه رو شده اما به کار بردن 
»بورس مستقل املاک« از سوی وزیر، یک ابهام ایجاد کرده است 

که می توان برای آن دو سناریو تصور کرد.
در  اقتصاد  وزیر  قبلی  های  گفته  به  توجه  با  اینکه  نخست 
خصوص عرضه املاک مازاد بانک ها و دولت در بورس کالا، 
منظور دژپسند عرضه املاک در تابلوی مستقلی در بورس کالا 
بوده است، اما سناریوی دوم این است که باید یک بورس جدید به 

عنوان بورس مسکن راه اندازی شود که کارشناسان بازار سرمایه با 
توجه به فراهم بودن زیر ساخت های این معاملات در بورس کالا 
و همچنین وجود قانون برای عرضه املاک در این بورس  )بند 
16 و 17 قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر بر لزوم عرضه املاک 
مازاد بانک ها و دولت در بورس کالا تاکید می کند(، صرف هزینه 
و زمان زیاد برای راه اندازی یک بورس جدید در کشور را امری 

منطقی نمی دانند. 
بورس مستقل یا تابلوی مستقل؟

بازار  این زمینه »علی اسلامی بیدگلی« کارشناس ارشد  در 
برای  بورس  مکانیزم  است  قرار  اینکه  نفس  گفت:  سرمایه 
معاملات املاک و مسکن راه اندازی شود کار شایسته ای است 
زیرا می تواند موجب شفاف سازی و گردش معاملات در حوزه 
املاک شود اما با توجه به ظرفیت های موجود در بازار سرمایه، 
این بورس می تواند در زیر مجموعه بورس کالا راه اندازی شود زیرا 
در بورس کالا تجربه و سابقه معاملاتی برای محصولات مختلف 
وجود دارد و مسکن نیز می تواند به عنوان کالای دیگر در این 

بورس معامله شود. وی تصریح کرد: این در حالی است که بنده 
با تعدد بورس ها موافق نیستم هر چند در بسیاری از کشورهایی 
که بازار پایه هستند و اقتصاد آنها بر اساس توسعه بازار سرمایه بنا 
گذاشته شده است تعداد زیادی بورس وجود دارد، ولی تجربه 
برخی کشورها که بورس های واحدی داشته و بر یک بورس 
تمرکز دارند، تجربه موفق تری است بنابراین این موضوع باید 

آسیب شناسی شود.
اسلامی بیدگلی تصریح کرد: در مورد راه اندازی بورس مسکن 
نیز همین روند حاکم است به طوری که این بورس می تواند در 
زیر مجموعه بورس کالا و به عنوان تابلوی مستقل بورس مسکن 
سابقه  و  تجربه  بورس  این  زیرا  شود  اندازی  راه  کالا  بورس  در 
معاملاتی خوبی برای محصولات مختلف دارد و از سوی دیگر 
زیر ساخت های معاملات مسکن نیز در آن فراهم شده است لذا 
مسکن می تواند به عنوان کالای دیگر در این بورس معامله شود.
 وی با بیان اینکه باید مطالعات تطبیقی در این خصوص صورت 
بگیرد، تاکید کرد: این در حالی است که تمرکز بر تقویت بورس ها 

به جای تعدد بورس ها، به افزایش عمق معاملات بازار سرمایه 
کمک می کند و یک بورس قدرتمند نیز می تواند اطمینان بخشی 

بیشتری برای سرمایه گذاران فراهم کند.
اسلامی بیدگلی عنوان کرد: به این ترتیب با توجه به آنکه وزیر 
اقتصاد اخیرا عنوان کرده اند که بورس مستقل املاک و مسکن 
راه اندازی می شود، بهتر است طرح توجیهی آن نیز اعلام شود 
اما در مجموع به اعتقاد من راه اندازی یک بورس جدید منطقی 

نیست. 
 این کارشناس بازار سرمایه در پایان در خصوص مزایای راه 
اندازی تابلوی مسکن در بورس کالا برای معامله املاک دولت و 
بانک ها گفت: با معامله مسکن در بورس کالا، کشف قیمت ها 
پیدا  ابهام ها کنار می رود و واسطه گری کاهش  شفاف شده، 
می کند از سوی دیگر دسترسی به داده های آماری قوی تر شده و 
قدرت پیش بینی پذیری برای مسکن ایجاد می شود ضمن اینکه 
به تقویت همزمان عرضه و تقاضا در مسکن کمک کرده و موجب 

رونق معاملات مسکن می شود.

یک کارشناس بازار سرمایه :

بورسی شدن املاک باعث شفاف سازی معاملات می شود
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رئیس هیأت پزشکی ورزشی استان قم :

نرخ بیمه ورزشی سال 99 ثابت ماند

رئیس هیأت پزشکی ورزشی استان قم از عدم افزایش نرخ بیمه ورزشی سال 1399 
و ارائه حداکثر تعهدات درمان به ورزشکاران و قهرمانان خبر داد.

محمد گلفشان اظهار کرد: با توجه به شیوع کرونا و محدودیت در فعالیت اماکن و 
باشگاه های ورزشی دولتی و خصوصی، از تمام ورزشکاران و علاقمندان خواسته ایم 
همچنان در خانه مانده و فعالیت ورزشی انجام دهند و از خدمات این هیأت به صورت 

آنلاین استفاده کنند.
و  اماکن  تعطیلی  وجود  با  که  می خواهیم  ورزشکاران  تمام  از  داد:  ادامه  وی 
باشگاه های ورزشی هرگز از بیمه ورزشی خود غافل نشوند و با مراجعه به سایت 
فدراسیون پزشکی ورزشی به نشانی www.ifsm.ir به صورت آنلاین بیمه ورزشی 

خود را انجام داده و از حداکثر تعهدات درمان بهره مند شوند.
 2۰۰ هزار ریال نرخ بیمه ورزشی  سال ۹

گلفشان با بیان اینکه هزینه بیمه ورزشی در سال 98 مبلغ 200 هزار ریال بود، 
تاکید کرد: این مبلغ در سال 99 هیچ  افزایشی ندارد و نرخ بیمه ثابت است، همچنین 
خدمات ارائه درمان مانند سال 98 خواهد بود که بر این اساس سقف تعهدات هزینه 
درمان 90 میلیون ریال، غرامت نقص عضو 165 میلیون ریال و غرامت فوت نیز 165 

میلیون ریال است.
وی با اشاره به صدور آنلاین و استعلام کارت خدمات درمانی، خاطرنشان کرد: 
ورزشکاران با عضویت در کمیته خدمات درمانی فدراسیون پزشکی ورزشی از خدمات 
متنوع درمانی، آموزشی، توان بخشی، مشاوره ضد دوپینگ، تغذیه ورزشی و مشاوره 

روانشناسی ورزشی بهره مند می شوند.
رئیس هیأت پزشکی ورزشی استان قم با بیان اینکه سامانه اپلیکیشن تلفن همراه 
و ussd پزشکی ورزشی نیز به زودی راه اندازی می شود، تاکید کرد: فدراسیون و 
هیات های استانی پشتیبان ورزش قهرمانی و سلامت همگانی هستند و تاکید ما به 

تمامی عزیزان برای هرگونه فعالیت ورزشی، استفاده از بیمه ورزشی است.
 فعالیت ۵2 هزار بیمه شده ورزشی در قم

گلفشان با اشاره به ساعت کاری هیات پزشکی ورزشی استان قم اضافه کرد: این 
هیأت هر روز از ساعت 8:30 تا 16:30 در مجموعه ورزشی جهان پهلوان تختی قم 
آماده ارائه خدمات به ورزشکاران عزیز است و در صورت هرگونه پرسش پیرامون بیمه 

ورزشی و خدمات هیأت به ورزشکاران با تلفن 02537734670 تماس بگیرند.
رئیس هیأت پزشکی ورزشی استان قم در ادامه به آمار سال گذشته این هیأت اشاره 
و بیان کرد: بر اساس آمار سال 1398 در قم تعداد 52 هزار بیمه شده ورزشی داریم 
که از این تعداد 32  هزار و 700 نفر در بخش آقایان و 19 هزار و 300 نفر در قسمت 

بانوان از بیمه ورزشی هیأت برخوردار شده اند.
وی با بیان اینکه خدمات متنوعی با استفاده از بیمه ورزشی به ورزشکاران ارائه 
می شود، ابراز کرد: در سال گذشته 643 نفر ورزشکار آسیب دیده با مراجعه به هیأت 
درمان شده و هزینه درمان دریافت کردند، همچنین 211 نفر در مدت زمان 2600 
جلسه برای درمان آسیب دیدگی خود از فیزیوتراپی رایگان در مرکز فیزیوتراپی هیات 

پزشکی ورزشی بهره مند شدند.

دبیر هیات تیراندازی استان قم:

۲ تیم بانوان قم در لیگ های تیراندازی 
رقابت می کنند

 دبیر هیات تیراندازی استان قم گفت: 2 تیم به نمایندگی از این هیات در مسابقات 
لیگ های برتر و دسته اول تیراندازی بانوان باشگاه های کشور رقابت می کنند. 

برتر  لیگ   1398 – اظهار داشت: مسابقات فصل 99  متقیان نژاد  محمدجواد 
تیراندازی بانوان ایران با حضور 12 تیم و لیگ دسته اول با رقابت هفت تیم برگزار 
می شود و تیم های تفنگ بادی و تپانچه بادی بانوان قم با نام هیات تیراندازی در این 

دو لیگ معتبر با حریفان خود به رقابت می پردازند.
وی ادامه داد: نکته قابل توجه درخصوص مسابقات لیگ های تیراندازی کشور این 
است که لیگ تفنگ مجزّا از لیگ تپانچه برگزار می شود و هر یک از این دو رشته دارای 
لیگ هستند و به صورت جداگانه امتیاز آن ها محاسبه می شود و مانند گذشته نیست 
که امتیازات تفنگ و تپانچه با هم محاسبه می شد و در سرنوشت یک تیم تاثیرگذارد 
بود. دبیر هیات تیراندازی استان قم افزود: تیم دسته اولی تیراندازی بانوان قم در 
رشته تفنگ بادی این دوره بین 12 تیم در رده پنجم جدول رده بندی قرار دارد، 
تیمی که اعضای این تیم اکثرا بومی هستند و از رده های پایه به عنوان پشتوانه های 
تیراندازی قم محسوب می شوند و به سرمربیگری محمود جعفر غفار و سرپرستی 

مرضیه فراهانی نایب رئیس هیات تیراندازی قم با حریفان رقابت می کنند.
وی اضافه کرد: تیم دسته اولی رشته تپانچه بادی نیز بین 12 تیم در رده چهارم 
است و در صورت پیروزی در هفته پایانی مسابقات لیگ یکی از گزینه های صعود به 
لیگ برتر تیراندازی زنان ایران محسوب می شود، تیراندازان آینده دار بومی نیز عضو 

هستند و از دو تیرانداز غیر بومی نیز بهره می برد.
متقیان نژاد خاطرنشان کرد: در تیم دسته اولی بانوان هیات تیراندازی قم نفرات 
بومی نظیر عطیه قدمی، مهدیه کشکولی، نرجس صباغی، ریحانه پورقبادی، فاطمه 
نجفی و محدثه بهروز به همراه فاطمه علی مردانی حضور دارند و اکثرا این نفرات جزو 

تیراندازان آینده دار هستند.
وی در ادامه به وضعیت تیم لیگ برتری زنان قم اشاره و ابراز کرد: تیم لیگ برتری 
تفنگ بادی قم بین هفت تیم جایگاه پنجم را دارد و نفرات شاخص و ملی پوش مانند 
مهدیه عباسی فر، نوشین شهبازی فر و حدیثه یاوری که سابقه عضویت تیم های ملی 
اعزامی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان ایران به رقابت های برون مرزی را دارند و در 
کارنامه آن ها سابقه کسب مدال آسیایی هم وجود دارد برای این تیم به میدان می روند. 
دبیر هیات تیراندازی قم ادامه داد: تیم لیگ برتری تپانچه قم هم مانند تیم تفنگ در 
رده چهارم جدول هفت تیمی رقابت ها جای دارد و نفرات شاخصی همچون آمیتیس 
جعفری که به بازی های آسیایی اعزام شده بود، آیدین قلی زاده عضو تیم نوجوانان 
ایران در مسابقات آسیایی به همراه شیرین مرتضوی که در مسابقات آسیایی سال 
گذشته در رده جوانان عضو تیم ایران بود در ترکیب این تیم عضو هستند، ضمن اینکه 

از چهره های آینده دار تیراندازی قم نیز فاطمه شکری عضو تیم است.
وی افزود: در تفنگ بادی نیز چهره شاخص تیراندازی زنان قم یعنی مینا روحیان 
در ترکیب تیم لیگ برتری بانوان هیات عضویت دارد، ورزشکاری که بارها به اردوی تیم 
ملی دعوت شده، ضمن اینکه چهره  آینده داری همچون ستایش نادرپناه نیز در این 

تیم رقابت می کند و فرصت خوبی برای کسب تجربه به دست آورده است.

پیشکسوت فوتبال گفت: من سال 72 و در سن 35 سالگی تصمیم گرفتم 
کفش ها را آویزان کنم، می خواستم جا را برای جوان ترها باز کنم، علی دایی به 
پرسپولیس آمده بود و من شماره 10 را که می پوشیدم به او دادم، می دانستم 
آینده ای درخشان پیش روی اوست.  بدون شک ناصر محمدخانی از تکنیکی ترین 
و بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایران محسوب می شود، فوتبالیستی که به قول علی 

پروین در فوتبال ایران تکرار نخواهد شد و ای کاش 20 سال دیرتر متولد می شد.
محمدخانی در گفت و گویی حرف های جالبی بر زبان آورد، متن گفت و گوی 

ایرنا با محمدخانی در زیر از حضورتان خواهد گذشت.
ناصر محمدخانی 2۰ سال دیر تر باید به دنیا می آمد ، این جمله ای است 

که بارها از زبان بزرگان فوتبال ایران شنیده ایم.
خیلی ها این جمله را به من گفته اند، همه به من می گویند ای کاش تو 2 نسل 
دیرتر به دنیا می آمدی آن وقت می توانستی در بهترین تیم های اروپایی بازی کنی.

چقدر این جمله را قبول دارید؟
آن روزها که ما فوتبال بازی می کردیم از امکانات خبری نبود،اوج فوتبال من و 
خیلی دیگر از هم نسل هایم در زمان جنگ تحمیلی سپری شد، بازی ها منظم 
برگزار نمی شد، مثل الان تیم ملی هر سال چند بازی و تورنمنت برگزار نمی کرد، 
شاید هر چند سال سه- چهار بازی برگزار می کریدم. من همین الان امکانات تیم 

های لیگ برتری را می بینم حسرت می خورم. می دانید چرا؟
چرا؟

پرسپولیس در دهه 60 زمین تمرین نداشت وقتی تمرین تعطیل می شد ما 
نمی دانستیم فردا چه ساعتی و کجا تمرین داریم، مجبور بودم به محمود خوردبین 
زنگ بزنیم و از او بپرسیم تمرین بعدی پرسپولیس کجا و چه ساعتی است، محمود 
خان هر بار می گفت هنوز معلوم نیست و این وضیعت تا ساعت 12 شب ادامه 
داشت تا بفهمیمم  کجا باید تمرین کنیم. در تمرین وقتی مصدوم می شدیم دکتر 
اسپری نداشت تا به پای بازیکنان بزند الان پرسپولیس بهترین مجموعه ورزشی را 
در اختیار دارد. آن سال ها ما با سختی و جان کندن در پرسپولیس تمرین می کردیم 

و جام می گرفتیم.
خیلی بازیکنان با هم نسلی ها و یا بازیکنان گذشته مقایسه می شوند اما 
شما با ستاره های بعد مقایسه می شوید، مثل این که قرار است مستندی از 

شما به نام مسی ایرانی تهیه شود؟
تهیه  حال   در  مستند  این  تولید  عوامل  است،  شده  انجام  آن  صحبت های 
زندگینامه حمید علیدوستی هستند و قرار است بعد از آن به سراغ من بیایند، به 
طور حتم در این مستند با زوایای مختلف زنگی من آشنا خواهید شد که کمتر به 

آن پرداخته و دیده اید.
مسی ، چقدر به شخصیت شما شباهت دارد؟

مسی کجا ، ناصرمحمدخانی کجا؟ اما بدون اغراق می گویم شما امکاناتی که 
برای نه مسی بلکه بازیکنان خارجی دیگر در نظر گرفته شده است را با زمان من 
مقایسه کنید، مطئمن  باشید اگر من امروز به دنیا می آمدم شرایط زمین تا آسمان 
تفاوت داشت. ناصر محمدخانی و بسیاری از ستاره های دهه 60 جزو نسل سوخته 

فوتبال هستند.
قبل از اینکه پرسپولیس شوید با استقلال مذاکره کردید؟

من بازیکن تیم جوانان ایران بودم، با استقلال بازی دوستانه داشتیم، جکیچ  
 هدایت آبی پوشان تهرانی را بر عهده داشت، من در ان بازی عالی بازی کردم، گل 
زدم و پاس گل دادم، او از عملکرد من خوشش آمد، شاهرخ بیانی در استقلال بود، 

به من گفت جکیچ  مرا فرستاده تا با تو مذاکره کنم.
به این پیشنهاد چه پاسخی دادید؟

من از بچگی پرسپولیس را دوست داشتم، به شاهرخ بیانی گفتم با راه آهن قرارداد 
دارم و آنها تحت هیچ شرایط رضایت نامه به من نمی دهند.

واقعا این طور بود؟
با اینکه دوست نداشتم به استقلال بروم اما همین طور بود، من با راه آهن قرارداد  

سه ساله ای داشتم که یک سال و نیم از آن پشت سر گذاشته شده بود و مدیران این 
باشگاه حاضر نبود رضایت نامه ام را برای هیچ تیمی صادر کنند.

چطور شد به پرسپولیس رفتید؟
پرسپولیس به من پیشنهاد داد، البته دیگر بازیکن راه آهن نبودم و به بانک ملی 
رفته بودم، برای پرسپولیس شدن به توافق رسیدم و قرار بود در تمرین این تیم 

شرکت کنم اما اتفاقی رخ داد که باعث شد یک سال دیرتر قرمز پوش شوم.
چه اتفاقی؟

بانک ملی ها از توافق من با پرسپولیس باخبر شدند، همان شب مراسمی گرفتند 
و دعوتم کردند، مدیران، مربیان و بازیکنان بانک ملی حضور داشتند و جامی هدیه 
دادند و خواستند که یک فصل دیگر در این تیم بمانم! فردای آن روز نزد علی 
پروین رفتم و تمام ماجرا را شرح دادم و او گفت حالا که این طور است فصل بعد 

پرسپولیسی شو.
همان فصل با پیراهن بانک ملی آقای گل شدید؟

بله، سال 60 بود و آقای گل تهران شدم، فکر می کنم خواست خدا بود که با آقای 
گلی در سن 22 سالگی پیراهن پرسپولیس را بر تن کنم.

علی پروین از شما به عنوان بهترین فوتبالیستی که مربی  اش بوده نام 
می برد؟

علی آقا همیشه به من لطف دارد و می گوید ناصر محمدخانی بهترین بازیکن 
ایران بعد از انقلاب بوده است،من هم همیشه با افتخار از اینکه شاگرد چنین مربی 

بزرگی بوده ام یاد می کنم.
کار کردن با علی پروین چطور بود؟

لذت بخش بود، او برای پرسپولیس زحمات زیادی کشید، علی  آقا اسطوره تکرار 
نشدنی تاریخ باشگاه پرسپولیس محسوب می شود.

عصبانیت پروین شامل حال شما شد؟
درباره علی پروین حرف زیاد زده شده است، گاهی وقت ها می شنوم می گویند او 
در رختکن داد بیداد راه می انداخت و عصبانی می شد، او حساس بود و از شکست 
متنفر، هیچ چیزی به اندازه باخت وی را خشمگین نمی کرد، او در عین اینکه 
زود ناراحت می شد با بازیکنانش رفیق بود، شما می توایند از شاگردانش بپرسید، 

همیشه می گفت مرا داش علی صدا کنید، با جرات می توانم بگویم هیچ وقت من 
از ایشان بی احترامی ندیدم.

هیچ وقت؟
هیچ وقت، او در تمام سال هایی که شاگردش بودم فقط و فقط یک بار به من 

گیر داد.
به خاطر چی؟

اگر اشتباه نکنم بازی با دارایی بود، بازیکن حریف خطا روی من کرد و من بلند 
شدم تا ببینم این بازیکن چه کسی بوده است، تو رختکن به من گفت ناصر بار 
آخرت باشه بازیکن خطا می کنه بلند می شی و نگاه می کنی، سرتو می اندازی 

پایین و رد می شوی، بعد با صدای بلندتر گفت متوجه شدی چی گفتم؟
حتما شما جواب دادید، چشم؟

من هم جواب داد چشم، هرچه شما بگویید، علی آقا
مجتبی محرمی برایمان تعریف می کرد بازی شاهین و پرسپولیس او 

مامور مهار شما بود و در یک صحنه بدجوری روی شما خطا کرد.
او همیشه این خاطره را برای خودم نیز تعریف می کند، مامور مهارم بود، در یک 
صحنه مرا زد و بعد گفت بار آخرت بود خواستی از سمت من عبور کنی، بنده 
خدا به نصرالله عبداللهی گفت این ناصر محمدخانی هم بازیکن سرعتی است 
و هم تکنیکی نمی شود بدون خطا او را متوقف کرد. مجتبی خطا کرد من سرم 
را بلند نکردم، همیشه این طور بودم، اگر کسی بدترین خطا را هم انجام می داد 
کوچک ترین واکنشی انجام نمی دادم، بازیکنان امروزی با یکی تنه به تنه می شوند 

بلند می شوند تو سینه بازیکن می روند و دعوا راه می اندازند و آدم تاسف می خورد.
علی پروین مربی فنی ای بود؟

باور کنید رو دست او مربی نمی آید، شما هر کسی را با علی پروین مقایسه کنید 
من می گویم از وی کمتر بوده است.

برانکو؟
 من با علی پروین کار کرده ام، از برانکو شناخت زیادی ندارم اما اگر بخواهیم نظر 
شخصی ام را بدهم باید بگویم علی پروین از نظر فنی بهتر بود، علی  آقا روانشناس 
بود؛ می دانست با بازیکنان چطور رفتار کند، در مهره چینی و بازیخوانی نظیر 
نداشت، با پرسپولیس افتخارات زیادی کسب کرد و پرافتخارترین مربی تاریخ این 
باشگاه محسوب می شود، من در تیم ملی و پرسپولیس شاگردش بوده ام و می دانم 

او چقدر زحمت می کشید.
شما برای رفتن به قطر شرط داشتید؟

چه شرطی
اینکه حمید درخشان نیز همراه من قرارداد ببندد؟

من با حمید دوست بودم و وقتی قطری ها مرا خواستند گفتند اگر مرا می خواهید 
باید با درخشان نیز قرارداد ببندید و آنها نیز قبول کردند.

چی شد از فوتبال خداحافظی کردید؟
کنم،  آویزان  را  کفش ها  گرفتم  تصمیم  سالگی   35 سن  در  و   72 سال  من 
می خواستم جا را برای جوان ترها باز کنم، علی دایی به پرسپولیس آمده بود و 
من شماره 10 را که می پوشیدم به او دادم، می دانستم آینده ای درخشان پیش 
روی اوست، خدا را شکر روزهای خوبی برای علی رقم خورد و او به آنچه لیاقت و 

استحقاقش را داشت رسید و توانست آقای گل جهان شود.
چند کله نام می برم و شما کوتاه جواب بدهید.

پرسپولس: عشق من
ناصرمحمدخانی: بازیکن  نسل سوخته

علی پروین: سلطان آسیا
مجتبی محرمی: پسر مهربان و قلب شیشه ای

عابدزاده: عقاب آسیا
برانکو: پرفسور

علی کریمی: جادوگر

ناصرمحمدخانی : 

به خاطر دایی فوتبال را کنار گذاشتم

ورزشی

آگهی تغییرات 
آگهی تغییرات شرکت کوه سالار ترکمنچای با مسئولیت محدود به شماره ثبت 
5687 و شناسه ملی 10861004588 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 1398/10/25تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 – خانم مرضیه شاهی بشماره ملی 
0062799932 با دریافت مبلغ 25.000 ریال از صندوق شرکت ، از شرکت خارج ودیگر 
هیچگونه حق و سمتی ندارد . 2- آقای مزدک حاتمیان فر بشمار ه ملی0061279099 
با دریافت مبلغ 100.000 ریال از صندوق شرکت، از شرکت خارج و دیگر هیچ گونه 
حق و سمتی ندارد. سرمایه شرکت از مبلغ 1.925.000 ریال به 1.800.000 ریال 
کاهش یافت. و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید در نتیجه سهم 
الشرکه هر یک از شرکاء پس از کاهش سرمایه عبارتند از : محمد کریمی شیخ احمدلو 
بشماره ملی5459124379 دارنده مبلغ 1.600.000 ریال سهم الشرکه، اکبر کریمی 
شیخ احمدلو بشماره ملی 5459946190 دارنده مبلغ 100.000 ریال سهم الشرکه ، 
رحمان ولی زاده بشماره ملی 2830318498 دارنده مبلغ 100.000 ریال سهم الشرکه 
3- موضوع فعالیت شرکت اصلاح وموارد ذیل به آن اضافه گردید : مشاوره نظارت طراحی 
و اجرا کلیه پروژه های ساختمانی و امورپیمانکاری مربوط به بندها، سدها و ساختمان 
نیروگاه آبی، سازه های هیدرولیکی و تونل های آب، مخازن آب و شبکه های توزیع آب، 
تاسیسات و تجهیزات تصفه خانه های آب و فاضلاب، خطوط انتقال آب، ایستگاههای 
پمپاژ آب و فاضلاب، شبکه های جمع آوری و انتقال فاضلاب، کانال های انتقال آب 
و شبکه های آبیاری و زهکشی، سازه های دریایی و ساحلی، احداث حوضچه ها و 
استخرهای پرورش و تکثیر آبزیان، عملیات ساختمانی )سیویل( تصفیه خانه های آب 
و فاضلاب- انجام موضوع فعالیت پس از اخذ مجوزهای لازم از دستگاه مربوطه- ثبت 

موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری قم )۸23۸۰۱(

-------------------------------------------
آگهی تغییرات 

آگهی تغییرات شرکت تحلیل گران شبکه گستر پارسه با مسئولیت محدود به شماره ثبت 
5940 و شناسه ملی 10861007105 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 1398/06/02 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1- آقای مجتبی فدائی حسینی بشماره 
ملی 4430728151 با دریافت 56.100.000 ریال از صندوق شرکت ، سهم الشرکه خود 
را به 9.900.000 ریال کاهش داد. 2- آقای ایمان علی نژاد بشماره ملی 2800439513 
با دریافت 35.900.000 ریال از صندوق شرکت ، سهم الشرکه خود را به 100.000 
دریافت  با   0385227728 ملی  بشماره  گوزلو  قره  رضا  آقای   -3 داد.  کاهش  ریال 

66.000.000 ریال سهم الشرکه خود از صندوق شرکت از شرکت خارج و دیگر هیچ 
گونه حق و سمتی ندارد. 4- آقای علی رضا قاضی زاهدی بشماره ملی 0383751111 
با دریافت 66.000.000 ریال سهم الشرکه خود از صندوق شرکت از شرکت خارج و 
دیگر هیچ گونه حق و سمتی ندارد. 5- آقای سید حسین حمیدی عدلی بشماره ملی 
3932206460 با دریافت 66.000.000 ریال سهم الشرکه خود از صندوق شرکت از 
شرکت خارج و دیگر هیچ گونه حق و سمتی ندارد. سرمایه شرکت از 300.000.000ریال 
به10.000.000 ریال کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید در نتیجه 
سهم الشرکه هر یک از شرکاء پس از کاهش سرمایه عبارتست از : مجتبی فدائی حسینی 
بشماره ملی 4430728151 دارنده 9.900.000 ریال سهم الشرکه ، ایمان علی نژاد 

بشماره ملی 2800439513 دارنده 100.000 ریال سهم الشرکه.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری قم )۸23۸۰۴(

-------------------------------------------
آگهی تغییرات 

آگهی تغییرات شرکت حمل و نقل مسافربری آرام سفر صبا با مسئولیت محدود به شماره 
ثبت 16592 و شناسه ملی 14008450350 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق 
العاده مورخ 1398/11/08 و به موجب مجوز شماره 27301/14 مورخ 12/11/98 
اداره کل راهداری وحمل و نقل جاده ای استان قم تصمیمات ذیل اتخاذ شد : تعداد 
اعضاء هیئت مدیره از 5 نفر به 3 نفرکاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق 

اصلاح گردید.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری قم )۸23۸2۶(

-------------------------------------------
آگهی تغییرات 

آگهی تغییرات شرکت جهان اقتصاد صابر با مسئولیت محدود به شماره ثبت 9696 
العاده  فوق  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به   10590014529 ملی  شناسه  و 
مورخ 1398/06/02 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1- خانم لیلا اسمعیلی بشماره ملی 
6649416037 با پرداخت 100.000ریال به صندوق شرکت در زمره شرکاء شرکت در 
 ـآقای علی پاشازاده بشماره ملی 0150196318 با پرداخت 200.000ریال به  آمد. 2
صندوق شرکت در زمره شرکاء شرکت درآمد. سرمایه شرکت از مبلغ 1.000.000 ریال 
به 1.300.000 ریال افزایش یافت و ماده 4 اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید در 
نتیجه سهم الشرکه هر یک از شرکاء پس از افزایش سرمایه عبارتست از : لیلا اسمعیلی 
بشماره ملی 6649416037 دارنده 100.000ریال سهم الشرکه ، علی پاشازاده بشماره 

ملی 0150196318دارنده 200.000 ریال سهم الشرکه ، محسن صابری خورگو 
بشماره ملی3392605344 دارنده 990.000 ریال سهم الشرکه ، ملیحه عربستانی 

مطلق به شماره ملی 0386286612 دارنده 10.000 ریال سهم الشرکه 3- تعداد اعضاء 
هیئت مدیره به4 نفر افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری قم )۸23۸3۵(

-------------------------------------------
آگهی تغییرات 

آگهی تغییرات شرکت صبا پخش صابر گستر آریا با مسئولیت محدود به شماره ثبت 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ  15408 و شناسه ملی 14007390755 
1398/05/12 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : خانم ملیحه عربستانی مطلق به شماره ملی 
0386286612 به سمت رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل دارنده 400.000 ریال سهم 
الشرکه و آقای محسن صابری خورگو به شماره ملی 3392605344 به سمت نایب رئیس 
هیئت مدیره دارنده 600.000 ریال سهم الشرکه انتخاب شدند. کلیه اسناد و مدارک و 
اوراق بهاء دار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات ، فراردادها و عقود اسلامی با 

امضا آقای محسن صابری خورگو و با مهر شرکت معتبر می باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری قم )۸23۸۴3(

-------------------------------------------
آگهی تغییرات 

آگهی تغییرات شرکت آردین گستر آتیه طلایی با مسئولیت محدود به شماره ثبت 
14620 و شناسه ملی 14006444776 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق 
العاده مورخ 1398/03/01تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای مهدی ذوالقدر بشماره ملی 
0014299712 با پرداخت مبلغ 400.000ریال به صندوق شرکت در زمره شرکاء شرکت 
قرار گرفت .سرمایه شرکت از مبلغ 1.000.000ریال به 1.400.000 ریال افزایش 
یافت و ماده 4 اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید در نتیجه سهم الشرکه هر یک از شرکاء 
پس از افزایش سرمایه عبارتست از : مهدی ذوالقدر بشماره ملی 0014299712 دارنده 
400.000ریال سهم الشرکه ، حمید ذوالقدر به شماره ملی0063812746 دارنده 
400.000 ریال سهم الشرکه ، سید سعید میر معینی به شماره ملی3979419101 
ملی  شماره  به  کرانی  برهانی  هادی  سید   ، الشرکه  سهم  ریال   400.000 دارنده 

2065004533دارنده 200.000 ریال سهم الشرکه.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری قم )۸۰۸2۱۱(

مدیر تیم فوتبال پرسپولیس گفت: بازیکنان در طول فصل تلاش زیادی کشیدند و فقط با جام قهرمانی می توان پاسخ 
زحمات آنها را داد. 

افشین پیروانی در رابطه با نامه کانون مربیان ایران مبنی بر تعطیلی مسابقات لیگ برتر فوتبال گفت: کانون مربیان متشکل 
از پیشکسوتان و مربیان بزرگ است که همه آنها و نظراتشان قابل احترام است. مخاطب من کانون مربیان نیست بلکه حریفان 
ما در لیگ برتر است. در صحبت هایی که مطرح می شود، منافع شخصی دخیل است و هر کسی نسبت به جایگاهی که در 
جدول دارد اظهارنظر مطرح می کند. متاسفانه بحث هایی مطرح می شود که عادلانه نیست چرا که حاضر هستند 4 تیم 
نخست را به عنوان نمایندگان ایران در لیگ برتر ایران معرفی کنند اما حاضر به معرفی پرسپولیس به عنوان قهرمان نیستند. 
این رفتار جالب است. وی افزود: اگر قرار به اجرای عدالت است باید منافع تیم های پنجم و ششم را هم در نظر گرفت. آن تیم 
ها می توانند با کسب امتیازات تنها یک بازی صعود جالب توجهی در جدول داشته باشند. تکلیف آنها چه می شود؟ تکلیف 
تیم هایی که در دسته های پایین تر برای صعود به دسته بالا تلاش می کنند، چه می شود؟ اصل عدالت این است که همه چیز 

به نحو احسنت تصمیم گیری شود.
مدیر تیم فوتبال پرسپولیس در مورد اینکه برخی باشگاه ها اعلام کردند که برگزاری بازی بدون هواداران به آنها ضربه خواهد 
زد، اضافه کرد: اگر بنا به ضربه خوردن باشد که ما بیشترین هوادار را داریم و بیشترین ضرر را از این مساله پرسپولیس خواهد 

کرد.
وی در مورد برخی اظهار نظرها مبنی بر خودخواهی پرسپولیسی ها تصریح کرد: پرسپولیس با 10 امتیاز بالاتر از سایر تیم ها 
است. وقتی آنها می بینند دستشان به پرسپولیس و جام نمی رسد حق دارند چنین بحث هایی را مطرح کنند. آنها با این 

بحث ها و طرح چنین موضوعاتی قصد دفاع از خود را در برابر انتقادات دارند.  

رییس هیات مدیره و سرپرست باشگاه پرسپولیس، گفت: هواداران پرسپولیس نگران نباشند چرا که برخی قصد دارند 
گرایش منفی را به آنها تزریق کنند اما دغدغه اعضای هیات مدیره در این شرایط حساس این است که پرسپولیس آسیب 
نبیند.  مهدی رسول پناه، پرسپولیس در خصوص روند مذاکرات صورت گرفته برای وضعیت کارگزار باشگاه گفت: ما در 
این روزها در حال مذاکره برای بررسی بهترین شرایط برای باشگاه پرسپولیس هستیم. در این وضعیت از هر کارگزاری که 
بتواند در بهره گیری از منابع مالی به پرسپولیس کمک بیشتری کند استفاده خواهیم کرد. یکی از دلایلی که روند مذاکرات 
طولانی شده به همین خاطر است. وی افزود: هواداران پرسپولیس به هیچ وجه نگران نباشند. برخی قصد دارند گرایش 
منفی را به آنها تزریق کنند اما دغدغه اعضای هیات مدیره در این شرایط حساس این است که پرسپولیس آسیب نبیند. 
تمرکز ما تامین منابع مالی با کمک گرفتن از اسپانسر باشگاه است تا از این شرایط حساس عبور کنیم. در این روزها از 
سوی معاونت های وزارت محترم ورزش، اعضای هیات مدیره، معاون حقوقی باشگاه و ... پیگیری زیادی انجام می دهند 
تا بهترین اتفاق برای باشگاه بزرگ پرسپولیس رخ دهد. سرپرست باشگاه پرسپولیس  افزود: پیشنهادات مختلفی برای 
همکاری با باشگاه پرسپولیس به دست ما رسیده اما منافع باشگاه را به طور حتم لحاظ خواهیم کرد تا بهترین انتخاب 
صورت بگیرد. در این زمینه باید بگویم چون برخی از افراد فقط با یک کارگزار در ارتباط هستند به همین خاطر اطلاع 
دقیقی از مذاکرات صورت گرفته با سایر شرکت ها ندارند. این را هم اضافه می کنم که شانس همه کارگزارها برای همکاری 
با باشگاه پرسپولیس یکسان است اما قول می دهم که تحت تاثیر جوسازی ها قرار نخواهیم گرفت. به هواداران پرسپولیس 
این تضمین را می دهم که هیچ اختلافی در هیات مدیره باشگاه وجود ندارد و همه تلاش ما بر این است تا بهترین کارگزار 
را برای همکاری با پرسپولیس انتخاب کنیم. ما با کارگزاری همکاری خواهیم کرد که درآمدی تضمین شده و پایدار برای 

پرسپولیس داشته باشد. به طور حتم در اسرع وقت و از میان گزینه های مختلف بهترین تصمیم را خواهیم گرفت.

افشین پیروانی: 

پرسپولیس جام قهرمانی را می خواهد
رسول پناه:

 نباید مصلحت پرسپولیس فدای مسایل شخصی شود
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محمد سلامتی، دبیر کل سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی گفت: یک یا 
دو شکست برای یک جریان سیاسی نباید خیلی غیر عادی و غیر طبیعی 
باشد. شکست و موفقیت جزء لاینفک فعالیت سیاسی احزاب و افراد و 
شخصیت ها است. آنها نباید تا یک شکستی را متحمل می شوند روی همه 

چیز علامت سؤال بگذارند.
»اصلاحات مرد« » فروپاشی اصلاح طلبان آغاز شده است« این ها جملاتی 
است که بعد از شکست جریان چپ در انتخابات به گوش رسید البته این 
تحلیل ها تنها به دلیل عدم موفقیت آنها در انتخابات نبود بلکه مشکل از آنجا 
شروع شد که انتقادات به اصلاح طلبان افزایش پیدا کرد و سرمایه اجتماعی 
آنها که سال 94 با یک »تکرار« بازی انتخابات را 30 بر هیچ به سود آنها تمام 

کرد دیگر حاضر نشد پای صندوق های رای حاضر شود. 
اما وضعیت اصلاح طلبان وقتی بغرنج تر شد که دامنه اختلافات در میان 
اعضا نیز به یک معضل تبدیل شد و استعفا موسوی لاری از شورای عالی 
سیاست گذاری این کلاف را پیچیده تر کرد. محمد سلامتی دبیر کل سازمان 
مجاهدین انقلاب اسلامی درباره این وضعیت و این نظریه که اصلاح طلبان 
در آغاز یک فروپاشی قرار گرفته اند معتقد است یکی دو شکست نمی تواند 

یک جریان را از دور خارج کند.
اوگفت و گو با خبر آنلاین در  لزوم یک اصلاح  را، امری اساسی می داند و 
می گوید اگر اصلاح طلبان می خواهند این نتیجه در 1400 تکرار نشود باید 
هنر تغییر ذهنیت مردم را داشته باشند. وقتی انتقادات از شورای عالی و 
عارف و البته عبور از خاتمی به بحث ها باز شد نیز می گوید:اگر اعضا مدیریت 
عارف را شایسته نمی داستند باید برای جایگزین آن تصمیم  می گرفتند او 
را  اصلاحات  جریان  رهبری  ادعای  هیچ گاه  خاتمی  می گوید  همینطور 

نداشته است.
آنچه می خوانید مشروح این مصاحبه است:

آقای سلامتی! از مدتها قبل صحبت از اصلاح و بازسازی جریان 
اصلاحات مطرح بود و بسیاری از لزوم بازنگری در استراتژی اصلاحات 
سخن گفتند اما این موضوع محقق نشد چرا این اتفاق نیفتاد و یا امر 

مورد غفلت قرار گرفت؟ 
هر جریانی باید هر از چندگاهی دیدگاه های خودش را بررسی کند و با 
توجه به شرایط جامعه تجدید نظر کند و با دیدگاه هامنطبق بر شرایط جامعه 
حرکت خودش را ادامه دهد. اصلاح طلبان هم قاعدتا باید همین کار را می 
کردند و الان هم باید انجام دهند، این یک کار معمول در ارتباط با هرکدام 
از جریان هایی که در جامعه با عنوان جریان های سیاسی رفتار می کنند، 
است. شاید به دلیل اینکه از طرف گروه های سیاسی خیلی به این مهم توجه 

نشده است، این کار به تاخیر افتاد، ولی به نظر من این کار باید انجام شود.
شورای عالی سیاست گذاری از ۴ سال پیش برای هماهنگی بین 
احزاب اصلاح طلب به وجود آمد. الان بعد از گذشت ۴ سال این شورا 
به یک نهادی تبدیل شده است که همه دارند از آن کناره گیری می 
کنند، آخرین نفر آن هم آقای موسوی لاری بود. به نظر می رسد که خود 
این شورا به محل اختلاف تبدیل شده است. تحلیل شما از این روند 
چیست؟ آیا دلیل آن رهبریت فردی بود یا ناکارآمدی کلی سیستمی 

آن؟
 قبل از اینکه به این بپردازیم به فلسفه وجودی شورای عالی سیاست گذاری 
در جمع  ، تصمیمات  ریاست جمهوری سال 92  انتخابات  در  بپردازیم. 
مشاوران ریاست جمهوری دولت اصلاحات آقای خاتمی گرفته شد، گروه 
ها و شخصیت ها در اینجا حضور  داشتند و تصمیم گرفتند از آقای روحانی 
حمایت کنند و آقای عارف به نفع آقای روحانی انصراف بدهد، مشکلی هم 

پیش نیامد.
اعتراضات به شورای عالی سیاست گذاری به جا بود

برای انتخابات سال 94 از همان جمع تعداد محدودتری انتخاب شدند 
که اسم آن را شورای عالی سیاست گذاری گذاشتند منتهی اختیارات آنها 
محدود بود. این شورا تقریبا مخالفی نداشت، کار خود را در سال 94 خوب 
انجام داد و تا سال 96 ادامه پیدا کرد، منتهی به دلیل اینکه احزاب جدیدی 
به وجود آمدند و احزاب گذشته مقداری فعال تر شدند، صحبت این بود که 
نقش احزاب در این شورای عالی کمرنگ است که به نظر من حرفشان درست 
بود چون در این شورا مثلا  رای کسی که به عنوان شخصیت حقیقی حضور 
داشت با رای یک حزب که نماینده آن به عنوان شخصیتی حقوقی در آنجا 
حضور پیدا می کرد، مساوی بود. این اعتراض به جا بود که البته بعد از چند 
وقت به این اعتراض توجه شد و از تعداد شخصیت های حقیقی کم شد و 
اعضا تاحدودی مجاب شدند اما بعدا دوباره این اعتراضات مطرح شد که باز 
هم به نظر من این اعتراض به جا بود چون در اینطور جبهه ها، این احزاب 
هستند که باید با هم بنشینند و جلسه ای را تشکیل دهند و در نهایت آنها برای 
انتخابات تصمیم بگیرند. این اعتراضات ادامه پیدا کرده است و انتخابات سال 

98 با شکست مواجه شد و این مساله بیشتر مورد توجه واقع شد.
یکی دوتا شکست برای یک جریان غیرطبیعی نیست

 حرف من این است که معمولا یک یا دو شکست برای یک جریان سیاسی 
نباید خیلی غیر عادی و غیر طبیعی باشد. شکست و موفقیت جزء لاینفک 
فعالیت سیاسی احزاب و افراد و شخصیت ها است. آنها نباید تا یک شکستی 
را متحمل می شوند روی همه چیز علامت سؤال بگذارند. این شیوه کار در 
جبهه ها همیشه بوده است، ما هم در یک زمانی شورای هماهنگی خط 
امام را داشتیم، با اینکه این شورا در انتخابات مختلف شرکت می کرد اما در 
بعضی جاها با بن بست مواجه می شد؛ همه اعضا نمی توانستند خودشان را 
برای یک انتخابات مشخص آماده کنند، مثلا در انتخابات دوره پنجم شورای 
اسلامی از 7 گروه شورای هماهنگی خط امام فقط 2 گروه در انتخابات 
شرکت کردند، اما کل شورای هماهنگی به جای خودش باقی ماند و مشکلی 
برای آن پیش نیامد؛ در انتخابات بعدی آن هم باز مشکلاتی بود، یعنی می 

خواهم بگویم که هیچ وقت نباید وقتی که یک جناح با مشکلی روبرو می 
شود روی همه دیدگاه ها و اعتقادات و حرکت ها و ساختارش علامت سؤال 

بگذارد. گرچه این ساختار همیشه باید با توجه به شرایط روز تغییر کند.
شورای عالی در زمان خودش خوب جواب داد 

عالی  تغییراتی در ساختار شورای  که  این است  موقع  الان  نظر من  به 
سیاست گذاری و با توجه به خواست اعضای آن  به وجود آید. عمدتا این گروه 
ها هستند که باید این تصمیم را بگیرند و در نهایت آن را به عرصه اجرا بگذارند. 
همچنین اشخاص عمدتا می توانند به عنوان مشاور، یعنی شخصیت های 
با تجربه در این تشکل ها حضور پیدا کنند، اما این را نباید نادیده گرفت که 
خود این شورای عالی سیاست گذاری حرکتی بود که در زمان خودش خوب 
جواب داد به شکلی که حتی رقیب هم از این شیوه کار استفاده کرد و یک 

شورایی را درست کرد که این شورا متشکل از احزاب و شخصیت ها بود.
احزابی که نظرشان بهم نزدیک است، یکی شوند تا قدرت بگیرند

 اما این طبیعی است که بعد از مدتها می تواند فلسفه وجودی خود را از 
دست بدهد و آن هم زمانی است که احزاب مقداری قوت می گیرند و روند 
کارشان بهتر می شود. ایده آل ما این است که به جای شخصیت ها و جبهه، 
خود احزاب قدرتمند شوند و در عرصه سیاست حضور پیدا کنند و با هم 
رقابت کنند. به همین دلیل نظر من این است که مثلا در جبهه اصلاحات 
چند حزبی که نظراتشان به هم نزدیک است با هم یکی شوند تا قدرتمندتر 
شوند تا بتوانند به شکل یک حزب واحد در عرصه سیاسی حضور پیدا کنند. 
بنابراین این جو تبلیغاتی و یا جو خاصی که در ارتباط با شورای عالی سیاست 
گذاری به وجود آمده است خیلی موضوعیت ندارد، یعنی باید اجازه دهیم تا 
شورای عالی روند کار خود را طی کند و اگر احزاب می خواهند که شخصیت 
های سیاسی به عنوان شخصیت حقیقی در آنجا حضور نداشته باشند، خب 
نداشته باشند! یعنی خود احزاب کارشان را انجام دهند. احزابی که الان 
حضور دارند یا 3 الی 4 سال پیش نبودند و یا اگر بودند ضعیف بودند و الان 
قوی تر شده اند که چه بهتر! چون این احزاب می توانند سرنوشت شورای 

عالی را در دست بگیرند.
تصمیم اصلاح طلبان در انتخابات ۹۴ درست بود

 شما فرمودید که 2 شکست یک مساله طبیعی برای هر تشکلی 
است. اما باید این واقعیت را قبول کنیم که شکستی که در مجلس دوره 
یازدهم اتفاق افتاد با شکستی که در مجلس هفتم یا ریاست جمهوری 
سال ۸۴ اتفاق افتاد، خیلی فرق می کند. ما الان شاهد این هستیم که 
جمعیت زیادی از سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان دیگر حاضر نیستند 
زیر این  چتر جمع شوند و الان دقیقا مردم مستقیما به آقای خاتمی یا 
شخصیت هایی که قبلا محبوب و حتی قهرمان محسوب می شدند 

انتقاد می کنند. 
بله. همین قضیه در سال 94 برای جبهه مخالف رخ داد. یعنی آن زمان 30 
نفر کاندیدای مجلس ما در تهران رای آوردند و هیچ کدام از نفرات آنها رای 
نیاوردند، پس این دلیل نمی شود که آنها کنار بکشند و کار را زمین بگذارند. 
اینجور نتیجه برای اعضا سال های سال وجود داشته است؛ در سال 71 هم 
اینطور شکستی برای جبهه اصلاح طلبان رخ داد ولی این دلیل نشد که در 

انتخابات پنجم حضور پیدا نکنند و رقیب را شکست ندهند.
نظر شما درست است اما باید دید که ما چرا این شکست را متحمل شدیم. 
ما در انتخابات سال 94 هدفمان این بود که افراطی ها در مجلس دهم حضور 
پیدا نکنند و موفق هم شدیم، یعنی با لیستی که ارائه دادیم تمام آن لیست 
رای آورد. در طول این سالها وقتی از آقای روحانی هم در سال 92 و هم  در 
سال 96 حمایت کردیم که هم کار درستی بود و هم جز این راهی نداشتیم، 
اما آنچیزی که توقع مردم از عملکرد دولت بوده است چیز دیگری بود و همین 
موجب شد تا حمایت و پشتوانه مردم از اصلاح طلبان از میان برود چون آنها 
از اصلاح طلبان توقع داشتند. زمانی که در سال 94 یک لیستی متشکل از 
اصلاح طلبان و اصولگرایان میانه رو ارائه دادیم کارمان درست بود، اما اینها 
در مجلس  و در دولت نتوانستند توقعات مردم را پیگیری کنند و مردم به این 
دلیل نسبت به اصلاح طلبان مساله دار شدند و به همین علت هم طرفداران 

اصلاح طلبان در انتخابات سال 98 در انتخابات شرکت نکردند.
نباید اصلاح طلبان را ملامت کرد 

 در این ارتباط نباید اصلاح طلبان را خیلی ملامت کرد، گرچه یک مقدار 
از عملکرد اصلاح طلبان هم می تواند مورد نقد قرار بگیرد، مثل عملکرد 
در شورای اسلامی شهرها؛ اما این نقد ها نباید موجب شود که بگوییم ما 
الان تمام پشتوانه مردمی را از دست داده ایم و دیگر هیچ کاری نمی شود 
کرد؛ خیر! اینگونه نیست، چون می شود مجددا فعال شد و سازماندهی 
کرد، مسائل را برای مردم تبیین کرد و..، البته ما امیدوار هستیم که مجلس 
یازدهم بتواند برای کردم کاری انجام دهد ولی قطعا اشکالاتی خواهد داشت 
که همین اشکالات موجب خواهد شد که پشتوانه قوی اصلاحات که مردم 

بودند دوباره برگردند.
برخی فرصت طلبانه خودشان را به جریان اصلاحات چسبانده اند

یک بحثی که مطرح می شد و به عنوان یکی از دلایل این ریزش 
سرمایه اجتماعی عنوان می شد این بود که خیلی از اصلاح طلبان از 
آن اصالت اصلاح طلبی خودشان فاصله گرفته اند و در قدرت ماندن 
را به اصلاح طلبی ترجیح دادند، یعنی به هر طریقی دوست داشتند 
در قدرت بمانند و از آن اصول اولیه خودشان فاصله گرفتند و همین 

مساله باعث ریزش سرمایه اجتماعیشان شد.
اصلاح طلبی و اصولگرایی هیچ کدام یک منشور مدون و مشخصی ندارند، 
اما کلیاتی را که تقریبا هر 2 جناح پذیرفته اند که همان کلیات مردم را متوجه 
خودش می کند. اصلاح طلبی هم همینطور است، اصلاح طلبی هم یک 
کلیاتی بوده است و مردم آن کلیات را با توجه به موضع گیری های احزاب 
اصلاح طلب و شخصیت های اصلاح طلب درک کرده اند و بر اساس آن مردم 

جذب شده اند.
اصلاح طلب ها یک طیف بسیار گسترده ای متشکل از آنهایی که می 
خواهند کاملا در خدمت مردم و کشور باشند و مسائل شخصی را کنار 
گذاشته اند، برخی نیز هستند که فرصت طلبانه می آیند و خودشان را به 
اصلاح طلبان می چسبانند. این یک واقعیت است و این واقعیت متاثر از 
اصلاح طلبی نیست و در همه جناح ها و کشورها است. کسانی که منافع 
شخصی را به منافع عموم ترجیح می دهند تعداد انگشت شمار و محدودی 
هستند و اکثریت منافع ملی را پیگیری می کنند، بنابراین نباید مورد اول را به 
عنوان محور اصلی نقدها قرار داد. گرچه خود اصلاح طلبها موظف هستند 
که این جوها را ازمیان خودشان دور کنند و از بین ببرند، اما این نقطه ضعف 
ها در یک طیف گسترده به نام اصلاح طلب نمی تواند منشا حمله و هجوم 
قرار بگیرد گرچه می تواند منشا نقدی قرار بگیرد که آنها بتوانند خودشان را با 

منافع مردم بهتر وفق دهند.
در رسیدن به اینجا و این وضعیت  در جریان اصلاحات چقدر خلاء 
و نقص رهبری و لیدری وجود داشت؟ بعضی ها انتقادات را متوجه 
شخص می کنند یعنی خیلی ها آقای عارف را مسؤل این قضیه می 
دانند و بعضی ها هم عبور از آقای خاتمی را مطرح می کنند. تحلیل 

شما از این وضعیت چیست؟
یک جناح عمدتا متشکل از احزاب هستند و خود این احزاب باید رهبری 
اصلی را به عهده بگیرند. تصمیم گیری باید در ارتباط با جمع بندی نظرات 
احزاب باشد، اما طبیعتا در هرجناحی شخصیت هایی وجود دارد که این 
شخصیت ها به عنوان شخصیت های محوری مطرح هستند و طرفداران 
زیادی دارند؛ منتهی  نباید انتظار داشت که این شخصیت ها دائمی باشند، 
احزاب دائمی هستند ولی شخصیت ها موقتی هستند. بنابراین تصمیم 
احزاب باید اصل باشد و از پتانسیل شخصیت ها باید در جهت اهداف جبهه 
استفاده کرد، پس اگر تصمیمی در یک جبهه گرفته می شود آن تصمیم به 
مسؤلیت احزاب مرتبط می شود و شخصیت ها به عنوان کمک حال آنها 
هستند. لذا نباید این انتقاد را پذیرفت که مثلا فلان شخصیت مسبب اصلی 
است و یا مشکلات به فلان فرد مربوط می شود. افراد و شخصیت ها را باید 
در این حد در نظر گرفت که آنها پتانسیل های خوبی برای تقویت احزاب 

هستند.
اگر عارف مناسب نبود، کسی دیگر را جایگزین می کردند

یعنی شما انتقاداتی که به آقای عارف مطرح می کنند را قبول 
ندارید؟

ممکن است انتقادات در مورد آقای عارف و کسانی دیگر این باشد که 
مدیریتی قوی از خودشان نشان ندادند؛ آقای عارف آدمی سلیم النفسی 
است و اگر انتقادی به ایشان بوده است می بایست بنشینند و تصمیم بگیرند 
و فرد دیگری را به جای ایشان انتخاب کنند، ولی اینکه همه کاسه کوزه ها 
سر ایشان شکسته شود، درست نیست. ایشان زحمت خود را کشیده است 
و فعالیت خود را انجام داده است، شرایط کشور و معادلات سیاسی موجب 

شده است که نتواند پتانسیل مدیریت خود را به صورت کامل نشان دهد.
خاتمی ادعای رهبری ندارد

تحلیل شما در مورد بحث عبور از آقای خاتمی چیست؟
آقای خاتمی به عنوان یک عنصری است که پتانسیل و ظرفیت خاصی در 
جامعه دارد. عبور از خاتمی اساسا بی معنی است، وقتی یک جناح می بیند 
که شخصیتی دارد که طرفداران زیادی دارد باید از این پتانسیل استفاده کند. 
بعضی ها ممکن است در ذهنشان این باشد که ایشان رهبری می کنند، اما 
ایشان هیچ وقت ادعای رهبری نداشته اند و در انتخابات هم از ظرفیت ایشان 

استفاده شده است.
اصلاح طلبی در آستانه فروپاشی نیست چون...

آقای سلامتی!  باتوجه به شرایط و وضعیت شورای عالی سیاست 
ای  عده  دارد،  وجود  احزاب  از  بعضی  بین  که  اختلافاتی  و  گذاری 
می گویند این شرایط اصلاحات را در آستانه فروپاشی قرار داده است. 

آیا شما این فرضیه را قبول می کنید؟
این طور مسائل هیچ وقت یک جبهه را از هم نمی پاشاند، چون احزابی که 
در جبهه اصلاحات هستند هنوز آنقدر قدرتمند نیستند که خودشان به شکل 
فردی در عرصه سیاسی حضور پیدا کنند، ممکن است این احزاب با احزاب 
دیگری متحد شوند. اگر این طور بود که یک یا دو حزب از جبهه اصلاح 
طلبان انقدر قدرتمند بود که نیاز به همکاری با احزاب دیگری نداشت، بله! 
آن جبهه می توانست فرو بپاشد و خود آن احزاب قد علم کنند که به نظر من 
این کار خوبی بود چون حزب رشد کرده است و به محله بلوغ رسیده است، 

اما این کار فعلا انجام نشده است، یعنی این رشد و توان وجود ندارد.
در نتیجه احزاب در هر جبهه ای به علت اینکه قوی نیستند ناچار هستند با 
احزاب دیگر متحد شوند و جبهه تشکیل دهند. بنابراین هرچه از این اتفاقات 
بیفتد جبهه را متلاشی نمی کند، ممکن است در یک جبهه چند گروه کم 
یا زیاد شوند اما کل جبهه متلاشی نمی شود و نشان به آن نشان که از ده 
ها سال پیش که شورای عالی گروه های خط امام به وجود آمد، این گروه 
روز به روز تقویت شد و افزایش پیدا کرد و هیچ وقت کم نشد، علی رغم اینکه 
اختلافات در مقاطع مختلف زیاد و شدید بود، اما هیچ وقت متلاشی نشد و 
حتی بعد از سال 76 گسترش پیدا کرد و این گسترش شورای هماهنگی 
گروه های جبهه اصلاحات را تشکیل داد، یعنی از 7 گروه به 22 گروه افزایش 
پیدا کرد. پس جبهه هیچ وقت با این چیزها متلاشی نمی شود، طبیعی است 
که مقداری بگو مگو پیش بیاید اما این بگو مگوها با صحبت ها و با قانع کردن 
طرف مقابل به تدریج کاهش پیدا می کند و بعد مجددا گروه ها متحدا کار 
خود را از سر می گیرند و من باز هم تاکید می کنم این تجربه هم در جبهه 

اصلاح طلب و هم در جبهه اصولگرا بوده و هست.
*ما تقریبا ۱ سال و نیم دیگر انتخابات ۱۴۰۰ را داریم، تصور شما 
درباره اقدمات و فعالیت های اصلاح طلبان در آن انتخابات چیست؟ 

به نظر شما می توانند این وضعیت را تا آن زمان سر و سامان دهند؟
تا آن موقع فرصت زیاد است و اصلاح طلبان هم می توانند خودشان را 
جمع و جور و سازماندهی کنند و خط مشی و استراتژی خود را تعیین کنند، 
اما این نگرانی وجود دارد که عده زیادی از مردم که طرفداران اصلاح طلبان 
بودند از عملکرد این چند وقته اصلاح طلبان خیلی راضی نبوده اند، ممکن 
است این ذهنیت تا آن موقع باقی بماند. هنر اصلاح طلبان این است که این 
ذهنیت را تغییر بدهند و اگر تغییر بدهند می توانند در معادلات سیاسی آینده 

باز هم موفق شوند.
اصلاح طلبان باید برای مردم توضیح دهند

این تغییر چطور باید اتفاق بیفتد؟
این تغییر در این هست که در جاهایی که حضور دارند مثل شوراها، بیلان 
کاری مثبتی را ارائه دهند و دولت هم می تواند کارهایی انجام دهد، مثل 
کارهایی که در مورد ویروس کرونا انجام داد و موفقیت هایی را کسب کند و این 
موفقیت ها نه فقط برای اعتدالیون که برای اصلاح طلبان هم خوب است. 
بنابراین یکی کار اجرایی است که در دولت می تواند انجام شود و دیگری در 
شوراها. علاوه بر این اصلاح طلبان باید  کارهای خود را تبیین و برای مردم 
توضیح دهند، یعنی تبیین مسائل و مشکلات برای مردم که مردم بهتر در 
جریان خواست ها و استراتژی ها و عملکرد اصلاح طلبان باشند، این کار 
می تواند تا حدود زیادی مفید واقع شود و نیازمند سازماندهی هرچه سریع 

تر اصلاح طلبان است.

محمد سلامتی: 

اصلاح طلبان ذهنیت مردم را تا ۱4۰۰ تغییر دهند
اصلاح طلبی در آستانه فروپاشی نیست 

وزن کشی اصولگرایان برای ریاست مجلس؛

پایداری در دوراهی ریاست یا سهم گرفتن

شمارش معکوس برای آغاز مجلس یازدهم شروع شده و به همان اندازه جنب و جوشی در 
طیف های مختلف برای به دست آوردن کرسی ریاست به راه افتاده است و حالا این قدرت لابی 

است که این روزها خودنمایی می کند. 
دعوا دیگر دعوای اصولگرا و اصلاح  طلب نیست حالا دیگر این »قدرتِ  بیشتر« اصولگرایانه 
»پایداری«،  »نواصولگرایان«،  است.  کرده  مشغول  خودشان  به  را  گرایان  راست  که  است 
»اصولگرایان سنتی« و »اصولگرایان مستقل« اینها طیف هایی از جناح راست هستند که هرچه 
به آغاز مجلس یازدهم نزدیک تر می شوند عطش شان برای کنار زدن رقیب خودی و نشستن بر 
اریکه های قدرت پارلمانی تندتر می شود. در این میان بازار لابی ها و معاملات پشت پرده هم کم 
نیست. به هر حال12 کرسی هیات رئیسه و 15 کرسی ریاست کمیسیون های تخصصی آنقدر 
وسوسه کننده است که طیف های مختلف را پای میز مذاکره بنشاند تا شاید این غنایم آن طور 
که دلشان می خواهد میان خود تقسیم کنند البته اینکه کدام غنیمت به نماینده کدام طیف 
برسد خودش حکایتی است که حداقل تا امروز مصالحه بر سر آنها چندان هم کار ساده ای 

نبوده است.
سودای ریاست سرهنگِ اصولگرا

نه اینکه برایش فرقی نکند به هر حال تاریخ و سابقه نشان می دهد علاقه اش به رئیس شدن 
آن هم رئیس قوه مجریه، حال و هوایی دیگر دارد اما به قول معروف »گاهی نمی شود، که 
نمی شود، که نمی شود« رئیس  جمهور شدن هم برای قالیباف همین حکم را داشت؛ سه بار 
بخت و اقبالش را در انتخابات آزمود اما نشد که نشد؛ از آنجا اشتیاق برای ریاست تنها به خیابان 
پاستور ختم نمی شود در جریان یازدهمین انتخابات مجلس خودش را برای ریاست قوه مقننه 
گرم کرد. رد صلاحیت ها و دلسردی مردم برای شرکت در انتخابات و البته غیبت علی لاریجانی 
در میان مدعیان ریاست مجلس موجب شد تا قالیباف بیشتر از هر زمانی به این پست امیدوار 
شود.اما کار از آنجا برای سرهنگ اصولگرا سخت تر شد که از آن یکه تازی های قبل از انتخابات 
دیگر خبری نبود و حالا آنقدر مدعی برای کرسی ریاست پیدا شده است که ریاست قالیباف در 

هاله ای از ابهام قرار گرفته و هیچ بعید نیست این کرسی از او دور شود.
مسئله ریاست مجلس این روزها برای قالیباف تنها رسیدن به یک پست نیست بلکه می توان 
گفت موضوع برای او تبدیل به یک مسئله حیثیتی شده است و حاضر است هرکاری بکند تا 

بتواند راس نشین مجلس باشد.
قالیباف وقتی پایه های صندلی ریاست مجلس را زیرپایش لغزنده دید دایره لابی هایش را با 
نمایندگان مجلس یازدهم بیشتر کرد. از جلسات مجازی گرفته تا فعال شدن حامیانش برای 
همراه کردن تعداد بیشتری از نمایندگان؛ اما موضوع باز هم به همین جا ختم نشد و از آنجا که 
قالیباف گفته بود »رئیس مجلس نشوم به مجلس نمی آیم« حالا پا در رکاب سفرهای استانی 
گذاشته است تا نظر مثبت نمایندگان شهرستان ها را هم جلب کند و شاید هم چون نتوانست 
رکورد بیشترین رای تهران را در طول تاریخ بزند عزم کرده تا رکورد بیشتری رای ریاست مجلس 

را از آن خود کند. 
به هرصورت در این روزها، سودای قرار گرفتن در میان حلقه سران قوا برای قالیباف چندان 
سهل و ساده نمی گذرد؛ هرچند هنوز خطر پایداری ها و ریاست آقاتهرانی از رگ گردن به 
قالیباف نزدیک تر است اما حداقل لابی هایش درباره علیرضا زاکانی که او هم برای این کرسی 
خیز برداشته بود جواب داد. زاکانی روز دوشنبه 15 اردیبهشت در صفحه توئیتر خود نوشت: » 
برای حفظ وحدت و انسجام نیروهای انقلاب در مجلس یازدهم، اجرای  برنامه تحول را ان شاء 
الله در همکاری و هماهنگی با فرد فرد نمایندگان دنبال خواهم نمود.« قالیباف هم که از این 
موضوع حسابی سر ذوق آمده بود در پاسخ به این توئیت زاکانی می نویسد: »به لطف خدا این 
مجلس، مجلس کار، همکاری و برادری در حل مسائل مردم خواهد بود.« او البته این روزها 
درگیر دوگانه ای دیگر شده است. حاجی بابایی که از گزینه های ریاست مجلس بود و یدطولایی 
در نمایندگی پارلمان دارد کم کم از پستو بیرون آمده و حالا از رقبای جدی قالیباف شده است. 
رقیبی که به نظر می رسد قالیباف بعد از زاکانی باید تلاشش را بر منصرف کردن او متمرکز کند.

احمدی نژادی ها و رقابت با اصولگرایان
در طول 7 سال  که  افرادی هستند  ازجمله  و دهم  نهم  دولت  وزرای  و  احمدی نژادی ها 
گذشته ضربه بیشتری از اصولگرایان خورده اند چراکه درطول این سال ها انتقادهای زیادی از 
هم جناحی های خود شنیدند و حالا بعید به نظر می رسد که حاضر باشند دلخوری های گذشته 

را فراموش کنند و به نفع اصولگرایان عقب بنشینند.
 مصداق بارز این ادعا هم اعلام کاندیداتوری فریدون عباسی رئیس سازمان انرژی اتمی دولت 
احمدی نژاد بود. او حتی از برخی رایزنی ها و تعارف کردن ریاست کمیسیون ها به خودش برای 
عقب نشینی از کاندیداتوری خبر داده اما این پیام قاطع را هم به اصولگرایان داده که با این 
ترفندها عقب نخواهد نشست. اما فقط فریدون عباسی نبود که عزم برای ریاست داشت بلکه 
در جلسات پشت پرده، قرار است شمس الدین حسینی وزیر اقتصاد دولت نهم و دهم پا در این 
میدان بگذارد. او که معتقد بود ریاست مجلس غنیمت جنگی نیست که میان افراد تقسیم شود 

گفت:» حتما برای ریاست مجلس کاندیدا می شوم«  
به گزارش خبرآنلاین، البته در حلقه وزرای دولت نهم و دهم همانطور که اشاره شد حمیدرضا 
حاجی بابایی فعلا در رأس تحلیل ها قرار گرفته است اما آنطور که از مراودات و تحرکات او 
برمی آید او حساب خود را از یاران دولت سابق جدا کرده و نشست و برخواست هایش بیشتر 
با اصولگرایان است و درحال معامله برای کسب یک کرسی مهم از ریاست تا نواب رئیسی یا 

ریاست کمیسیون هایی مهم چون برنامه و بودجه یا اقتصاد است.
هرجا که پای پایداری ها وسط می آید اختلاف هم به دنبال آن هست و معمولا هم وقتی سهم 
مناسبی دریافت کنند  میزان سر و صدا کردن ها را هم کاهش می دهند درست مانند آنچه پیش 
از انتخابات رخ داد . آنها وقتی قرار بود اصولگرایان لیست واحد ارائه کنند ساز جدایی کوک 
کردند و تا لحظه آخر هم از حرف خود کوتاه نیامدند اما همینکه سهم مورد نظرشان را گرفتند با 

لیست اصولگرایان هم موافقت کردند.
درباره ریاست هم بعید است پایداری به همین راحتی دستانش را بالا ببرد و کرسی ریاست 
را تقدیم نواصولگرایان یا اصولگرایان سنتی بکند. هرچند یکی از گزینه های مورد حمایت آنها 
یعنی علیرضا زاکانی اعلام کرد که وارد گود رقابت برای کرسی ریاست مجلس نمی شود اما هنوز 

سایه خطر مرتضی آقاتهرانی روی سر قالیبافی ها وجود دارد.
البته آقاتهرانی به عنوان لابی من پایداری این را هم به خوبی می داند با لابی می تواند امتیاز 
خوبی به دست بیاورد بنابراین جلسات اصولگرایان که گاهی با محور فراکسیون اکثریت تشکیل 
می شود و گاهی جلسه ای است هفت نفره برای تقسیم کرسی ها را ترک نمی کند. از سوی دیگر 
پایداری ها  اهرم »وزرای دولت احمدی نژاد« را هم در دست دارند و با هم کاسه شدن با آنها قدرت 
ریسک را برای طیف مقابلشان  بیشتر می کنند. از آنجا که این روزها زمزمه ریاست علی نیکزاد 
وزیر مسکن احمدی نژاد و نماینده مورد حمایت پایداری به گوش می رسد بعید نیست اگر سهم 

مورد نظرشان را دریافت نکنند پرچم نیکزاد را برای ریاست مجلس علم کنند.
موتلفه و معمای میرسلیم

مصطفی میرسلیم که در جریان دوازهمین انتخابات ریاست جمهوری یکی از رقبای قالیباف 
بود این  روزها رقیبی جدی تر از انتخابات ریاست جمهوری برای قالیباف محسوب می شود او 

حمایت اصولگرایان سنتی را در پشت سر خود دارد. 
از سوی دیگر حزب موتلفه در مقابل شورای ائتلاف اصولگرایان نمی خواهد کوتاه بیاید و برای 
همین بادامچیان دبیرکل حزب موتلفه اعلام می کند:  »با ملاک قرار دادن برخی شاخص ها که 
بدان اشاره شد و به درخواست تعدادی از نمایندگان منتخب و نیز مذاکره با دیگر عناصر تاثیر 
گذار در تشکیل و ترکیب مدیریت مجلس یازدهم، حزب موتلفه اسلامی در جمع بندی به این 
نتیجه رسیده که گزینه اصلح و ارجح و مبتنی بر شاخص هایی که برخی از آنها گفته و تقدیم 

شد، برای ریاست مجلس یازدهم آقای مهندس سید مصطفی میرسلیم است.«
البته از آنجا که در جریان نشست ها و جلسات پشت پرده یکی از اعضای ثابت قدم، مصطفی 
میرسلیم است هیچ بعید نیست او نیز در مقابل گرفتن امتیازی مانند ریاست مرکز پژوهش ها یا 

یک کمیسیون مهم دست از رقابت با قالیباف بردارد.
اقلیت تاثیرگذار

تعداد نمایندگان اصلاح طلب و مستقل زیاد نیست اما همین تعداد انگشت شمار می تواند 
کار را برای نواصولگرایان و حامیان قالیباف سخت کنند هرچه باشد اصرار آنها برای گزینه هایی 
مانند مسعود پزشکیان می تواند خلا یک رای تعیین کننده را در سبد متقاضیان ریاست به جا 
بگذارد برای همین در معادلات اصولگرایان به ویژه قالیباف و حاجی بابایی این تعداد نادیده 
گرفته نشدند تا جایی که برخی نمایندگان مانند نماینده گنبدکاووس از تماس ها و لابی ها و 

جلساتی می گوید که به منظور جلب نظر آنها برگزار می شود.
 او می گوید:»ما نشست هایی را به صورت مجمع با آقای قالیباف و آقای حاج بابایی و سایر 
دوستان داشته ایم و حضورا خدمت آنها رسیده ایم و حضور فعالانه هم داریم، به خصوص در 

زمینه تعامل و تبادل افکار.«
تمامی  »تقریبا  می گوید:  نیز  یازدهم  مجلس  مستقل  نمایندگان  دیگر  از  زنگنه  محسن 
نمایندگان در جریان رایزنی ها برای انتخابات ریاست مجلس قرار دارند. البته بستگی هم دارد. 
برخی نمایندگان وزن بیشتر و تاثیرگذاری بیشتری در استانشان و یا طیف حزبی شان دارند، 
قطعا آنها بیشتر درگیر این قضایا-رایزنی ها برای ریاست مجلس، صندلی های هیات رئیسه و 

ریاست کمیسیون ها- هستند.«



علی مطهری: وزیر کشور مقصر اصلی در حوادث آبان  بود 
نماینده مردم در مجلس دهم گفت: مسئله استیضاح ها و مصلحت سنجی ها که هیات رییسه 
گاهی انجام داده و تاثیرپذیری از بیرون مجلس از جمله این موارد است.علی مطهری در نشست 
علنی صبح دیروز مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود گفت: مسئله استیضاح وزیر 
کشور در آذرماه مطرح شد . وزیر کشور مقصر حوادث آبان بود.عضو فراکسیون امید مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: تا لحظه آخر بسیار محکم ایستادیم و استیضاح از حدنصاب نیفتاد. از آقای 
لاریجانی انتقاد می کنم، البته ایشان داماد ما هستند اما باید انتقاد کنم که ایشان اجازه نداد این کار 
انجام شود.نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی اظهار 
کرد: استیضاح حق مجلس بود اما در نهایت گفته شد الان شرایط مناسب نیست و بعد از انتخابات 
این موضوع مطرح شود که موافقت کردیم اما الان هم دیر نیست و می توان هفته آینده آن را عنوان 

کرد.

جزئیاتی از محاصره ناو آمریکایی توسط قایق های سپاه 
مجتبیذوالنوری رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: جمهوری اسلامی نه تمایل دارد و 
نه هیچ وقت به فکر ایجاد ناامنی و جنگی در منطقه هست ولی دست کسی را که بخواهد منطقه 
را ناامن کند قادر است بشکند و از حقوق ملت با قدرت دفاع کند. آمریکایی ها به دنبال تحریک در 
منطقه هستند، اینکه گفتند قایق های ایران ناو آمریکایی را محاصره کردند؛ در واقع عکس العملی 
بود که به تعدی آمریکایی ها نشان دادیم. ناو آمریکایی، مسیر شناور ایرانی را سد کرده و شناور به 
هر طرفی که می خواست برود ناو آمریکایی جلویش می پیچید و مسیرش را سد می کرد، دیدیم اگر 
پاسخ آن ها را سر بزنگاه ندهیم پر روتر شده و ممکن است کارهای دیگری را شروع کنند. محاصره 

ناو آمریکایی از سوی قایق های ایرانی درواقع پاسخ به جسارتی بود که آمریکایی ها مرتکب شدند.

استقبال توئیتری اصولگرایان از انصراف زاکانی 
اظهارنظرتوئیتری علیرضا زاکانی نماینده مجلس یازدهم درمورد ریاست مجلس آتی با واکنش 
هایی روبه رو شد. سید نظام موسوی نماینده مردم تهران در مجلس یازدهم در واکنش به این اظهار 
نظر نوشت: صریح و شفاف می گویم با توجه به شناخت نزدیک و دیرینه ام از توانمندی های فکری و 
اجرایی و سلامت اعتقادی و مالی زاکانی، انتخاب بنده برای ریاست مجلس بود. محمد باقر قالیباف 
نیز به این توئیت واکنش نشان داد و گفت: به لطف خدا این مجلس، مجلس کار، همکاری و برادری 
در حل مسائل مردم خواهد بود. سید احسان خاندوزی دیگر راه یافته به مجلس یازدهم نیز گفته 
است که مجلس قوی بلکه ایران قوی، امروز بیش از گذشته، محتاج است به این طرزفکر و این تراز 

اخلاق.

افشاگری یک کاندیدای ریاست مجلس
فریدون عباسی، نماینده مجلس گفت: افراد مختلفی با من تماس می گرفتند و می خواستند به من 
کمیسیون تعارف کنند تا من به گروه و دسته ای که تشکیل داده اند بپیوندم اما من قبول نکردم. در 
صحن علنی خودم را به عنوان داوطلب ریاست مطرح می کنم و می دانم که حداقل یک رای از خودم 
را دارم. ما با تیم همکاران دولت آقای احمدی نژاد ارتباط داریم و دوست هستیم حتی اطلاعات هم 
میان ما تبادل می شود اما اینکه من به رای آن ها کنار بروم، این طور نیست. آقای احمدی نژاد یک 
ایدئولوژی یا سبک نیست. ایشان یک نفر بود که در یک دوره ای از شورای نگهبان برای حضور در 

انتخابات تاییدیه گرفت و دو دوره مردم به او رای دادند و اکنون دوره اش تمام شده است

نماز جمعه در مراکز استان ها اقامه نخواهد شد
 ـسیاسی نماز جمعه تا اطلاع  شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور اعلام کرد: مراسم عبادی 
ثانوی در مراکز استان ها اقامه نخواهد شد و در سایر شهرستان ها و مناطق، تابع تعیین و اعلام 
مصادیق جدید از مناطق سفید خواهد بود. بر اساس فهرست رسمی و اعلامی از سوی ستاد ملی 
مقابله با ویروس کرونا، در 23 استان و 132 شهرستان، مجموعاً 294 نقطه از فیوضات معنوی اقامه 
مجدد نمازهای جماعت در مساجد بهره مند خواهند بود و از این میان، در 180 پایگاه نمازجمعه از 

تاریخ 19 اردیبهشت ماه 1399اقامه خواهد شد.

درجلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم  مطرح شد:

لزوم بازنگری در وظایف ذاتی هیئت تطبیق
در یک صد و چهل و دومین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم بر 
لزوم بازنگری در وظایف ذاتی هیئت تطبیق و تمدید اخذ عوارض و تعرفه بهای 

خدمات سال 98 تا 15 خرداد بحث و بررسی شد.
در یک  صد و چهل و دومین جلسه رسمی و علنی شورای شهر قم برگزار شد بعد 

از قرائت لوایح توسط زین العابدین قرچورلو به بررسی لوایح پرداخته شد.
در نخستین لایحه محسن محرری لایحه اخذ مجوز فروش شارع متروکه در 
منطقه چهار را مطرح کرده و  بعد از موافقت کمیسیون شهرسازی و معماری 
تصویب شد.  سپس مجید اخوان رئیس کمیسیون برنامه وبودجه شورای اسلامی 
شهر قم لایحه اخذ مساعدت به خانواده محروم مظفر عباسی به مبلغ 80 میلیون 
را مطرح کرد و اظهار داشت: باوجود اعلام مقصر نبودن شهرداری توسط دادگاه 
در مرگ راننده وانت بار به علت مشکلات خانواده وی شهرداری 80 میلیون تومان 
درخواست پرداخت مساعدت به خانواده وی را دارد، این لایحه نیز با موافقت 

کمیسیون برنامه وبودجه تصویب شد.
در ادامه لایحه افزایش نرخ تاکسی و اتوبوس با اصرار رئیس کمیسیون عمران و 
حمل ونقل شورای اسلامی شهر قم مطرح شد و روح الله امراللهی اظهار داشت: 
متأسفانه لایحه افزایش نرخ تاکسی و اتوبوس در هیئت تطبیق بدون حضور 
نمایندگان اتوبوسرانی و تاکسیرانی رد لایحه خورده و از استانداری درخواست 

رسیدگی به نوع عملکرد هیئت تطبیق راداریم.
وی با گلایه از عملکرد هیئت تطبیق تصریح کرد: هیئت تطبیق بدون در نظر 
گرفتن بسیاری از مسائل بخشی از شهروندان آسیب پذیر را دچار مشکل کرده و 

این حق الناس است.
سپس حسن بختیاری نایب ریس شورای اسلامی شهر قم نرخ گذاری برای 
کرد:  خاطرنشان  و  دانست  شهر  اسلامی  شورای  وظیفه  را  اتوبوس  و  تاکسی 
متأسفانه وظیفه ذاتی نهادها و کمیته ها نادیده گرفته  شده و با تصمیم گیرهای 

خارج از حیطه وظایف جامعه دچار چالش و هزینه اضافه می شود.
در ادامه زین العابدین قرچورلو وظیفه اصلی هیئت تطبیق را مطابقت لایحه های 
شورا با قوانین دانست و بیان کرد: متأسفانه امروز شاهد تفسیر لوایح از طرف 
هیئت تطبیق بوده و با رد لایحه افزایش نرخ تاکسی و اتوبوس جامعه را دچار 
هزینه های اضافی می شود. وی ادامه داد: ما در برابر خانواده این افراد مسئول 

بوده و با نگه داشتن پول آن ها را دچار آسیب جدی می کنیم.
حسن مالکی نژاد رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر 
قم نیز عملکرد هیئت تطبیق را توهین به نمایندگان مردم دانست و ادامه داد: 
باید این مسئله هر چه سریع تر برطرف  شده و بیش از این هزینه اضافی به جامعه 

تحمیل نشود.
تمدید اخذ عوارض و تعرفه بهای خدمات تا ۱۵ خرداد 

در ادامه لایحه اخذ مجوز تأخیر در پرداخت عوارض و تعرفه بهای خدمات تا 15 
خرداد نیز با موافقت کمیسیون تصویب شد.

روح الله امراللهی با تأکید بر حمایت دولت از مشاغل و کسب های خرد بیان کرد: 
تمام دستگاه ها ازجمله دارایی و تأمین اجتماعی نیز مانند شهرداری شرایط مردم 

را درک کرده و حمایت های لازم را از شهروندان داشته باشند.
سپس محسن محرری تصریح کرد: در شرایط شیوع ویروس کرونا بسیاری از 
آیتم های درآمدی شهرداری تحت تأثیر قرارگرفته که  باید اطلاع رسانی شده و 

همچنین دولت از شهرداری حمایت کند.

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر قم مطرح کرد :

تقدیر از برگزاری جشنواره
 »قرار بندگی« در قم

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر قم گفت: برگزاری 
جشنواره »قرار بندگی« در موضوعات مختلف که تبلیغات آن در سطح شهر اکران 

شده یکی از برنامه های بسیار خوب در این ایام است.
هنری  و  ورزشی  فرهنگی،  سازمان  اقدامات  و  برنامه ها  نژاد  مالکی  حسن 
شهرداری قم در ماه مبارک رمضان را مورد اشاره قرار داد و اظهار کرد: برگزاری 
جشنواره “قرار بندگی” در موضوعات مختلف که تبلیغات آن در سطح شهر اکران 

شده یکی از برنامه های بسیار خوب در این ایام است.
افزود:  قم  شهر  اسلامی  شورای  اجتماعی  و  فرهنگی  کمیسیون  رئیس 
قصه گویی، موشن گرافی، لطیفه گویی، اذان گویی و … از جمله برنامه های ماه 
مبارک رمضان از سوی سازمان فرهنگی هستند که در قالب جشنواره قرار بندگی 

برگزار شده و هر هفته به 30 نفر از نفرات برتر جوایزی اهدا می شود.
مالکی نژاد بیان کرد: بسیاری از برنامه هایی که درماه مبارک رمضان از سوی 
سازمان فرهنگی، ورزشی و هنری شهرداری قم برگزار می شود هم زمان با اپیدمی 
بیماری کرونا بوده که برگزاری برنامه ای با عنوان ناخوانده مهمان از جمله آن ها 
است. وی به تشریح برگزاری جشنواره ناخوانده مهمان پرداخت و گفت: این 
جشنواره با هدف درگیر کردن خانواده ها با مباحث فرهنگی و ایجاد فضای شاد 
و فرح بخش و ایجاد سرگرمی های سالم خانوادگی و ایجاد روحیه امید برای تمام 

رده های سنی و اعضای خانواده ها در نظر گرفته شده است.
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر قم عنوان کرد: 
راه اندازی کاروان های شادی در مجتمع های مسکونی و خیابان های سطح شهر، 
مسابقه لیوان چینی و انجام حرکات ورزشی از دیگر برنامه های سازمان در ماه 

مبارک رمضان هستند که در قالب جشنواره قرار بندگی برگزار می شود.

شهردار منطقه دو قم خبرداد:

تکمیل فاز دوم بوستان حنانه
شهردار منطقه دو قم گفت: بوستان حنانه با مساحت 70 هزار متر مربع در 
راستای توسعه پارک ها و فضای سبز، ارتقای نشاط جمعی و آرامش ساکنین در 

حال اجرا است.
رضا رحیمی با توجه به بهسازی فضای سبز زیر پل 9 دی عنوان کرد: شهرداری 
منطقه در نظر دارد با بهسازی زیر این پل و تکمیل فاز دوم بوستان حنانه، این مکان 

را به فضای شهری و قابل استفاده برای شهروندان تبدیل نماید.
شهردار منطقه دو قم گفت: بوستان مذکور با مساحت 70 هزار متر مربع در 
راستای توسعه پارک ها و فضای سبز، ارتقای نشاط جمعی و آرامش ساکنین در 
حال اجرا است؛ مساحت پروژه بهسازی زیر پل 9 دی را 7 هکتار اعلام کرد و 
گفت: این فضا با اعتباری بالغ بر 10 میلیارد ریال بهسازی و آماده بهره برداری 

خواهد شد و برای دسترسی شهروندان 2 زیر گذر احداث خواهد گردید.
رحیمی افزود: امکانات این پارک شامل زمین بازی کودکان، آلاچیق و سکوی 
نشیمن، وسایل ورزشی، انواع گل ها، مسیر دسترسی و پیاده رو پارکینگ و سرویس 
بهداشتی، مسیر پیاده روی و دوچرخه سواری، ست ورزشی، اجرای پایه های 
روشنایی و مبلمان پارکی است که تاکنون 80 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

 
مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم اعلام کرد :

انجام خط کشی خیابان ۱9 دی به 
طول ۷00 متر

مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم گفت: خیابان باجک به 
طول 700 متر در سه خط شامل یک خط ممتد برای خط ویژه و دو خط منقطع 

در دستور کار قرارگرفته و اجرایی شد.
علی نیک با اشاره به برنامه های سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم برای 
بهسازی خیابان ها بر اساس اولویت بندی های انجام شده، اظهار داشت: باوجود 
محدودیت های موجود بهسازی خیابان ها بر اساس اولویت بندی انجام می شود اما 
از دستور کار سازمان خارج نشده است. مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری قم از خط کشی خیابان 19 دی )باجک( خبر داد و افزود: خیابان 
باجک به طول 700 متر در سه خط شامل یک خط ممتد برای خط ویژه و دو خط 
منقطع در دستور کار قرارگرفته و اجرایی شد. نیک نحوه خط کشی خیابان باجک 
را تشریح کرد و گفت: خط کشی بر اساس الگو و آلبوم معاونت حمل ونقل و ترافیک 

انجام شده و یک مسیر نیز در خط ویژه برای تردد دوچرخه طراحی شده است.

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری
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آناست!

چهار شنبه -هفدهم اردیبهشت ماه 1399 - سال بیست وسوم- شماره 5029

عیون الحكم و المواعظ : ٤9٤

طرح: علیرضا پاکدل

پرایدممنوعالخروجشد؟!

استاندار قم گفت: وضعیت شهر قم به لحاظ کرونا 
نسبت به گذشته بهبود یافته است، اما هنوز در مقایسه 
با سایر شهرهای دیگر در وضعیت قرمز قرار دارد و به 

وضعیت عادی در قم نرسیدیم.
پیشگیری،  ستاد  جلسه  در  سرمست  بهرام  دکتر 
بحران  به  پاسخ  عملیات  فرماندهی  و  هماهنگی 
با  استانداری  کرامت  جلسات  سالن  در  قم  استان 
اشاره به تبعات شیوع کرونا  در استان قم اظهار کرد: 
دستگاه های اجرایی استان باید به احصاء آسیب های 
ناشی از شیوع کرونا در حوزه فعالیت خود بپردازند و 
خودشان نیز مسؤولیتی در زمینه جبران این آسیب ها 
بپذیرند. وی ادامه داد: نگرش سیستمی را در استان 
قم دنبال می کنیم و همه دستگاه های اجرایی استان، 
یک مسؤولیت مشترک و جمعی را در زمینه مقابله با 
کرونا بر عهده دارند، هیچ دستگاه اجرایی به تنهایی 
باشد.  داشته  را  انحصاری  نقش  ایفای  نمی تواند 
اجرایی،  دستگاه های  بر  علاوه  افزود:  قم  استاندار 
گروه های مردمی و خیرین را نیز در استان به کمک 
طلبیدیم، دستگاه های دولتی باید تمام ظرفیت خود 
را به کار بگیرند، سازمان های مردم نهاد نیز آسیب ها را 
شناسایی کنند تا همبستگی و کمک مومنانه در استان 

قم، شکل بگیرد.
جهش تولید به موازات کرونا در قم دنبال شود 
خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  قم  استاندار 
با کرونا در  مبارزه  به موازات  تولید  بیان کرد: جهش 

دستگاه های اجرایی دنبال شود.
اشتغال زایی  برنامه های  داشت:  اظهار  سرمست 
برنامه ریزی های  اولویت  در  همچنان  باید  تولید  و 

دستگاه ها قرار داشته باشد.
پاسخگویی  اصلی  محور  و  مرجع  کرد:  بیان  وی 
به ابهامات حوزه کارگری و اشتغال اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی است و  باید مدیران این دستگاه 
وی  کنند.  بیشتر  مردم  و  رسانه ها  با  را  خود  ارتباط 
عنوان داشت: پیگیری های اداره کل تعاون و کار و 
رفاه اجتماعی برای حل مشکلات حوزه کار و بیکاری 
اقشار آسیب  دیده کرونایی باید بیش از مقدار فعلی 
برای جبران خسارت های  اظهار داشت:  باشد. وی 
کرونا به کارگران ساختمانی، روز بازارها و سایر اقشاری 
که در دوران کرونا تعطیل شدند بسته جامع اطلاعاتی 

تهیه و در اختیار استانداری قرار بگیرد. دکتر سرمست 
جبران تمام آسیب های ناشی از کرونا از سوی دولت را 
غیرممکن دانست و تصریح کرد: در کشورمان فرقی 
بین ایرانی و غیرایرانی در زمینه درمان بیماری کرونا 
دیده نشد و اتباع خارجی مبتلا به کرونا هم به صورت 

رایگان درمان شدند.
وی ادامه داد: باید کارگران ساختمانی اتباع خارجی 
در استان قم ساماندهی شود و در این زمینه باید با اداره 
اتباع خارجی استان، تعامل صورت بگیرد، ساماندهی 

این کارگران همچون کارگران ایرانی اهمیت دارد.
ملزم به اجرای دستورالعمل های ستاد ملی 

کرونا هستیم
استاندار قم افزود: در زمینه کلیه اجتماعات و صنوف 
در استان قم ملزم به اجرای دستورالعمل های ستاد 
ملی کرونا هستیم، البته پیشنهادهای اصلاحی در 
این خصوص را به ستاد ملی کرونا انتقال می دهیم. 
دکتر سرمست مساجد را تعطیل ندانست و تصریح 
کرد: مساجد کارکردهای مختلفی دارند که می توانند 
این کارکردها را در ماه رمضان داشته باشند، پایگاه 
مومنانه  کمک  و  همدلی  و  مواسات  رزمایش  فعال 
مساجد است، اما نماز جماعت در مساجد استان قم 
برقرار نیست. وی ادامه داد: وضعیت شهر قم به لحاظ 
کرونا نسبت به گذشته بهبود یافته است، اما هنوز در 
مقایسه با سایر شهرهای دیگر در وضعیت قرمز قرار 
دارد و به وضعیت عادی در قم نرسیدیم. استاندار قم 
خاطرنشان کرد: باید بازرسی از ادارات و دستگاه های 
گذاری  فاصله  طرح  ارزیابی  برای  استان  اجرایی 
اجتماعی هوشمند صورت بگیرد، از واحدهای فعال 
اقتصادی برتر در زمینه رعایت پروتکل های بهداشتی 
نیز تقدیر به عمل آید، همچنین تقدیر از خیرین قمی 

نیز ضروری است.
موازی کاری مشکل دیرینه کمک های 

مردمی
سرمست در ادامه اظهار کرد: موازی کاری، عملکرد 
موردی و هدفمند نبودن از مشکلات دیرینه کمک های 
و  به سمت ساماندهی  باید  که  است  قم  در  مردمی 
تدوین بانک های اطلاعاتی جامع هدایت شوند.  وی 
بیماری  افراد آسیب دیده در جریان  باید  ادامه داد: 
نبودند  حمایتی  نهاد  هیچ  پوشش  تحت  که  کرونا 

اولویت سنجی  نیز  آن ها  نیازهای  و  شناسایی شده 
دربخش  ویژه ای  ظرفیت  قم  استاندارگفت:  شود.  
خیریه دارد و برای هدفمند کردن کمک های خیرانه 
باید جامعه خیرین استان نیز به سامانه جامع خیرین 
مجهز شوند. وی تصریح کرد: تکمیل بانک اطلاعاتی 
مجمع خیرین استان دنبال شود و فعالیت موسسات 

خیریه نهادمند و قاعده مند شود.
دولت الکترونیک لازمه زیستن در شرایط 

کرونایی است
لازمه  الکترونیک  دولت  اینکه  بابیان  قم  استاندار 
زیستن با شرایط کرونایی وپیشبرد اهداف پیشگیرانه 
کرونا  فرصت  از  اجرایی  دستگاه های  است،گفت: 
برای تحقق کامل دولت الکترونیک در ابعاد مختلف 
کامل  تحقق  داد:  ادامه  سرمست  کنند.   استفاده 
دولت الکترونیک یک امر زمان بر است و دستگاه های 
اجرایی باید به صورت مستمر بر تامین زیرساخت های 
این مهم برنامه ریزی کنند. وی خاطرنشان کرد: دولت 
الکترونیک برای زیستن در شرایط کرونایی، رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی و کاهش تماس های روزانه در 
سطح دستگاه های اجرایی امر اجتناب ناپذیری است.

استاندار قم گفت: در آینده ای نزدیک ارزیابی دقیقی 
از دستگاه های موفق در حوزه تحقق دولت الکترونیک 

ارائه خواهد شد.

استاندار قم:

شهر قم به وضعیت عادی نرسیده است

توسط بنیاد نیکوکاری دست های مهربان انجام شد؛

توزیع پنج هزار ماسک بین زنان سرپرست خانوار
سرپرست بنیاد نیکوکاری دست های مهربان از توزیع 5 هزار ماسک بین زنان سرپرست خانوار در قم خبر 

داد و گفت: 200 بسته غذایی به ارزش 500 هزار تومان نیز در ماه مبارک رمضان توزیع می شود.
بهزاد کریم پور ظهر دوشنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به فعالیت های بنیاد نیکوکاری دست های 
مهربان، اظهار کرد: حمایت از کودکان و زنان بی سرپرست از اصلی ترین اهداف و فعالیت های این 

مؤسسه خیریه است.
وی با اشاره به اینکه راه برای حمایت به صورت مالی و معنوی در سراسر کشور باز است، بیان کرد: 
15 هزار خانواده در سراسر کشور از حمایت های بنیاد نیکوکاری دست های مهربان در سراسر کشور 
بهره می برند که تعداد 200 خانوار از قم هستند. سرپرست بنیاد دست های مهربان با اشاره به برخی 
حمایت هایی که از سوی این بنیاد خیریه صورت می گیرد، گفت: اهدای سبد کالا و پرداخت هزینه ریالی 

به صورت مستمر در هر ماه از جمله حمایت هایی است که از این خانواده ها صورت می گیرد.
ارائه خدمات رایگان روان پزشکی و دندانپزشکی

وی از تأسیس درمانگاهی در شعبه قم با عنوان درمانگاه سبحان خبر داد و گفت: در این درمانگاه 
خدمات روان پزشکی و دندانپزشکی به صورت رایگان به خانواده های زیر پوشش ارائه می شود.

وی به حضور بنیاد نیکوکاری دست های مهربان در بلایای طبیعی و بحران هایی که در سطح کشور رخ 
می دهد اشاره و بیان کرد: با توجه به شیوع کرونا در کشور، کمپین سین سلامتی در اسفند 98 تشکیل 
و به تهیه ماسک و مواد ضدعفونی برای خانواده های تحت پوشش اقدام کرد. سرپرست شعبه قم بنیاد 
نیکوکاری دست های مهربان از تهیه و توزیع بیش از 5 هزار ماسک و هزار محلول ضدعفونی در میان 
خانواده های تحت پوشش بنیاد خبر داد و خاطرنشان کرد: سبد کالای ویژه عید و پک عیدانه با رعایت 

موازین بهداشتی از دیگر اقلامی بود که برای حمایت از این خانواده ها به آنان تحویل داده شد.
وی در ادامه سخنان خود از پویشی با عنوان کرونان خبر داد و گفت: در وهله نخست سازمان مرکزی 
هزینه 2 میلیارد تومان را برای 5 هزار خانواده تحت پوشش که در کل کشور که وضعیت بدتری دارند، 
اختصاص داد تا سبد کالای ویژه رمضان به آنان اهدا شود. کریم پور با بیان اینکه کرونان متشکل از دو 
موضوع کرونا و نان است، خاطرنشان کرد: امیدواریم با همراهی حامیان بتوانیم این کمپین را با موفقیت به 
پایان برسانیم. وی با بیان اینکه علاقه مندان به مشارکت در این امر خداپسندانه دارند می توانند کمک های 
نقدی خود را به شماره حساب 8007002628 و شماره کارت 6104337738221025 پرداخت کنند.
سرپرست شعبه قم بنیاد نیکوکاری دست های مهربان از تهیه و توزیع بسته های غذایی به 200 خانواده 
تحت پوشش بنیاد نیکوکاری دست های مهربان در ماه مبارک رمضان اشاره کرد و گفت: ارزش ریالی هر 

بسته غذایی 500 هزار تومان است.
 

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان قم:
رفتن نقدینگی به بازار سهام، سوداگری را به حداقل می رساند

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی قم با اشاره به آغاز پذیره نویسی واحدهای سرمایه گذاری در بورس، 
گفت: این روزها جریان نقدینگی بدون وقفه به سمت بازار سهام در حرکت است و این حرکت، سوداگری 

در سایر بازارها را به حداقل می رساند. 
عادل علیپورافزود: مردمی شدن اقتصاد و حضور نقدینگی مردم در بورس، به معنی افزایش مشارکت 

مردم  در عرصه اقتصاد کشور است و این پدیده نویدبخش رونق اقتصادی در جامعه است.
وی اضافه کرد: چرا که از سویی مردم با سرمایه های خُرد، سهامدار شرکت ها می شوند و از سوی دیگر 

جریان تامین مالی و افزایش سرمایه شرکت ها، تسریع  پیدا می کند.
وی درعین حال ابراز امیدواری کرد: مردم با آگاهی، بینش و مشورت با افراد خبره مانند کارشناسان 

بورس، به سرمایه گذاری بپردازند تا متضرر نشوند.
علیپور بیان کرد: اگر برای حضور سرمایه های خُرد مردم، فرصتی در اقتصاد فعال و سازنده کشور فراهم 
نباشد، افزایش دلالی و سوداگری در بازارهایی مانند ارز، طلا و مسکن را شاهد خواهیم بود که نتیجه ای 

جز افزایش تورم و ایجاد حباب در بازارهای مذکور نخواهد داشت.
وی ادامه داد: حضور سرمایه های مردم در بورس به معنی »شراکت مردم« با شرکت های فعال اقتصادی 
است و شرکت ها برای جلب اعتماد شُرکای مردمی و کسب اعتبار بیشتر، ملزم به پاسخگویی به مردم 

هستند.
وی گفت: شفافیت اقتصادی شرکت ها در پاسخگویی به شرکای مردمی، باعث ایجاد انگیزه مضاعف در 
مردم برای حضور در بورس خواهد شد و زنجیره اعتماد، شفافیت و حضور مستمر مردم در سهام شرکت ها، 

نویدبخش رونق اقتصادی و تحقق هر چه بهتر اقتصاد مقاومتی و  توسعه درون زا خواهد بود.

رییس دانشگاه علوم پزشکی قم با هشدار نسبت به ادامه وضعیت خطرناک 
ابتلا به کووید 19، گفت: در دو هفته گذشته سیر نزولی مبتلایان به کرونا در قم 

متوقف شده و کاهش پیدا نکرده است و باید روند عادی سازی متوقف شود. 
"محمدرضا قدیر" روز سه شنبه در ستاد پیشگیری از بحران در سالن کرامت 
استانداری، اضافه کرد: در 14 روز گذشته تعداد 160 بیمار کرونایی بستری در 
مراکز درمانی قم ثابت بوده که نشان می دهد هشدارها و خطرات این ویروس در 
بین مردم نادیده گرفته شده است. وی ادامه داد: ثابت بودن سیر بستری بیماران 
کرونایی در مراکز درمانی قم در حالی ادامه دارد که با اجرای طرح فاصله گذاری 
هوشمند شاهد سیر نزولی این ویروس بودیم که در روزهای گذشته دیگر خبری از 
آن نبوده است. قدیر اظهار کرد: روند عادی سازی شرایط در قم باید مختل شده و 

کنار گذاشته شود وضعیت کرونا در قم همچنان پرخطر است.
وجود خطر بیماران ناقل و بی علامت کرونا 

رییس دانشگاه علوم پزشکی قم یادآور شد: به هر میزان که مراجعه بیماران 
سرپایی به مراکز درمانی بیشتر باشد تعداد فوتی های نهایی استان بیشتر خواهد 
بود. وی اظهار داشت: تعداد مراجعه کنندگان سرپایی کرونایی در قم بیشتر از 

اغلب استان های کشور است که مساله مشکل زایی است.
رییس دانشگاه علوم پزشکی قم با هشدار نسبت به بی توجهی به پروتکل های 
بهداشتی گفت: تعداد افراد با علائم خفیف اما ناقل بیماری کرونا در قم قابل توجه 

است. وی ادامه داد: افراد بهبودیافته واقعی بعد از بهبودی کامل باید به در مدت 
24 ساعت دو بار تست کرونای آن ها منفی باشد و دو هفته بعد از بهبودی نیز 

علائمی نداشته باشد.
استفاده از ماسک و دستکش در وسایل نقلیه عمومی اجباری شود

از  درصد  به تنهایی 30  تاکسی رانی  و  عمومی  حمل ونقل  کرد:  عنوان  قدیر 
آمار سرایت کرونا را به خود اختصاص داده و باید برای استفاده از ماسک و مواد 

ضدعفونی کننده در این ناوگان تدبیر شود.
وی در پایان گفت:  شرایط کرونا در قم به هیچ وجه عادی نیست و نگرانی های 

زیادی از جانب مرکز بهداشت و علوم پزشکی قم احساس می شود.
در  کرونا  به  مشکوک  بیمار  پذیرش 41  از  قم  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
مراکز درمانی قم طی 24 ساعت گذشته خبر داد و گفت: 16 نفر از این افراد 
در بیمارستان بستری شدند. قدیر اظهار کرد: طی 24 ساعت گذشته و منتهی 
به شانزدهم اردیبهشت ماه، 41 نفر در مراکز درمانی قم با تشخیص احتمالی 
و مشکوک به کرونا و یا مشکلات حاد تنفسی پذیرش شدند. وی افزود: 16 نفر 
از این تعداد در بیمارستان ها بستری و مابقی پس از معاینه و بررسی در بخش 
اورژانس مراکز با دستورات دارویی و بهداشتی مرخص شده اند. رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی قم در ادامه گفت: در شبانه روز گذشته، 13 نفر از کل بیماران بستری 

در بخش ها پس از بهبودی توسط پزشکان معالج از بیمارستان ترخیص شدند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی قم هشدارداد:
وضعیت کرونایی قم همچنان پرخطر است 

روند عادی سازی شرایط باید کنار گذاشته شود

به  اشاره  با  قم  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل   
کسب وکارهای  صاحبان  اطلاعات  ثبت  فراخوان 
فرهنگ، هنر و رسانه متضرر از کرونا گفت:رسته های 
مشاغل فرهنگی، هنری و رسانه ای و تولید محتوای 

دیجیتال استان می توانند از این بسته ها بهره ببرند. 
سید موسی حسینی کاشانی روز سه شنبه در ستاد 
پیشگیری از بحران در سالن کرامت استانداری قم، 
بسته های  از  بهره مندی  برای  افراد  این  کرد:  اضافه 
هنری  فرهنگی،  مشاغل  صاحبان  دولت،  حمایتی 
برای  دولتی  حمایت  دریافت  متقاضی  رسانه ای  و 
درگاه  به  مراجعه  با  می توانند  کرونا  خسارت  جبران 
اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به آدرس  
www.farhang.gov.ir درخواست خود را ثبت کنند.

وی ادامه داد:  بعد از ثبت نام فرم اطلاعات اشخاص 

حقیقی و واحد کسب وکار را بر اساس رسته فعالیت و 
رشته فعالیت باید تکمیل شود. وی یادآورشد: افراد 
مراکز  برای  یا  و  خویش فرما  به صورت  که  حقیقی 
فرهنگی، هنری و رسانه ای بدون قرارداد استخدامی 
پیش از شیوع بیماری کرونا فعالیت داشتند با انتخاب 
گزینه اشخاص حقیقی بعد از ثبت نام و ورود به سامانه، 

فرم مخصوص اشخاص حقیقی را تکمیل کنند.
حسینی کاشانی عنوان کرد: مدیران کسب وکارهای 
صاحب امتیاز  دارای  رسانه ای  و  هنری  فرهنگی، 
حقیقی یا حقوقی، با انتخاب گزینه واحد کسب وکار 

فرم مخصوص اشخاص حقوقی را تکمیل کنند.
استمهال سه ماهه بیمه هنرمندان قمی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم در ادامه گفت: 
بیمه سه ماه گذشته هنرمندان قمی استمهال شده و 

تلاش می شود این مبالغ از طریق اداره کل پرداخت 
گردد. وی تصریح کرد: به دلیل خویش فرما بودن بیمه 
هنرمندان تاکنون امکان ارائه بیمه بیکاری نبوده اما 
تلاش می شود این مشکل از طریق دیگری حل شود.

اجاره بهای  داشت:  عنوان  کاشانی  حسینی 
مجموعه های طرف قرارداد این اداره کل در اسفندماه 
سال گذشته و فروردین سال جاری بخشیده شده است. 
سینماهای  خسارت  جبران  برای  کرد:  اضافه  وی 
استان نیز سامانه ای طراحی شده و مشکلات این قشر 
و در این سامانه به صورت دقیق پیگیری های می شود.

وی بیان داشت: برای جبران بخشی از خسارت های 
جامعه خبری قم 100 خبرنگار برای دریافت تسهیلات 
قرض الحسنه به معاونت اقتصادی استانداری معرفی  

خواهند شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی  استان قم:

کسب وکارهای هنر و رسانه  خسارت دیده از کرونا حمایت می شوند

رئیس سازمان استاندارد گفته 
درون شهری  خودروی  پراید 
در  آن  تردد  از  باید  و  است 

جاده ها جلوگیری شود


